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OBČINSKE NOVICE

Potrdili nagrajence  
in rebalans
Občinski svetniki so na sre-
dini seji med drugim potrdili 
predloge tokratnih občinskih 
nagrajencev in sprejeli prvi 
rebalans proračuna za letoš-
nje leto.

stran 2

Kamnik – Na prireditvi, ki jo 
organizira Zavod za turizem 
in šport Kamnik, je bilo le-
tos podeljenih 67 priznanj 
izbranim kamniškim špor-
tnikom in športnicam iz-
med skupno 99 predlaga-
nih. Najvišja občinska pri-
znanja v športu za leto 2023 
so si prislužili Maruša Miš-
maš Zrimšek, Lovro Planko 
in ekipa članic Odbojkarske-
ga kluba Calcit Volley Ka-
mnik. Priznanja za delo v 
športu so prejeli Vladimir 
Vučko, Jože Arko in Matej 
Zupanc (bronasto prizna-
nje), Miro Kregar je dobitnik 
srebrnega priznanja, zlato 
plaketo Občine Kamnik je za 
50 let tekmovalnega, organi-
zacijskega in prostovoljnega 
dela v športu prejel Zvonko 
Kemperl.

Izjemni uspehi
Atletinja Maruša Mišmaš 
Zrimšek je lani zabeležila iz-
jemen nastop na svetovnem 
prvenstvu v Budimpešti, 
kjer je z rezultatom 9:06,37 
postavila državni rekord. 
»Zelo pomembno je, da jo 
poškodba ni ovirala in je lah-
ko nastopila na vseh predvi-
denih tekmovanjih,« so or-
ganizatorji  navedli v 
obrazložitvi. Poskrbela je 
tudi za državni rekord na 
2000 metrov z zaprekami, 

ko je na mitingu v Zagrebu 
tekla 5:53,38. Leto je končala 
z drugim mestom na 21-ki-
lometrski preizkušnji Ljub-
ljanskega maratona.
Biatlonec Lovro Planko, ki 
se redno uvršča med do-
bitnike točk svetovnega po-
kala, je lani z devetim me-
stom zablestel na sprinterski 
tekmi v Lenzerheideju, ko je 
zadel tudi vseh deset tarč. 
»To mu je prineslo še na-
stop na tekmi s skupinskim 
startom, kar je za vsakega bi-
atlonca posebna čast,« so po-
jasnili v obrazložitvi. V Len-
zerheideju je lani poskrbel 
tudi za uspeh kariere, saj je 
bil januarja bronast na posa-
mični tekmi evropskega pr-
venstva. Planko se prireditve 
ni udeležil, se je pa javil po 

videu s prizorišča svetovne-
ga pokala v Oslu.
Odbojkarice Calcita Volleyja 
so v lanski sezoni četrtič za-
pored postale državne prva-
kinje, potem ko so v finalni 
seriji na tri zmage brez pora-
za ugnale novogoriški Gen-I 
Volley. Igrale so tudi v finalu 
pokalnega tekmovanja, na-
stopale v Ligi prvakinj in os-
vojile prvo točko za sloven-
sko žensko odbojko na tej 
najvišji ravni tekmovanja. V 
imenu ekipe je priznanje 
prevzela kapetanka Andjelka 
Radišković, zanj pa se je 
zahvalila tudi igralka Maša 
Pucelj.

Šport je skupnost
Leto 2023 so po besedah 
Luke Svetca, tedaj še v. d. di-
rektorja Zavoda za turizem 
in šport Kamnik, poleg izje-
mnih uspehov, ki so jih do-
segli kamniški športniki in 
športnice, zaznamovale tudi 
poplave, ki so med drugim 
poškodovale športno infra-
strukturo. »Športni objekti, 
kot so letni bazen in nogo-
metno igrišče Virtus, so utr-
peli škodo, a z neprecenljivo 
pomočjo prostovoljcev iz 
vrst kamniških športnih klu-
bov nam je uspelo hitro sa-
nirati posledice. Ta angaži-
ranost in pripravljenost 
pomagati sta dokaz, da šport 
v Kamniku ni le tekmovanje, 
ampak tudi skupnost, ki drži 

skupaj v dobrem in sla-
bem,« je poudaril.
Zbrane sta nagovorila še 
kamniška podžupanja Ro-
mana Učakar, ki je med dru-
gim dejala, da Občina Ka-
mnik v namen športnih 
programov namenja dober 
milijon sredstev, ter odgo-
vorni organizator prireditve 
Franci Kramar - Cico, ki je 
bil še posebej zadovoljen 
nad večjim številom nagrad 
za delo v športu, kar je le-
tošnja posebnost. »Preje-
mniki teh priznanj so ljudje 
s športno dušo in plemeni-
tim srcem, saj je njihovo 
delo javnosti največkrat ne-
poznano in ni nagrajeno, 
hkrati pa brez njih ne bi bilo 
vrhunskih rezultatov naših 
mladih športnic in športni-
kov,« je opozoril.

Letos predstavili sabljanje
Po odločitvi organizatorja bo 
na prireditvi vsako leto pred-
stavljen en kamniški šport, ki 
je morda nehote postavljen v 
ozadje, pa vendar se mladi 
športniki v teh manj pozna-
nih kategorijah športov pona-
šajo z zavidljivimi športnimi 
dosežki. Letos so predstavili 
sabljanje v Kamniku, saj 
mladi sabljači v klubu ŠD 
Aktiv Kamnik že posegajo po 
zlatih medaljah. V evrop-
skem merilu tekmovanj jo je 
lani domov prinesla mlada 
sabljačica Meta Mali.

V Domu kulture Kamnik so konec februarja podelili priznanja za športne dosežke v letu 2023 – štiri 
priznanja in eno zlato plaketo Občine Kamnik za delo v športu. Naj športnica Kamnika je atletinja 
Maruša Mišmaš Zrimšek, naj športnik biatlonec Lovro Planko, naj ekipa pa so članice Odbojkarskega 
kluba Calcit Volley Kamnik.

Najboljši športniki

Maša Likosar

Letos je priznanje prejelo 67 kamniških športnikov in športnic. / Foto: Primož Pičulin

Kamnik, Ljubljana – Kot je 
konec februarja obema žu-
panoma in vodstvu zdrav-
stvenega doma zagotovil ge-
neralni sekretar na ministr-
stvu za zdravje Denis Kor-
dež, kamniška služba nujne 
medicinske pomoči s stalno 
prisotnostjo zdravnika ostaja 
tudi po reorganizaciji siste-
ma. Dogovor so vse strani 
tudi pisno potrdile. Sprejeta 
in podpisana sta bila dva 

sklepa. Prvi določa, da je 
kamniški zdravstveni dom 
dolgoročno prepoznan kot 
strateška točka za izvajanje 
nujne medicinske pomoči s 
stalno prisotnim zdravni-
kom na območju občin Ka-
mnik in Komenda. Drugi 
pa, da bo to zapisano v bese-
dilu in v Prilogi št. 1 spreme-
njenega Pravilnika o službi 
nujne medicinske pomoči, 
ki naj bi bil predvidoma 
sprejet do začetka poletja.

V Kamniku in Komendi so z ministrstvom za 
zdravje dosegli pisni dogovor, da nujna 
medicinska pomoč v kamniškem zdravstvenem 
domu v obliki kot doslej ostaja tudi dolgoročno.

Urgenca ostaja 
v Kamniku

Aleš Senožetnik

Ča so pis ob či ne Kamnik, 12. marca 2024, leto 9, šte vil ka 5 

Atletinji Maruši Mišmaš Zrimšek je priznanje izročila 
kamniška podžupanja Romana Učakar. / Foto: Primož Pičulin

AKTUALNO

Gostili regijsko 
proslavo
Med prejemniki priznanj so 
bili tudi Kamničani, in sicer: 
PGD Nevlje, Gašper Baloh, 
Jernej Lanišek, Gašper Šorn, 
Dušan Mali in Matjaž Rav-
nikar.
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IZ NAŠIH KRAJEV

Vovar bo.  
Bosonogi tudi
Po lanskoletni ujmi se do-
mačini lotevajo obnove vrha 
s spominsko knjižico in poti 
na Vovar, kjer vsako leto po-
teka pohod bosonogih poho-
dnikov.
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ZADNJA

Preverjali gasilsko 
znanje
Na gasilskem kvizu kam-
niške in komendske gasilske 
zveze je tokrat sodelovalo 
rekordno število ekip.
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V POMLAD Z NOVO 
KUHINJO ALPLES!

Kranjska cesta 3a, Kamnik
T: 01 831 04 81 I 051 399 577
www.pohistvo-dabor.si

KUHINJA AROMA

POPUST -25%
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Kamnik – Luka Svetec je z 
marcem prevzel funkcijo di-
rektorja Zavoda za turizem 
in šport. Svet zavoda ga je 
namreč na seji v začetku fe-
bruarja predlagal za direk-

torja, na dopisni seji pa so 
soglasje k imenovanju poda-
li tudi občinski svetniki. Sve-
tec tako vodenje ZTŠK s pol-
nimi pooblastili prevzema 
po tem, ko je dve leti izvajal 
funkcijo vršilca dolžnosti di-
rektorja.
»Zavedam se, da sta turizem 
in šport v Kamniku izjemno 
pomembna in igrata ključno 

vlogo v naši skupnosti. Zato 
sem predan temu, da kot di-
rektor izpolnim visoka priča-
kovanja, ki jih imate do 
mene. Moj cilj je, da osta-
nem dostopen in odziven za 
vse deležnike, ki delujejo na 
področjih, ki jih Zavod po-

kriva. Hkrati bom stremel k 
temu, da Zavod ne le pozi-
tivno vpliva na turizem in 
šport, ampak tudi prispeva k 
razvoju in izboljšanju dru-
gih področij v naši lokalni 
skupnosti, kjer lahko s svoji-
mi znanji, izkušnjami in in-
frastrukturo naredimo razli-
ko,« je med drugim dejal 
Svetec ob nastopu mandata.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Kamniški občin-
ski svetniki so se minuli te-
den zbrali na deveti redni 
seji mandata. V uvodu so 
soglasno potrdili šest pre-
dlogov za letošnje občinske 
nagrajence, ki bodo prizna-
nja prejeli na osrednji ob-
činski slovesnosti konec 
meseca.

Tokrat šest nagrajencev
Zlato priznanje bo prejel 
Jože Oblak za predanost ga-
silstvu, izjemne organizacij-
ske sposobnosti in široko 
strokovno znanje. Oblak, ki 
je v gasilski organizaciji akti-
ven od leta 1982, je na svoji 
poti zasedal že številne po-
membne vloge in za svoje 
delo prejel več priznanj in 
odlikovanj.
Ana Medvešček bo prejela 
srebrno priznanje za izje-
mne dosežke Plesnega klu-
ba Šinšin in prispevek k po-
vezovanju z možnostjo 
kakovostnega in aktivnega 
preživljanja vsakdana. Sre-
brno priznanje bo šlo v roke 
tudi Vincencu Polaku za po-
memben prispevek v obrtno
-podjetniški in društveni sfe-
ri na Kamniškem. Tretje 
srebrno priznanje bo prejel 
agronom in hortikulturni in-
ženir Peter Ribič za svoj pri-
spevek na področju stroke in 
mentorstva novih generacij 
vrtnarjev.
Bronasti priznanji bosta pre-
jela Marko Kodra in Simon 
Zorman. Kodra ga bo prejel 
za več kot 30 let dela pri ak-
cijah v Zgornjem Tuhinju in 
njegov prispevek k zdravi pi-
tni vodi, Zorman pa za srčen 
in nesebičen prispevek k do-
brodelnosti ter pomoči dru-
žinam otrok s posebnimi po-
trebami.
Podrobnejše predstavitve 
nagrajencev si lahko prebe-
rete v posebni prilogi ob ob-
činskem prazniku v tej šte-
vilki časopisa Kamničan/ka.

Predvidenih več del na 
kanalizaciji
Po vprašanjih in pobudah 
svetnikov je sledil sprejem 
programa izvajanja obvezne 
gospodarske javne službe 
odvajanje odpadne in pada-
vinske vode za leto 2024 
(obdobje 2021–2024), ki ga 
je koncesionar dolžan pre-
dložiti vsako leto. »V pre-
teklem letu se je končala ob-
nova kanalizacije v naselju 
Vrhpolje pri Kamniku, za-
ključila se je gradnja kanali-
zacijskega omrežja Črna pri 
Kamniku, druga faza. Obno-
vilo se je več kanalizacijskih 

priključkov na Lokah in 
Buču ter zaključila izgradnja 
začasnega črpališča na Pri-
sojni poti. Dogradil se je 
manjkajoči kanalizacijski 
sistem v naselju Markovo. 
Zaradi avgustovskih poplav 
se je izvedlo več intervencij-
skih popravil za zagotovitev 
pretočnosti kanalizacijskega 
sistema. Letos pa je predvi-
den začetek gradnje kanali-
zacije v Motniku, pridobitev 
gradbenih dovoljenj ter 
dograditev dveh manjših od-
sekov v Stebljevku in Črni. V 
sodelovanju s Tehnično pi-
sarno Občine Kamnik je v 
načrtu nadaljnja obnova v 
poplavah poškodovane infra-
strukture. V pripravi so tudi 
projektne dokumentacije 
obnove kanalizacije na Fuži-
nah (Medvedova), izgradnja 
kanalizacije in vodovoda v 
aglomeraciji Znojile (Sela 
pri Kamniku, Rožično, Zno-
jile), izgradnja kanalizacije v 
Snoviku (Potok–Snovik), iz-
gradnja kanalizacije v Stolni-
ku, izgradnja kanalizacije na 
Lazah v Tuhinju, izgradnja 
kanalizacije v naselju Vir pri 
Kamniku, izgradnja kanali-
zacije Golice–Zgornji Tu-
hinj–Laze (IZP), izgradnja 
kanalizacije v Kamniški Bi-
strici (Iverje–Kamniška Bi-
strica HŠ 1),« je povedal 
Marjan Semprimožnik z ob-
činske uprave. Predvidenih 
je tudi več nujnih investicij-
skih vzdrževanj.
Svetniki so sprejeli tudi pra-
vilnik o ohranjanju in spod-
bujanju razvoja kmetijstva 
in podeželja v občini. Pravil-
nik je usklajen z novimi 
smernicami s področja pra-
vil o državni pomoči in dolo-
ča vrste pomoči s posame-
znimi ukrepi. Do 40. junija 
2030 so tako predvideni štir-
je ukrepi državne pomoči po 
skupinskih izjemah v kme-
tijstvu ter dva dodatna ukre-
pa občine.
Občina naj bi od začetka ve-
ljavnosti do 30. junija 2030 
področju kmetijstva name-

nila 856 tisoč evrov sredstev 
državne pomoči.
V razpravi se je svetnik Jože 
Korošec (SLS) zavzel za to, 
da bi se v prihodnjih letih 
povišala sredstva pri ukre-
pih, kjer je največje povpra-
ševanje.

Sprejet prvi rebalans 
proračuna
Po sprejemu sklepa o opus-
titvi javnega dobrega na par-
celah, ki niso več v javni 
rabi, so svetniki sprejeli tudi 
rebalans letošnjega proraču-
na, ki je bil potreben zaradi 
vključitve projektov za sana-
cijo nastale škode po popla-
vah med 27. oktobrom in 6. 
novembrom. Gre za skupno 
41 projektov v višini 2,3 mili-
jona evrov, ki so jih vključili 
v načrt razvojnih progra-
mov. »Gre za umestitev po-
stavke in načrtov razvojnih 
programov v proračun, da bi 
lahko začeli projekte, ko 
bomo dobili sredstva. Pred-
log je že na vladi, ampak še 
ni sprejet, naj bi bil pa kma-
lu,« je povedala Marija Kos z 
občinske uprave, ki je doda-
la, da naj bi višina sredstev 
predstavljala 20 odstotkov 
ocenjene škode v obliki 
avansa.
Svetniki pa so sprejeli tudi 
amandma k rebalansu pro-
računa, s katerim so v načrt 
razvojnih programov vklju-
čili skupno 191 projektov, ki 
so bili popisani in vneseni v 
sistem AJDA in se nanašajo 
na odpravo posledic poplav 
4. avgusta lani. Realizirani 
bodo po sprejemu rednega 
programa sanacije s strani 
vlade.
Po besedah poveljnika Civil-
ne zaščite Tomaža Zabavni-
ka trenutno še sanirajo pla-
zove, ki ogrožajo hiše in 
prometnejše ceste, ostale sa-
nacije pa bodo sledile po vr-
stnem redu, ko bodo 
sredstva na voljo. »Večkrat 
smo že dobili obljube, a s 
strani države še vedno čaka-
mo pogodbo oz. pisno zago-

tovi lo glede črpanja 
sredstev,« je povedal, župan 
Matej Slapar pa je dodal, da 
sanacije plazov potekajo po 
načrtih in so se prve družine 
že vrnile na svoje domove. 
Pričakujejo, da se bodo letos 
tudi preostale družine lahko 
vrnile domov, z izjemo tis-
tih, kjer sanacija objektov ni 
mogoča in z državo iščejo al-
ternative.
Med razpravo je svetnika 
Matija Sitarja Močnika 
(SDS) zanimalo, zakaj obči-
na vlaga 250 tisoč evrov v 
družbo Velika Planina oz. za 
kaj bo družba ta denar pora-
bila. Svetnik Aleš Lipičnik 
(GS) pa je bil kritičen do do-
kapitalizacije družbe. Obči-
na je namreč že lani name-
nila 750 tisoč evrov. Kot je 
dejal, bi o tem moral odloča-
ti občinski svet.
Kot sta pojasnila Marija Kos 
in župan Matej Slapar, tok-
ratnih 250 tisoč evrov, sku-
paj z lani izplačanimi 750 ti-
sočaki, občina namenila za 
izgradnjo nove šestsedežni-
ce, ki so jo odprli pred krat-
kim. Slapar je povedal, da 
gredo sredstva le za to inve-
sticijo, in ne za tekoče poslo-
vanje, kot se je to dogajalo v 
preteklosti. Svetniki pa da so 
dokapitalizacijo potrdili s 
sprejemom poračuna in tudi 
sprejemom strategije razvo-
ja Velike planine.
Karla Urh (GS) se je zavzela 
tudi za čimprejšnji začetek 
gradnje kanalizacije v dolini 
Kamniške Bistrice, saj gre za 
ključni projekt pri ohranja-
nju virov čiste pitne vode, ki 
se nahajajo na tem področju.
Pred zaključkom seje je 
Bogdan Pogačar predstavil 
še potek gradnje nove 
Osnovne šole Frana Albreh-
ta. V notranjosti šole poteka-
jo obrtniška dela, v teku pa 
je že javni razpis za notranjo 
opremo šole. V nadaljevanju 
sledi priprava časovnice ru-
šitve starega šolskega poslo-
pja in nadaljevanje del na 
zunanjih površinah.

Občinski svetniki so na sredini seji med drugim potrdili predloge tokratnih občinskih nagrajencev 
in sprejeli prvi rebalans proračuna za letošnje leto.

Potrdili nagrajence 
in rebalans

Luka Svetec / Foto: Aleš Senožetnik, arhiv Gorenjskega glasa

Luka Svetec vodenje funkcije direktorja prevzema 
za dobo štirih let.

Svetec potrjen za 
direktorja

Seja Občinskega sveta Občine Kamnik / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Lokalna akcijska skupina Srce Slovenije nadaljuje 
serijo izobraževalnih delavnic, tokrat na temo vključujoče 
skupnosti in lokalnega podjetništva. Delavnice na temo 
vključujoče skupnosti potekajo v Litiji, na temo lokalnega 
podjetništva pa v kamniškem KIKštarterju. Delavnice podje-
tništva modelira Natalija Vrhunc, ki vodi proces od ideje do 
končnega projekta, ki ga lahko podjetniki nato prijavijo Javni 
poziv LAS ali pa na katerega od drugih javnih razpisov. De-
lavnice so namenjene tudi povezovanju in sodelovanju raz-
ličnih partnerjev. Kot sporočajo z občinske uprave, na Obči-
ni Kamnik nudijo podporo podjetjem, društvom in posame-
znikom iz občine, tako pri oblikovanju projektnih predlogov 
kot pri prijavi na javni poziv. A. Se.

V Kamniku delavnice o podjetništvu

Deveta redna seja Občinskega sveta Občine Kamnik

Aleš Senožetnik
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Reorganizacija sistema nuj-
ne medicinske pomoči, ki jo 
je s potrditvijo uredbe o pro-
gramih storitev obveznega 
zdravstvenega zavarovanja 
za letošnje leto začela vlada, 

v Kamniku ni predvidela 
vzpostavitve satelitskega ur-
gentnega centra, kar je na 
noge znova dvignilo tako lo-
kalno prebivalstvo kot tudi 
pristojne v obeh občinah in 

vodstvo kamniškega zdra-
vstvenega doma. Za ohrani-
tev urgence so znova prote-
stirali tudi številni občani 
obeh občin.
Nova ureditev bi po mnenju 
mnogih vodila v krnitev se-
danjega dobro delujočega 

sistema, ki je vzpostavljen v 
Kamniku, najbližji satelitski 
urgentni center pa bi bil v 
Domžalah, kar glede na raz-
giban teren in oddaljenost 
nekaterih krajev v občini ne 
bi zagotavljalo učinkovite 
oskrbe.

Argumentom so, kot kaže, 
na ministrstvu prisluhnili, 
z izkupičkom pogajanj pa 
so bili zadovoljni tudi v Ka-
mniku in Komendi. »Zado-
voljni smo, da je bila ta od-

ločitev danes sprejeta, saj 
bo krepila mrežo Nujne 
medicinske pomoči, ki pri 
nas, v Kamniku, odlično de-
luje, in bo to hkrati temelj 
za nadgradnjo in razvoj de-
lovanja urgence pri nas,« je 
po sestanku na ministrstvu 

povedal kamniški župan 
Matej Slapar, po besedah 
župana sosednje občine Ju-
rija Kerna pa dogovor prina-
ša dodano vrednost za obča-
ne. »Želimo si, da bo 
Pravilnik Nujne medicinske 
pomoči, ki bo podlaga za 

vse to, sprejet v roku, ki 
smo ga danes začrtali,« je 
še povedal.
Zadovoljen je bil tudi direk-
tor zdravstvenega doma 
Sašo Rebolj. V Kamniku si-
cer ni predvidenega satelit-
skega urgentnega centra, a 
kot je dejal Rebolj, je bila 
njihova glavna skrb, da dol-
goročno zagotovijo nujno 
medicinsko pomoč z zdrav-
nikom 24 ur na dan vse dni 
v tednu in se oskrba za obča-
ne ne poslabša. »Naš cilj je, 
da ostane, kar imamo, kajti 
ko ti nekaj vzamejo, to težko 
vzpostaviš nazaj, še posebej 
v zdajšnjih zdravstvenih raz-
merah, ki so kadrovsko in fi-
nančno kritične,« je povedal 
Rebolj.

Kamniška urgenca v sedanji obliki ostaja tudi po reorganizaciji sistema. / Foto: Aleš Senožetnik

Urgenca ostaja 
v Kamniku

SPOMLADANSKE ČISTILNE AKCIJE
Začenjajo se tradicionalne spomladanske čistilne akcije. Namen akcije je očistiti naš kraj ob pri-
jetnem medgeneracijskem sodelovanju prostovoljk in prostovoljcev. S skupnimi močni se po-
skrbi za urejene soseske, parke, sprehajalne poti … Občina Kamnik je tudi letos ponudila pomoč 
krajevnim skupnostim, društvom, šolam, upravnikom večstanovanjskih stavb in drugim organi-
zatorjem čistilnih akcij na posameznih območjih. Zagotovila je vreče za zbiranje odpadkov,  
rokavice ter odvoz odpadkov.

Organizatorji bodo čistilne akcije izvedli v naslednjih terminih:

Sobota, 16. marec 2024

Organizator Zbirno mesto udeležencev

Krajevna skupnost Duplica Krajevni dom Duplica ob 8.30

Krajevna skupnost Kamniška Bistrica Ekološki otok v Bistričici ob 8.30

OŠ Zg. Stranje ob 8.30

Ekološki otok Sp. Stranje ob 8.30

Krajevna skupnost Mekinje ŠKD Mekinje ob 10. uri

Krajevna skupnost Nevlje POŠ Nevlje ob 9. uri

Krajevna skupnost Perovo Igrišče Zikova ulica ob 9. uri

Krajevna skupnost Sela Gasilski dom Sela ob 8. uri

Krajevna skupnost Srednja vas KD Srednja vas ob 9. uri

Krajevna skupnost Šmarca Krajevni dom Šmarca ob 8.30

Krajevna skupnost Tunjice POŠ v Tunjicah ob 9. uri

Krajevna skupnost Volčji Potok Dom KS Volčji Potok ob 9. uri

Krajevna skupnost Vranja Peč POŠ Vranja Peč ob 8.30

Ribiška družina Bistrica Domžale Maistrova ul. – avtobusna post. ob 9. uri

ŠTKD Brezje nad Kamnikom Pri hišici na ovinku ob 9. uri

Turistično društvo Gora Na Gori ob 8.30

Turistično društvo Tuhinjska dolina Pri Termah Snovik ob 8. uri

Sobota, 23. marec 2024

Organizator Zbirno mesto udeležencev

Krajevna skupnost Črna Spodnja Črna – pri trgovini ob 9. uri

Krivčevo – pri šoli ob 9. uri

Kališe – pri cerkvi ob 9. uri

Krajevna skupnost Godič Dom KS Godič ob 9. uri

Krajevna skupnost Kamnik – center Maistrova ul. – avtobusna post. ob 9. uri

Krajevna skupnost in TD Motnik Pred trgovino v Motniku ob 8.30

Krajevna skupnost Podgorje Kulturni dom Podgorje ob 8. uri

Krajevna skupnost Pšajnovica Laseno – igrišče ob 8.30

Krajevna skupnost in ŠKTD Špitalič Gasilski dom Špitalič ob 8. uri

Organizatorji želijo, da se čistilnih akcij udeleži čim več občanov, zato vabijo, da se jim na akcijah 
pridružite vsi, ki želite prispevati k lepšemu okolju. Vsi občani, ki se boste udeležili čistilnih akcij, 
boste na zbirnih mestih dobili rokavice in vreče za zbiranje odpadkov. Organizatorji vas bodo 
razporedili po terenu in vam dali ustrezna navodila glede zbiranja in odlaganja zbranih odpad-
kov. Priporočljivo je, da se ustrezno oblečete in obujete ter s seboj prinesete orodje in močnejše 
delovne rokavice.

Opozarjamo pa, da na lokacije, kjer bodo odloženi odpadki, zbrani v čistilnih akcijah, ni 
dovoljeno odlagati gradbenih, vrtnih ali kosovnih odpadkov, ki nastanejo v gospodinjstvu 
ali pri opravljanju dejavnosti. Pri tem pa naj opozorimo tiste občane, ki odpadke odlaga-
te na neprimerna mesta, da odvoz kosovnih odpadkov lahko dvakrat letno brezplačno na-
ročite koncesionarju Publikus, d. o. o.

S skupnimi močmi poskrbimo za čisto in urejeno okolje v naši občini!
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Pisni dogovor, ki so ga sklenili na ministrstvu 
za zdravje, zagotavlja ohranitev službe NMP s 
stalno prisotnostjo zdravnika 24 ur na dan vse 
dni v tednu.

Na sestanku s predstavniki ministrstva za zdravje / Foto: Občina Kamnik
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Vstopili smo v marec, mesec, 
ko bodo po naši občini poteka-
le čistilne akcije. V Listi San-
dija Uršiča vseskozi stremimo 
k okoljskemu ozaveščanju. 
Prepričana sem, da nismo edi-
ni, ki si želimo, da bi bilo v 
našem okolju kar se da malo 
odpadkov. Občina Kamnik je 
zelo razvejana, imamo en ve-
čji zbirni center – Publikus v 
Suhadolah. Žal obstaja verje-
tnost, da ravno zaradi odda-
ljenosti zbirnega centra marsi-
kateri odpadek pristane na 
divjih odlagališčih ali prepro-
sto kar v naravi. Glede na raz-
vejanost in velikost občine bi 
bilo smiselno, da se poleg ene-
ga velikega zbirnega centra 
uredijo tudi manjši, ki bi omo-
gočali organizirano odlaganje 
odpadkov predvsem iz oddalje-
nih predelov naše občine. Va-
nje bi lahko oddali tiste odpad-
ke, ki jih doma ne moremo 
razvrstiti v zabojnike.
Smotrno bi bilo imeti v vsaki 
dolini vsaj en manjši ekološki 
zbirni center. Torej se osredoto-
čamo na Motniško dolino, Tu-
hinjsko dolino in dolino Črne s 
Kamniško Bistrico. Marsikje 
po Sloveniji so se manjši zbirni 
centri izkazali za zelo dobro 
potezo, obratujejo dvakrat te-

densko v različnih delih dneva 
in s tem omogočajo, da se od-
padki odlagajo organizirano in 
ločeno v zato pripravljene za-
bojnike. Navadno so tako ime-
novani mini zbirni centri po-
stavljeni v krajih, ki so bolj od-
daljeni od glavnega zbirnega 
centra, saj občani iz teh odda-
ljenih krajev načeloma ne vozi-
jo smeti v glavni zbirni center.
S tem načinom bi občane 
spodbudili, da odpadke pravil-
no in redno ločujejo, saj bi jim 
z mini zbirnimi centri omogo-
čili krajšo pot in preprostejši 
način odlaganja odpadkov.
Zavedati se moramo, da smo 
ravno občani tisti, ki s čistim 
okoljem prispevamo k urejeno-
sti naše občine. Obdaja nas 
prekrasna narava, na katero 
smo lahko ponosi. Naj bo ta 
prekrasna narava tudi čista.

Zadnje seje občinskega sveta so 
potekale v znamenju potrjeva-
nja zajetnega števila investicij-
skih projektov. Med drugimi so 
bili potrjeni dokumenti identi-
fikacije investicijskih projektov 
za pet objektov v občinski lasti. 
Namen je energetska sanacija 
s pomočjo evropskih sredstev 
za bazen, zgradbo na starem 
gradu, enoto vrtca Tinkara, 
knjižnice Franceta Balantiča 
ter glasbene šole Kamnik. Sa-
nacija bo (upajmo) v veliki 
meri financirana s strani sred-
stev Evropske unije.
Potrjen je bil DIIP za gradnjo 
in nabavo opreme v ZD Ka-
mnik, predvideva se selitev 
uprave javnega zavoda Me-
stne lekarne v novozgrajeno 
stavbo na območju nekdanje 
klavnice. Prav tako pa se v 
kraju Motnik predvideva iz-
gradnja kanalizacijskega 
omrežja.
Ne nazadnje pa je bil potrjen 
tudi investicijski dokument za 
opremo nove Osnovne šole 
Frana Albrehta (OŠ FA), ki 
naj bi bila predvidoma vseljiva 
do konca poletja. Z nekaj sreče 
bodo učenci po več kot desetle-
tja trajajoči sagi vendarle za-
čeli šolsko leto v novi zgradbi.
Trenutno ima občina za do-
končanje OŠ FA najetega sko-
raj 10 milijonov evrov kredita, 
ki zapade konec leta 2037. Le-
tni obrok poplačila kredita 
predstavlja skoraj tako visok 
znesek, kot ga občina letno na-
meni vzdrževanju lokalnih 
cest (slabih 800.000 evrov) 

oz. asfaltiranju makadamskih 
cest. Z letnim obrokom kredita 
samo za šolo bi namreč lahko 
letno asfaltirali kar 1,8 km 
makadamskih cest (s celotnim 
kreditom pa kar 25 km). Celo-
tna investicija v novo osnovno 
šolo pa je približno enakovre-
dna ocenjeni škodi na javni 
infrastrukturi, ki so jo pustile 
lanskoletne poplave (več kot 
20 milijonov evrov).
Ne pozabimo pa tudi na željo 
po pokritem bazenu, za kate-
rega sklad je bil ustanovljen 
leta 2014. Po desetih letih ter 
377.000 evrih v skladu še ve-
dno ne vemo, ali bi bazen ime-
li ter kakšni bi bili stroški nje-
govega vzdrževanja. Že samo 
obratovanje trenutnega baze-
na občane stane več kot 
80.000 evrov letno.
Vsi ti projekti pa seveda stane-
jo. Želja in idej je veliko, sred-
stva pa zelo omejena. Večino 
sredstev proračuna je name-
njeno financiranju zakonsko 
predpisanih obveznosti, zato 
je še toliko bolj pomembno, 
kako občina ravna s preostan-
kom sredstev.

Manjši zbirni 
centri v občini

Občina in 
investicije

Nina Semprimožnik, 
Lista Sandija Uršiča

Matija Sitar Močnik, 
SDS

V sredo, 28. februarja 2024, je 
v Osnovni šoli Stranje poteka-
la predstavitev projekta nove-
ga mostu v Stranjah. Po 
večletnem molku so bili obča-
ni končno seznanjeni z načrti 
za gradnjo mostu, ki naj bi re-
šil nekaj perečih prometnih 
problemov v kraju. Gre za nu-
jen projekt, saj obstoječ zača-
sni most zaradi interventne 
narave postavitve posega v 
tok Kamniške Bistrice, reka pa 

zato spodjeda breg s cesto. 
Poleg tega so obstoječa križi-
šča zasnovana zastarelo, kar 
povečuje konfliktne točke v 
samem središču kraja. Projekt, 
ki ga je predstavil biro Lineal, 
predvideva gradnjo mostu, ki 
bo omogočil bolj tekoče in 
varno odvijanje prometa, 
hkrati pa olajšal uporabo mo-
stu peš in s kolesom. Prav 
slednje je izjemno po-
membno za vse otroke, ki bi 
lahko trenutno hodili v šolo 
peš ali s kolesom, a tega ne 
počnejo zaradi nevarnega ce-
stnega odseka. Na te nevar-
nosti za najranljivejše skupine 
udeležencev smo opozarjali v 
svetniški skupini Gibanja Svo-
boda, ko se je sprejemal 
OPPN v Stahovici na 7. seji 
občinskega sveta lani novem-
bra, ker se s tem povečuje to-

vorni promet. Krajani so se 
strinjali z nekaterimi rešitvami 
projekta, na primer z novim 
pločnikom s kolesarsko stezo, 
a so obenem opozorili na po-
manjkanje ukrepov za umirja-
nje prometa v okolici Osnov-
ne šole Stranje. Spremenjena 
geometrija ceste bo namreč 
omogočila večje hitrosti pro-
meta. Občani so izrazili skrb, 
da bi povečan promet ob 
dvosmernem mostu ogrozil 
varnost otrok. Izvedeli smo, 
da je možno poskrbeti za do-
ločene ukrepe, ki bi ta tvega-
nja odpravili. Prvi je predvi-
den stacionarni merilnik 
hitrosti, kar je dobrodošla pri-
dobitev v Stranjah. Drugi pa 
je možnost dveh dvignjenih 
prehodov za pešce pred in za 
mostom, ki bi fizično onemo-
gočila divjanje skozi naš kraj. 

Podobna rešitev že obstaja na 
državni cesti, ki poteka skozi 
Šmartno v Tuhinju neposred-
no ob tamkajšnji osnovni šoli. 
Predstavitev projekta novega 
mostu v Stranjah je bila po-
memben korak v smeri ures-
ničitve tega dolgo pričakova-
nega projekta. Potrebnega bo 
še veliko dela, da se projekt 
dokonča in da se zagotovi, da 
bo most resnično koristil 
vsem uporabnikom, v svetni-
ški skupini Gibanja Svoboda 
pa bomo še naprej poudarjali 
vidik varnosti v cestnem pro-
metu.

Karla Urh,  
vodja svetniške skupine

Predstavitev projekta novega mostu v Stranjah

Kamnik – V soboto, 24. februarja, je minilo deset let, odkar 
so začeli izvajati pouk v prenovljeni Osnovni šoli Toma Brej-
ca v Kamniku. Kot pravijo zaposleni, ki so bili del zgodbe, je 
spomin na čas, ko so v prenovljenih in povečanih prostorih 
prvič imeli pouk, še vedno zelo živ, podoživljali pa so ga v 
torek, 27. februarja, ko so skupaj z učenci desetletnico delo-
vanja počastili s torto velikanko. Investicije, ki je znašala 
dobrih deset milijonov evrov, so se v kamniški občini lotili 
zaradi prostorske stiske ter dotrajanosti starega šolskega 
poslopja. A. Se.

Deset let v novi šoli

Kamnik – V Krajevni sku-
pnosti Duplica je v začetku 
marca potekal štirideseti 
občni zbor Društva diabeti-
kov Kamnik. Društvo diabe-
tikov Kamnik, ki mu predse-
duje Savica Juntez in deluje 

kot humanitarno društvo po 
načelih nepridobitnosti, pro-
stovoljstva v skladu z Zako-
nom o humanitarnih orga-
nizacijah, sodeluje s pristoj-
nimi organi pri razreševanju 
problematike oseb, prizade-
tih s sladkorno boleznijo.
V društvu organizirajo pre-
davanja o zdravljenju slad-

korne bolezni, zdravi pre-
hrani, zdravem na činu 
življenja in druga predava-
nja, povezana s to tematiko. 
Sodelujejo na različnih kul-
turnih in športnih priredi-
tvah, organizirajo zdravili-
ška okrevanja, skupinske 
terapije, izlete in meddru-

štvene pohode, kopanje, se-
stanke, srečanja in druge 
oblike druženja oseb s slad-
korno boleznijo ter drugih, 
ki so z omenjeno problema-
tiko povezani.
Za njihovo štiridesetletno 
delo se jim je v imenu Obči-
ne Kamnik zahvalila tudi 
podžupanja Romana Učakar.

Kamniško društvo diabetikov praznuje štirideset 
let delovanja.

Jubilej društva 
diabetikov

Aleš Senožetnik

Ob praznovanju obletnice se je predstavnikom društva 
zahvalila tudi podžupanja Romana Učakar (tretja z leve).  
/ Foto: Občina Kamnik

Kamnik, Ljubljana – Mini-
ster za naravne vire in pro-
stor Jože Novak in državna 
sekretarka dr. Lidija Keglje-
vič Zagorc skupaj s predstav-
niki Direkcije RS za vode v 
zadnjih tednih opravljata 
obiske ob porečjih, ki so bila 
prizadeta ob lanskih ujmah.
Sredi februarja si je državna 
sekretarka tako ogledala del 
porečja Save, ki leži v obči-
nah Ljubljana, Vodice, Cer-
klje, Komenda, Mengeš, Tr-
zin, Domžale, Kamnik, 
Lukovica, Moravče, Dobrova 
- Polhov Gradec, Horjul, Log 
- Dragomer, Vrhnika, Borov-
nica, Brezovica, Ig, Škofljica, 
Grosuplje in Ivančna Gori-
ca. V lanskem letu so bili na 
tem območju v okviru izre-
dnih ukrepov izvedeni 103 
kilometri del in zaključenih 
82 delovišč.
Po ogledu je potekalo tudi 
delovno srečanje z župani v 
prostorih Agencije RS za 
okolje. Kot so po sestanku 
sporočili z ministrstva za na-
ravne vire in prostor, je bila v 
ospredju priprava načrtov za 
izvedbo sanacij in investicij v 

letošnjem in prihodnjem 
letu. »Kar se tiče urejanja vo-
dotokov, je v preteklosti ko-
munikacija med občinami in 
ministrstvom manjkala. 
Predvsem je pomembno, da 
občine vključimo v pripravo 
načrtov, saj najbolje poznajo 
svoj teren in težave. Občine 
smo zato pozvali, naj čim 
prej pregledajo predlog načr-
ta ukrepov, ki smo jim ga po-
sredovali,« je po sestanku po-
vedala državna sekretarka.
Kot nam je povedal kamni-
ški župan Matej Slapar, so 
jim pristojni zagotovili, da 
so v pripravi strateški sana-
cijski ukrepi, zato si v Ka-
mniku želijo, da bi bil čim 
prej sprejet tudi načrt ureja-
nja vodotokov v občini. Sla-
par je opozoril, da je bilo po-
škodovanih okoli 60 
kilometrov strug, ki jih bo 
treba dokončno urediti in 
pri tem dati na stran druge 
interese ter na prvem mestu 
zaščititi občane in njihovo 
premoženje. Kot je dodal, so 
s pristojnimi v Državni teh-
nični pisarni in Direkciji RS 
za vode v konkretnih pogo-
vorih, zato računa, da bodo 
čim prej našli rešitve.

Rešitev si želijo 
čim prej
Aleš Senožetnik

O
bč

in
a 

Ka
m

ni
k,

 G
la

vn
i t

rg
 2

4,
 K

am
ni

k;
 s

ve
tn

iš
ka

 s
ku

pi
na

 G
ib

an
je

 s
vo

bo
da



Aktualno

5  torek, 12. marca 2024  

Kamnik – Robert Šumi je 
prisotnim predstavil delova-
nje KPK, pojem integritete 
in druga etična delovanja v 
javnih institucijah. Kot je 
pojasnil, je visoka stopnja 
integritete prvi pogoj etične-
ga in profesionalnega ravna-
nja, ki je temelj trajnostnega 
razvoja družbeno odgovorne 
organizacije oziroma insti-
tucije, v katero ljudje zaupa-
jo. Integriteta je po njego-
vem mnenju zelo pomemb-
na vrednota oziroma vrnila, 
saj je pogoj za zaupanje in 
predstavlja imunsko odpor-
nost proti korupciji ter dru-
gim neetičnim praksam. 
»Integriteta je pričakovano, 
in ne zahtevano delovanje. 
Navezuje se na odgovornost 
in dober zgled,« je dodal.
Povedal je, da je KPK pristo-
jen za skladnost poslovanja 
javne uprave oziroma države 
v sodelovanju z gospodar-
stvom. »Naši standardi, za 
katere smo pristojni, so na-

ravnani h krepitvi pravne dr-
žave in integritete ter k 
preprečevanju korupcije,« je 
med drugim dejal. Dotaknil 
se je tudi pojma korupcije, 
ki je – kot je navedel – vsaka 
kršitev dolžnega ravnanja 
uradnih in odgovornih oseb 
v javnem in zasebnem sek-
torju, ki je zakonsko prega-
njana. Ob tem je poudaril 
ničelno toleranco do podku-
povanja v javnem sektorju, 

kar pomeni, da ne uporab-
ljamo neetičnih praks in že-
limo z državo poslovati na 
pošten način.
Zbrane je pozdravil tudi 
predsednik Podjetniškega 
kluba Kamnik Janko Čevka, 
ki je strnil izsledke raziskava 
Eurobarometer v letu 2023 o 
zaznavi korupcije. Ta razkri-
va, da prebivalci držav EU ko-
rupcijo dojemajo kot veliko 
težavo, saj jih kar 70 odstot-

kov meni, da je korupcija v 
njihovi državi splošno razšir-
jena. Poleg tega jih 60 od-
stotkov meni, da je korupcija 
del poslovne kulture v njiho-
vi državi, 57 odstotkov pa ver-
jame, da so v njihovi državi 
politične povezave edina pot 
do poslovnega uspeha.
V Sloveniji je precej visok 
delež takšnih, ki menijo, da 
je korupcija razširjena (83 
odstotkov), je pa ta delež v 
primerjavi s predhodnim le-
tom padel za štiri odstotke. 
»Korupcijo kot težavo za po-
slovanje v svoji državi doje-
ma 35 odstotkov podjetij, a 
se ta stopnja med državami 
precej razlikuje,« je povedal. 
V Sloveniji kar 79 odstotkov 
podjetij meni, da je korupci-
ja pri nas splošno razširjena. 
Slovenska podjetja so sicer 
podpovprečno zadovoljna z 
državnimi ukrepi za spopa-
danje s korupcijo in s kazno-
vanjem koruptivnih dejanj, 
saj jih večina meni, da ko-
rupcija in podkupovanje nis-
ta primerno kaznovana.

Podjetniški klub Kamnik je v prostorih Zadruge KIKštarter gostil predsednika Komisije za 
preprečevanje korupcije Republike Slovenije (KPK) dr. Roberta Šumija.

Maša Likosar

Nepravilno parkiranje na Šutni
Anonimni občan je poklical policijo in povedal, da je na Šutni 
nepravilno parkirano vozilo. Na kraju so policisti ugotovili, da 
je na zgoraj navedeni ulici dejansko nepravilno parkiran 
osebni avtomobil. Zaradi nepravilnega parkiranja so izdali 
obvestilo o prekršku.

Intervencija v Kamniku
Policisti so v naselju Kamnik opravili intervencijo, do katere 
je prišlo zaradi verbalnega spora med zunajzakonskima par-
tnerjema. Na kraju je bil kršitelju izdan plačilni nalog po za-
konu o javnem redu in miru.

Pozabil denar v bankomatu
Občan se je zglasil na policijsko postajo in povedal, da je 
tistega dne na bankomatu Nove Ljubljanske banke v Srednji 
vasi opravil dvig v višini 300 evrov in gotovino pozabil vzeti 
iz reže. Ko se je vrnil, denarja ni bilo več tam. Občana, ki je 
našel denar, policisti pozivajo, naj ga prinese na Policijsko 
postajo Kamnik.

Prometna nesreča
Policisti so na Groharjevi ulici obravnavali prometno nesrečo 
s pobegom, do katere je prišlo zaradi nepravilnega premika 
vozila voznika, ki je trčil v vozilo in s kraja odpeljal, ne da bi 
oškodovancu nudil svoje podatke. Policisti nadaljujejo zbira-
nje obvestil, in če bodo voznika izsledili, bo »poplačan« s 
plačilnim nalogom po zakonu o cestnem prometu.

Vlom v hišo
Policisti so bili obveščeni o vlomu v stanovanjsko hišo v na-
selju Podjelše. Na kraju je bilo ugotovljeno, da je neznani 
storilec s primernim orodjem na vzvod vlomil skozi okno in 
tako prišel v notranjost hiše, iz katere je odtujil denar, nato 
pa odšel neznano kam. Policisti nadaljujejo zbiranje obvestil.

Goljufija na spletu
Na policijsko postajo se je zglasila občanka in prijavila golju-
fijo. Občanka je na družbenem omrežju Facebook v skupini 
Mamice 2024 opazila oglas, kjer je oseba prodajala PS5. V 
nadaljevanju je ta oseba z lažnivim prikazovanjem okoliščin 
spravila v zmoto oškodovanko, da ji je ta po Messengerju z 
namenom plačila PS5 poslala pet fotografij z A-boni, ki jih je 
neznanka unovčila, ni pa bila več dosegljiva na družbenem 
omrežju. Sledita zbiranje obvestil in kazenska ovadba.

Kršitev prepovedi približevanja
Policiste je oškodovanka obvestila o kršitvi prepovedi pribli-
ževanja, ki jo je s svojimi nasilnimi dejanji kršil nekdanji par-
tner, ki je že pred prihodom policistov s kraja dejanja zbežal. 
Sodišče so obvestili o kršitvi ukrepa prepovedi približevanja, 
osebo so prijeli in pridržali po 157/II čl. ZKP. Sledi kazenska 
ovadba na sodišče.

Poskus vloma v vozilo
Policisti so na Oševku obravnavali vlom v vozilo. Neznani 
storilec je neovirano pristopil do vozila ter z neznanim pri-
mernim orodjem na vzvod skozi prednja desna vrata skušal 
vlomiti vanj, vendar je od dejanja odstopil. Sledita zbiranje 
obvestil in kazenska ovadba na pristojno sodišče.

Zloraba negotovinskega plačilnega sredstva
Občanka se je zglasila na policijski postaji in prijavila zlorabo 
negotovinskega plačilnega sredstva, pri čemer je neznani sto-
rilec na neznan način prišel do podatkov osebnega računa 
oškodovanke in opravil eno transakcijo v višini 81,41 evra. 
Sledita zbiranje obvestil in kazenska ovadba na tožilstvo.

Prometna nesreča
Na območju PP Domžale v naselju Vir se je zgodila prometna 
nesreča z manjšo materialno škodo. Udeleženca sta izpolnje-
vala vse pogoje za vožnjo v cestnem prometu. Na kraju je bilo 
izdano le obvestilo o odstopu od ogleda prometne nesreče.

Grožnje po telefonu
Na policijsko postajo se je zglasila občanka in podala prijavo 
kaznivega dejanja grožnje. Ugotovljeno je bilo, da je nekdanji 
partner v telefonskem pogovoru izrekel grožnje zoper življe-
nje in telo. Zaradi tega se prijaviteljica počuti prestrašeno, 
vznemirjeno in ogroženo. Sledita zbiranje obvestil in pa ka-
zenska ovadba na pristojno državno tožilstvo.

Poškodovana avtobusna postajališča  
na Šolski ulici in Ljubljanski cesti
Policisti PP Kamnik obravnavajo kaznivo dejanje poškodo-
vanja tuje stvari v zvezi z razbitimi stekli na avtobusnih 
postajališčih.

Kamnik – Proslavo ljubljan-
ske regije ob dnevu Civilne 
zaščite (CZ), ki ga zaznamu-
jemo 1. marca, je letos gosti-
la občina Kamnik. Ob tej 
priložnosti so podelili pri-
znanja najzaslužnejšim po-

klicnim in prostovoljnim re-
ševalcem, pripadnikom Ci-
vilne zaščite in tudi drugim 
strukturam služb zaščite, re-
ševanja in pomoči. Državna 
komisija je za območje lju-
bljanske regije potrdila 24 
bronastih, 26 srebrnih in 
osem zlatih priznanj ter de-

vet plaket CZ. Iz ljubljanske 
izpostave URSZR je tudi le-
tošnji dobitnik kipca Bojan 
Kopač.

Nesreče stalni sopotnik
Slavnostna govornica je bila 
direktorica Urada za preven-
tivo, usposabljanje in načrto-

vanje na Upravi RS za zašči-
to in reševanje Olga 
Andrejek, ki je opozorila, da 
so nesreče naš stalni sopot-
nik, na kar se moramo prila-
goditi in delovati na način, 
da bodo posledice čim manj-
še. »Podnebne spremembe 
in z njimi povezani dogodki 

vplivajo na rast števila ne-
sreč, njihovo intenzivnost, 
trajanje, pogostost pojavlja-
nja in obseg,« je dejala.
Spomnila je na lanskoletne 
poplave v avgustu, ki so bile, 
kot je poudarila, glede na ob-
seg in število porušenih sta-
novanjskih ter gospodarskih 

objektov, cestne infrastruk-
ture in ocenjene škode ena 
izmed največjih nesreč v 
Sloveniji v zadnjem obdob-
ju. »Prav je, da se iz njih ve-
liko naučimo. Kajti ne sme-
mo se slepiti, da gre za 
dogodek, ki se ne bo kmalu 
ponovil,« je dodala.

Zbrane je pozdravil kam-
niški župan Matej Slapar, ki 
se je dotaknil tudi sistema 
zaščite, reševanja in pomoči 
v občini Kamnik. »Prepri-
čan sem, da lahko upraviče-
no rečem, da ima Kamnik 
enega bolj organiziranih 
sistemov, in vem, da bomo 
tudi v prihodnje dobro delo-
vali, kajti zavedamo se, da 
sta strokovnost in premi-
šljeno sprejemanje odloči-
tev tista, ki nas na koncu 
pripeljeta do zmage,« je 
med drugim dejal župan, 
svoj govor pa sklenil: »Le 
skupaj smo močnejši in le 
skupaj lahko premagujemo 
izzive, ki nam jih prinašajo 
vedno pogostejši ekstremni 
naravni pojavi.«

Kamniški nagrajenci
Priznanja sta v Kamniku iz-
ročila poveljnik Štaba Civil-
ne zaščite za ljubljansko re-
gijo Matjaž Godec in vodja 
Izpostave URSZR Ljubljana 
Tomaž Iglič. Med prejemni-
ki je bilo šest posameznikov 
oziroma društev iz občine 
Kamnik. Bronasti znak CZ 
so prejeli Gašper Baloh, Jer-
nej Lanišek, Gašper Šorn in 
Dušan Mali. Srebrno prizna-
nje CZ sta si prislužila Ma-
tjaž Ravnikar in PGD Nevlje 
za sto let delovanja.

Maša Likosar

Policijska kronika

V ospredju kamniški prejemniki priznanj Civilne zaščite, zadaj kamniški župan Matej 
Slapar, poveljnik Občinskega štaba Civilne zaščite Kamnik Tomaž Zabavnik, predsednica 
Gasilske zveze Kamnik Simonka Oblak in vodja intervencije ob lanskoletnih poplavah, 
predsednik PGD Kamnik Jože Oblak / Foto: Občina Kamnik

Integriteta pomembna vrlina

Na proslavi v Domu kulture Kamnik so podelili priznanja in nagrade Civilne zaščite za ljubljansko 
regijo. Med prejemniki je bilo tudi šest posameznikov oziroma društev iz občine Kamnik.

Gostili regijsko proslavo 
ob dnevu Civilne zaščite

Predsednik KPK dr. Robert Šumi / Foto: Maša Likosar
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Kamnik – V soboto ob 19. 
uri bo v Domu kulture Ka-
mnik letni koncert Simfo-
ničnega orkestra Domžale - 
Kamnik. S tokratnim reper-
toarjem se poklanjajo da-
mam v svetu glasbe – mu-
zam, glasbenicam, poslu-
šalkam …

Z orkestrom pod vodstvom 
dirigenta Zorana Bičanina 
bodo nastopile tri mlade so-
listke: flavtistka Ajda Kri-
čaj, violončelistka Nuša Pla-
ninc in tolkalka Tanea 
Lipovšek.
Poslušalci bodo med dru-
gim uživali v melodijah iz 
Saint-Saënsove opere Ru-
mena princesa, umirjenem 

Concertinu za flavto in go-
dala Petra Kopača, Une Lar-
me Gioachina Rossinija, 
Koncertu za marimbo in or-
kester Petra Šavlija ter suiti 
št. 2 iz scenske glasbe k igri 
Arležanka G. Bizeta.
Ponovitev koncerta bo v ne-
deljo ob 19. uri v domžal-
skem Kulturnem domu 
Franca Bernika.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Javni sklad Repu-
blike Slovenije za kulturne 
dejavnosti, območna iz-
postava Kamnik, je ob mate-
rialni podpori občin Kamnik 

in Komenda organizirala 44. 
območno revijo odraslih 
pevskih zborov iz obeh ob-
čin. Vsak zbor je zapel po 
dve ali tri pesmi, Primož 
Malavašič jim je podal stro-
kovno oceno, prireditev pa je 
prvič povezovala Lara Kralj.
Kot prvi je nastopil Mešani 
pevski zbor Mavrica iz Sre-
dnje vasi, ki ga vodi Primož 
Leskovec in je lani praznoval 
štirideset let delovanja. Sle-
dil je nastop Mešanega pev-
skega zbora Društva upoko-
jencev Kamnik, ki ga vodi 
Karla Urh in je lani prazno-
val srebrni jubilej. Pri eni od 
skladb jih je s harmoniko 
spremljal Andrej Kočar. 
Nato so nastopili Komorni 
pevski zbor Šutna Kamnik, 
ki ga vodi Dušan Ješelnik, 
Mešani pevski zbor Društva 
upokojencev Komenda, ki 
ga vodi Ignac Gorenc, ter 
Ženski pevski zbor DKD So-
lidarnost Kamnik, ki ga vodi 
Marko Tiran.
Na reviji se je prvič predsta-
vil Mešani pevski zbor 
Društva upokojencev Mot-

nik - Špitalič, ki je pod vod-
stvom zborovodkinje Karle 
Urh zapel dve simpatični pe-
smi in navdušil občinstvo. 
Sledil je Moški pevski zbor 
DKD Solidarnost, ki ga vodi 
Uroš Gorenc. V okviru Ma-

istrovega leta, ki ga praznu-
jemo letos, so med drugim 
predstavili tudi eno pesem 
generala in pesnika Rudolfa 
Maistra - Vojanova. V pri-
redbi Emila Adamiča so za-
peli pesem Završki fantje.
Nato sta nastopila Ženski 
komorni pevski zbor Vox 
Annae Kamnik, ki ga vodi 
Aleš Sedušak in je lani pra-
znoval deset let delovanja, 
ter najštevilnejši Mešani 
pevski zbor Odmev Kamnik, 
ki ga vodi Anica Smrtnik. 
Oba sta zapela dve različni 
priredbi ljudske pesmi Lepa 
Anka kolo vodi in obe izved-
bi sta občinstvo izredno nav-
dušili. Navdušil je tudi Me-
šani pevski zbor Cantemus 
Kamnik, ki ga vodi Uršula 
Jašovec in je lani praznoval 
45-letnico delovanja.
Nazadnje je nastopil še 
najstarejši zbor na Sloven-
skem, ki je nedavno prazno-
val 140 let delovanja, Moški 
pevski zbor PSPD Lira Ka-
mnik, ki ga vodi dr. Andrej 
Misson. Prav tako je zapel 
eno pesem Rudolfa Maistra - 

Vojanova z naslovom Sveti 
Martin, ki jo je za zbor prire-
dil dr. Misson. Med publiko 
je bila odlično sprejeta, saj je 
požela gromek aplavz. Pri 
eni od skladb jih spremljal 
tudi Rok Rakar s klavirjem.

Ob zaključku prireditve se je 
Tone Ftičar iz JSKD, vodja 
območne izpostave Kamnik, 
iskreno zahvalil več kot dves-
totim pevcem in njihovim 
zborovodjem, županu Obči-
ne Komende Juriju Kernu, 
predstavnikom Občine Ka-
mnik in vsem ostalim, ki so 
omogočili prireditev. Predsta-
vil je tudi novost, ki bo odslej 
vključena kot zaključni del v 
tovrstne prireditve: na odru 
se zberejo vsi nastopajoči in 
zborovodje ter družno zapo-
jejo skupno pesem. Zapeli so 
Tam, kjer sem doma, pridru-
žili pa so se jim tudi številni 
obiskovalci, ki so napolnili 
dvorano doma.
Za člane vseh zborov velja, 
da jih druži ljubezen do petja 
in glasbe, da se radi družijo 
med seboj in da želijo pev-
sko izročilo ohranjati ter pre-
dajati vsem ljubiteljem petja. 
V Kamniku in Komendi vse-
kakor radi pojejo, saj je bilo 
opaziti, da so nekateri pevci 
nastopili v dveh zborih, zbo-
rovodkinja Karla Urh pa zdaj 
vodi kar dva zbora.

Katja Dolenc

Na reviji so prvič sodelovali pevci Mešanega pevskega zbora Društva upokojencev Motnik 
- Špitalič, ki jih vodi zborovodkinja Karla Urh. / Foto: Katja Dolenc

Novost, ki se z letošnjo revijo vključi v tovrstne prireditve, je zaključni nastop vseh zborov 
in zborovodij, ki zapojejo skupno pesem. / Foto: Katja Dolenc

Poklon damam harmonije

V petek, 1. marca, je v Domu kulture Kamnik potekala 44. območna revija 
odraslih pevskih zborov iz občin Kamnik in Komenda. Na odru se je 
zvrstilo enajst zborov, ki so z izbranim repertoarjem navdušili ljubitelje 
petja v dvorani, na koncu pa so prvič vsi na odru družno zapeli še skupno 
pesem Tam, kjer sem doma.

Kjer je pesem 
doma

DOBRA OGRAJA, 
DOBRI SOSEDJE.

Včasih se zdi, da je marec 
zaradi obilice dela najdaljši 
mesec v letu. V resnici pa je 
marec lep mesec, vse okrog 
nas se prebuja. Poseben po-
men mu dajo prazniki, ki 
so namenjeni ženskam in 
moškim, materam in oče-
tom. V marcu že trinajsto 
leto zapored začenjamo li-
kovni natečaj v okviru Kri-
žnikovega pravljičnega fe-
stivala. Letošnja tema 
natečaja Jenkret je biv … je 

modrost, ki prehaja iz roda 
v rod. Številne modrosti so 
zapisane v ljudskem slo-
vstvu, kjer so v preprostem 
jeziku, na izkušnjah ljudi iz 
nekih drugih obdobij, pred-
stavljene življenjske resni-
ce. Ena izmed številnih 
zbirk ljudskih pripovedk je 
Babica pripoveduje, ki jo je 
uredila Kristina Brenkova, 
ilustrirala Ančka Gošnik 
Godec, namenjena pa je 
vsem generacijam. Od ljud-
skih pripovedk gremo k av-
torskim zgodbam. Štiri črne 
mravljice: od jutra do jutra 
– razmišljanja o bivanju na 
humoren način avtorice 
Anje Štefan in ilustratorja 
Tomaža Lavriča. Rachel Na-
omi Remen je avtorica več 
knjig, med drugim Blagos-
lovi starega očeta: zgodbe o 
moči, zavetju in pripadanju 
ter Zgodbe ob kuhinjski 
mizi: zdravilne zgodbe. Vel-
ma Wallis v delu Ženici: 
aljaška legenda o izdajstvu, 
pogumu in preživetju piše o 

dveh ženicah, ki ju skup-
nost zaradi starosti izloči. 
Odpravita se v divjino, pri 
tem se spomnita veščin, ki 
so jih ju učili stari ljudje, in 
preživita. Anne Morrow 
Lindbergh, žena pilota in 
prva ženska v Ameriki, ki je 
dobila licenco za pilotiranje 
jadralnih letal, v svojem 
delu Dar morja med dru-
gim razmišlja o ženski sko-
zi različna obdobja. Éric
-Emmanuel Schmitt v delu 
Ognjena noč opisuje odpra-
vo v puščavo, kjer je lahko-
miselnost lahko usodna, do-
živetja pa zaznamujejo 
človeka za vse življenje. Sto 
deset let modrosti Alice 
Herz Sommer avtorice Ca-
roline Stoessinger pa je ži-
vljenjska zgodba o omenje-
ni pianistki in učiteljici 
Alice, ki je skupaj s sinom, 
edinim iz cele družine, pre-
živela holokavst. Skromna 
in dobrotljiva življenjska 
drža je bilo glavno vodilo 
njenih zavidljivih 110 let.

Modrost iz roda v rod
Milena Glušič

Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik

Kamnik – Dobre novice! je 
šestmesečni umetniški pro-
jekt z ustvarjalnim dialo-
gom med mednarodno pri-
znanim belgijskim umetni-
kom Williamom Sweetlo-
vom, ki že več kot 50 let raz-
stavlja po celem svetu, in 
več kot dvajsetimi sodobni-
mi umetniki iz šestih držav, 
tudi Slovenije.

Uradno odprtje dogodka bo 
v soboto ob 10. uri na kam-
niškem Glavnem trgu, raz-
stave pa si bo mogoče ogle-
dati v Arboretumu Volčji 
Potok, Galeriji Miha Maleš, 
Medobčinskem muzeju Ka-
mnik, Galeriji Prečna ter na 
drugih lokacijah po občini.
Že pred uradnim odprtjem 
bo v četrtek ob 10.30 slav-
nostno odprtje razstave v Ar-
boretumu, po njem bo novi-

narska konferenca za medije 
ter nato vodeni ogledi raz-
stav. V petek ob 19. uri pa 
bosta glasbeno-vizualno sui-
to Dobre novice! na Glav-
nem trgu pripravila kam-
niška ustvarjalca Gašper 
Selko (X.U.L.) in Matic Ster-
le.
Z eno vstopnico si bo mogo-
če ogledati razstave na vseh 
lokacijah. Razstave bodo od-
prte do 22. septembra.

Aleš Senožetnik

Uradno odprtje dogodka bo v soboto ob 10. uri na kamniškem 
Glavnem trgu.

Začenjajo se Dobre novice!
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KATERI ODPADKI SO BIOLOŠKO RAZGRADLJIVI KUHINJSKI ODPADKI

KUHINJSKI ODPADKI VRTNI ODPADKI

•  ostanki in olupki od sadja in zelenjave
•  kuhani ostanki hrane, pokvarjena hrana
•   zelo zamaščena papirna in kartonska embalaža živil
•  jajčne lupine, kavna usedlina, čajne vrečke
•   papirnate vrečke za kruh, sadje in zelenjavo (uporabljene za zbiranje  

in odložene z drugimi biološko razgradljivimi odpadki)
•  manjši ostanki mesa in mesnih izdelkov

•  gnilo sadje in zelenjava
•  drugi ostanki pridelka na vrtu
•  ovenele rože
•  stara zemlja lončnic
•  plevel, pokošena trava, listje
•  zeleni odrez
•  ohlajeni lesni pepel in žagovina

S 1. aprilom prehajamo na poletni režim praznjenja rjavih posod za ločeno zbiranje biološko razgradljivih kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstev. Vse do konca 
meseca oktobra bomo rjave posode praznili vsak teden. Uporabniki storitev na območju občine Kamnik lahko sicer biološko razgradljive odpadke zbirate na 
dva načina. Lahko jih odlagate v tipske rjave posode ali pa jih kompostirate v lastnem vrtu z uporabo hišnega kompostnika. Več o obeh načinih ločenega 
zbiranja lahko preberete na naši spletni strani: www.publikus.si/gospodinjstvo/locevanje/biolosko-razgradljivi-odpadki.
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LOČENO ZBIRANJE BIOLOŠKO RAZGRADLJIVIH KUHINJSKIH ODPADKOV  
IZ GOSPODINJSTEV

KATERI ODPADKI NE SPADAJO MED BIOLOŠKO RAZGRADLJIVE ODPADKE IN KAM Z NJIMI

•   iztrebki malih živali, kosti, lasje, dlaka, pometnine, cigaretni ogorki, plenice,  
z izločki onesnaženi robčki in papirnate brisačke, žvečilni gumi

MEŠANI KOMUNALNI ODPADKI

•  plastične vrečke MEŠANA ODPADNA EMBALAŽA

•  odpadno jedilno olje NEVARNI ODPADKI

•  odpadna oblačila in tekstil ZBIRALNIK ZA OBLAČILA NA SUPER EKOLOŠKEM OTOKU

•  gradbeni material ZBIRNI CENTER

•  ostanki kolin in poginulih živali Nacionalni veterinarski inštitut – T: 01 4779 353, 01 4779 150 

Biološko razgradljive odpadke je  
prepovedano odlagati v plastičnih vrečkah,  

saj je s tem otežena nadaljnja predelava. Pravilno je 
odlaganje v razsutem stanju oziroma v papirnatih 

ali biološko razgradljivih vrečkah.

Odpadno jedilno olje ne sodi v rjavo posodo, prav tako ga je  
prepovedano zlivati v straniščno školjko.  

Pravilna je oddaja v zbiralnik na super ekološkem otoku,  
oddaja v okviru akcije zbiranja nevarnih odpadkov ali oddaja  

v Zbirni center Suhadole.

i
i

Pomlad je pravi 
čas za nabiranje 
čemaža, ki ima 
kopico zdravilnih 
učinkov, hkrati pa 
je imeniten tudi 
kot svojevrstna 
spomladanska 
rastlinska 
specialiteta. 
Čemaž vam lahko 
da vse tisto, kar 
vam da česen 
in še več. Zelo 
uporabna knjižica 
za vse ljubitelje 
čemaža!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Mehka vezava, 48 strani.  
Redna cena knjige je 9,90 eur, akcijska cena je samo 

                        + poštnina

7  90
EUR

www.gorenjskiglas.si

Mengeš – Pokrajinski svet ZB NOB osrednje Slovenije vabi 
Kamničane k ogledu monodrame Kajuh sem jaz v režiji glas-
benika Darka Nikolovskega, v kateri nastopa Inti Šraj. Predsta-
va bo v nedeljo, 17. marca, ob 18. uri v Kulturnem domu Men-
geš. S predstavo se je Nikolovski poklonil pesniku in narod-
nemu heroju Karlu Destovniku - Kajuhu. Sofinancirajo jo ob-
čine osrednje Slovenije, zato bo ogled brezplačen. A. Se.

Na ogled predstave Kajuh sem jaz

Kamnik – V torek, 19. mar-
ca, ob 18. uri bo v Mladin-
skem centru Kotlovnica Ka-
mnik potekala okrogla miza 
z naslovom Kaj je KČB in 
kaj bo KČB?, na kateri bodo 
predstavili potek projekta 
Naredimo Kreativno četrt 
Barutana, rezultate analize 
ter smernice Mladinske vizi-
je razvoja KČB. Potekala bo 
tudi debata o smernicah in 
prihodnosti KČB.

O temah bodo razpravljali 
mladi in predstavniki mla-
dinskih organizacij skupaj z 
odločevalci, predstavniki 
javnih zavodov ter nevladni-
ki in drugo zainteresirano 
javnostjo.
»V zadnjih desetih mesecih 
je potekal Erasmus+ pro-
jekt Naredimo Kreativno 
četrt Barutana, podprt s 
strani Evropske komisije. 
Mladi so preko projekta so-
ustvarjali pogoje za oživitev 
lokalne skupnosti, spozna-

vali so pomen javnih pro-
storov, demokratične parti-
cipacije, zagovorništva, 
kreiranja idej in implemen-
tacije dogovorjenih rešitev. 
Zadnji del projekta odpira 
prostor za dialog med raz-
ličnimi akterji, s tem pa 
vključitev mladih v proces 
odločanja in upravljanja 
javnih zadev v družbi. 
Predstavili bomo projekt 
ter smernice mladinske vi-
zije ter skupaj z odločevalci 
in javnostjo raziskovali, 

kako lahko podpremo ra-
zvoj kreativno-družbenega
-kulturnega centra na os-
tankih nekdanje kamniške 
smodnišnice,« so še zapisa-
li v vabilu organizatorji eki-
pe Naredimo Kreativno če-
trt Barutana, ki si želijo, da 
bi njihova vizija razvoja 
KČB spodbudila lokalno 
skupnost, da prepozna po-
men in potencial javnega 
prostora ter da na okrogli 
mizi izmenja svoje ideje, 
znanje in izkušnje.

Naredimo KČB
Aleš Senožetnik

Volčji Potok – Arboretum 
Volčji Potok še do konca 
marca sprejema fotografije 
za fotografski natečaj, kate-
rega rdeča nit so kronice v 
parku. »Iščemo fotografije, 
ki bodo ujele bele poljane 
kronic v Arboretumu Volčji 
Potok. Fotografije naj bodo 
posnete v Arboretumu tako, 

da se vidi parkovno okolje,« 
so zapisali v razpisnih pogo-
jih. V Hujski loki, naravnem 
predelu Arboretuma Volčji 
Potok, se namreč vsako po-
mlad razcvetijo kronice ali 
veliki pomladni zvončki, ki s 
svojimi cvetovi pobelijo pet 
hektarjev močvirnega gozda, 
bregove potokov in robove 
vlažnih travnikov. To je eden 
od večjih predelov s kronica-

mi v osrednji Sloveniji. Vsak 
avtor lahko pošlje največ šti-
ri fotografije, ki jih bo oce-
njevala komisija v sestavi 
članov FKVK Mavrica. Tri 
najboljše bodo razstavljene v 
parku in objavljene na sple-
tni strani in straneh Arbore-
tuma na družbenih omrež-
jih. Na spletni strani je na 
voljo tudi več informacij o 
razpisu.

Gre za prvi foto natečaj, ki 
ga v parku pripravljajo v le-
tošnjem letu. V nadaljeva-
nju leta bodo sledili še na-
t eča j i  Spomladanska 
razstava v Arboretumu, 
Cvet v Arboretumu, Vrtnice 
v Arboretumu, Vodni moti-
vi Arboretuma, Zlata jesen 
v Arboretumu ter Večerni 
sprehod med lučkami v Ar-
boretumu.

Fotonatečaj v Arboretumu
Aleš Senožetnik
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Gozd – Že po nekaj prehoje-
ne poti sem dojel, da jo je 
najbrž slabo odnesel tudi naš 
Vovar. Zelo kmalu zagledam 
izruvano drevo, kmalu za-
tem še eno, a niti v najslab-
šem primeru nisem pričako-
val tega, kar je sledilo.

Kmalu poti ni bilo več, prej 
tako lepa, tako skrbno ozna-
čena pot ni bila niti senca 
tega. Vse bolj in bolj debela 
debla izruvanih, podrtih dre-
ves so zastirala pot in vrh. 
Moral sem se kar potruditi, 
da sem varno nadaljeval pot, 
in grenkoba v srcu mi je še-
petala, da najhujši pogled 
šele pride.
Res je bilo tako, naš vrh, naš 
Vovar, je pravzaprav izginil 
med hlodi mnogih mogoč-

nih dreves. Ničesar več ni 
bilo, ne zvončka ne vpisne 
knjige s skrinjico. Le košček 
mize se je videl med debli, 
ki so prekrila vrh.
Priznam, šlo mi je na jok, 
nisem pričakoval take kata-
strofe. Brisal sem si pot in 
solze, poklical sem domov 
in rekel ženi: »Irena, našega 

Vovarja ni več.« Čutila je 
mojo stisko, ni spraševala 
naprej, vprašala je le: »A bo-
sonogih ne bo več?« Tiho 
sem skoraj zaihtel: »Ne vem, 
vse je podrto.«
Do samega vrha me je loče-
valo nekaj korakov, ko se od-
ločim, da poslikam vse, kar 
je ostalo od prej tako lepega 
in prijaznega vrha. Ne mo-
rem verjeti, da je prav vse 
podrto, vse zmečkano pod 
ogromnimi debli, a zvonček 

želja, ki je ostal nepoškodo-
van, je kot sonce upanja štr-
lel iz kupov podrtih ostan-
kov Vovarja.
Zvonček želja, ostal si, naj-
brž si ostal zato, da sporočiš 
svojim pohodnikom, naj ne 
obupajo nad delom, ki jih 
čaka, ampak naj začnejo de-
lati, vsak toliko, kolikor zmo-
re, in kmalu bo lahko tako, 
kot je bilo. Pravzaprav je 
tako, kot je rekel Jože Sod-
nik, ko je videl: »Vse bomo 
naredili nazaj tako, kot je 
bilo, pravzaprav bomo nare-
dili še lepše, kot je bilo. Bo-
sonogi pohod bo in pika.« 
Ja, njegova vztrajnost se lah-
ko meri z mogočnimi debli, 
ki so nam uničili Vovar.
Delati smo začeli takoj in 
kmalu je bil na vrhu nov na-
pis, nova skrinjica s knjigo 
vpisov. Domačin Lojze 
Spruk je na novo naredil 
prostor za jaslice, velikonoč-
na jajčka, nazaj je obesil tudi 
križ z Bogom, uro. Skupaj 
sva rešila tudi klopi in mizo.

Res nas čaka še veliko dela, 
a združujeta nas želja in 
ljubezen do priljubljenega 
Vovarja.
Pridno bomo še delali in Vo-
var bo dobil novo podobo. 
Dreves ne moremo nadome-
stiti, lahko pa naredimo hrib 

tak, da ga bo veselje pogleda-
ti. Zato z veseljem tudi pove-
mo, da bosonogi pohod 15. 
junija letos bo.
Potrudili se bomo, da bo naj-
lepši. Do sedaj smo imeli 
osem pohodov, letošnji bo 
deveti, in čeprav ne gre za 
»okroglo« številko, bo pohod 
poseben že zato, ker je po 
katastrofi in razdejanju Vo-
var spet lep, vesel.

Pavel Žvelc

Vrh Vovarja po neurju / Foto: Pavel Žvelc

Kamnik – Še danes se naše 
telo najbolj hvaležno odziva 
na hojo, na najbolj naravno 
obliko človeškega gibanja. 
To je naše izvorno gibanje, 
ki nam omogoča sprošča-
nje, spoznavanje naravnega 
habitata skozi gibanje. Od 
nekdaj smo ljudje del nara-
ve, danes pa nas sodobni 
način življenja v mestih žal 
sili, da imamo vedno manj 
stika z naravo. To pa seveda 
slabo vpliva tako na naše fi-
zične kot tudi psihične spo-
sobnosti.

Slovenija je gozdnata dežela 
in gozd je na pragu vsakega 
večjega ali manjšega mesta. 
Vanj se lahko odpravimo 
peš ali s kolesom in že v 
kratkem času bomo v obje-
mu gozda, kjer ne bomo ne 
slišali ne zaznali civilizacije. 
Obdajali nas bodo le narav-
ni zvoki, ptic, vetra, gozdnih 
živali, šum vode in podob-
no. Zeleno okolje, predvsem 
gozd pa tudi travniki, parki 
in druge zelene površine, 
imajo zelo ugoden vpliv na 
ljudi. Sprehod sprošča, zele-
no okolje pa pomirja telo in 
duha ter odganja neprijetne 
misli in depresijo. Gibanje 
po gozdu je za vse, ki vsak 

dan živimo v stresnem oko-
lju mesta, odlična terapija s 
takojšnim učinkom in ugo-
dnim fizičnim vplivom na 
naše telo. Dolgoročno ugo-
dno vpliva na kakovost živ-
ljenja in na življenjsko 
dobo. Ugoden vpliv gozda je 
zaznati v vseh letnih časih, 
posebej ugoden je v pomla-
dansko-poletnih mesecih. 
Poleti je temperatura v goz-
du bistveno nižja kot v nje-
govi okolici, zrak pa ima viš-
jo vlažnost. Gozdovi so 
poleti kraj, kamor se lahko 
umaknemo pred vročino in 
sončno pripeko. Večina si 
nas težko predstavlja življe-
nje brez gozdov. Prebivalci 

Slovenije pijemo čisto vodo 
in dihamo čist zrak pred-
vsem po zaslugi gozdov. 
Gozdovi uspešno skrivajo in 
ščitijo številne rastlinske in 
živalske vrste ter naravne in 
kulturne vrednote. Večina 
nas z veseljem uporablja le-
sene izdelke ter nabira in 
uživa gozdne plodove, kot 
so gobe in kostanj. Gozdovi 
omogočajo otrokom zdrav 
razvoj in jim dajejo nepo-
zabne lekcije o naravi in živ-
ljenju. Pogosto pozabimo, 
da gozdovi ščitijo naše do-
move pred plazovi in or-
kanskimi vetrovi ter da so 
nam v preteklosti nudili po-
membno naravno zaščito 

pred sovražniki. Preplet 
gozdne in kmetijske kraji-
ne, raznovrstnost rastlin-
skih in živalskih vrst v goz-
du, izjemnost posameznih 
dreves, obnovljivi viri ener-
gije in surovin ter blagode-
jen vpliv na celotno okolje 

so le najvidnejše dobrine 
gozda. Kaj nam gozdovi po-
menijo, bi se verjetno zave-
dali šele, ko gozda in njego-
vih koristi v našem okolju 
nenadoma ne bi bilo več. 
Ker imamo v Sloveniji gozd 
tako rekoč na pragu naših 
domov, izkoristimo ta čudo-

vit privilegij za naše prvin-
sko gibanje – hojo.
Vendar pa je treba v gozdu 
upoštevati tudi nekatere 
omejitve, predvsem pa pos-
krbeti, da gozd po obisku za-
pustimo takšen, kot je bil, ko 
smo vstopili vanj.

Pri obisku in preživljanju 
časa v gozdu spoštujmo pra-
vila gozdnega bontona. Za-
vedati se moramo, da smo v 
gozdu samo gostje, z goz-
dom in živimi bitji gozda 
ravnajmo spoštljivo in upo-
števajmo navodila gozdarjev 
in lastnikov gozdov.

Igor Kanižar,  
varuh gorske narave 
PD Kamnik

Snovik – V soboto, 2. mar-
ca, je v šotoru pri Termah 
Snovik potekal zdaj že tra-
dicionalni hokejski turnir 3 
na 3. Tekmovanje se je za-
čelo že ob 13. uri. Sodelova-

lo je devet ekip, ki so bile 
razdeljene v dve skupini. 
Po skupinskem delu so se 
najboljše štiri ekipe uvrsti-

le v boj za prvaka. Ansam-
bel bratov Petrič je bil že 
pred začetkom tekmovanja 
eden izmed favoritov tur-
nirja s šestimi zmagami, to 
vlogo pa so člani tudi potr-
dili in osvojili pokal Term 
Snovik.
Celotni turnir je potekal v 
izjemnem vzdušju fair 
playa , za kar gre zahvala 
vsem ekipam. Po konča-
nem tekmovanju je sledila 
še podelitev nagrad. Vse 
prisotne je pozdravil in na-
govoril predsednik Turistič-
nega društva Tuhinjska do-
lina Ivan Hribar, nato pa 
sta nagrade podelila župan 

Občine Kamnik Matej Sla-
par in direktorica Term 
Snovik Katarina Adam.
Rezultati: 1. Ansambel bra-
tov Petrič (Lahovče; Nejc Pe-
trič, Rok Petrič, Luka Kos-
mač, David Jerič), 2. 
Golazen (Kranj; Boštjan 

Hafner, Martin Benedik, 
Gašper Fende, Aleš  Fende), 
3. Vrpale (Vrhpolje; Urban 
Žurbi, Miha Novak, Matej 

Novak), 4. Eagles (Sveti 
Duh) 5. Kruhki (Vrhpolje), 
6. HK Ščuke 2 (Cerknica), 7. 
HK Ščuke 1 (Cerknica), 8. 
Razbijači (Vrhpolje), 9. Me-
hičani (Kranj)
Rezultati polfinala: Vrpale – 
Ansambel bratov Petrič 2 : 
5, Golazen – Sveti Duh  
Eagles 2 : 1
Tekma za 3. mesto Vrpale – 
Sveti Duh Eagles 5 : 4 (po 
kazenskih strelih)
Finale: Ansambel bratov Pe-
trič – Golazen 5 : 3
Nagrada za najbolj borbeno 
ekipo: Razbijači (Anže Pun-
gertar,   Urban Kropivšek, 
Luka Hribar)

Drago Sopčič

V Snoviku je potekal tretji hokejski turnir za 
pokal Term Snovik.

Tretji hokejski 
turnir

Gibanje v naravi je ne glede na vreme ali letni čas človeku prirojeno. Človek se je dva milijona let 
razvijal v naravi, pri tem je bilo sedenja zelo malo, hoje pa veliko.

Pojdimo na sprehod v gozd

Ne morem pozabiti dneva, ko sem po naravni katastrofi, ki nas je doletela lanskega julija, prvič šel na 
našo priljubljeno pohodniško destinacijo, našo bosonogo pot, naš priljubljeni hrib Vovar.

Vovar bo. Bosonogi tudi

Brisal sem si pot in 
solze, poklical sem 
domov in rekel ženi: 
»Irena, našega Vovarja 
ni več.«

Res nas čaka še veliko dela, a združujeta nas 
želja in ljubezen do priljubljenega Vovarja.

Domačinom je ponovno uspelo urediti vrh z vpisno 
skrinjico in klopmi, nekaj dela pa jih še čaka. / Foto: Pavel Žvelc

Pri obisku in preživljanju časa v gozdu 
spoštujmo pravila gozdnega bontona. Zavedati 
se moramo, da smo v gozdu samo gostje, z 
gozdom in živimi bitji gozda ravnajmo 
spoštljivo in upoštevajmo navodila gozdarjev in 
lastnikov gozdov.

Turnir je potekal v izjemnem vzdušju fair playa, 
za kar gre zahvala vsem ekipam.

Pri Termah Snovik je potekal tretji hokejski turnir.  
/ Foto: arhiv organizatorja
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Poslanstvo, usmerjeno v sanacijo  
in razvoj občine
Ob občinskem prazniku smo se pogovarjali z županom Matejem Slaparjem, ki je spregovoril o poteku obnove po poplavah, pomenu kamniške enote nujne 
medicinske pomoči in razvoju občine v prihodnje.

Bliža se občinski praznik, ki ga v Kamniku praznujemo v čast Ru-
dolfu Maistru, tokrat pa je celo leto posvečeno spominu na kam-
niškega rojaka. Kakšno sporočilo nam danes pušča Maistrova 
dediščina?
Gre za osebo, ki je temeljito zaznamovala našo domovino Sloveni-
jo. Kljub neodobravanju takratne ljubljanske oblasti je razorožil 
nemško vojaško stražo, ki je ob koncu prve svetovne vojne nadzo-
rovala območje Maribora. S tem dejanjem je takrat Sloveniji pribo-
ril dobršen del ozemlja. Brez njega bi bili tudi osamosvojitev in sa-
mostojnost naše države leta 1991 težko dosegljivi. V Kamniku smo 
na Maistra ponosni, ne nazadnje tu stoji njegova rojstna hiša, po 
njem smo poimenovali šolo, ulico in most, prvi pa smo mu že leta 
1970 postavili tudi spomenik.

Od zadnjega praznovanja občinskega praznika je marsikaj dru-
gače. Prizadele so nas poplave zgodovinskih razsežnosti. Sanaci-
ja poteka, kot pa ste večkrat poudarili, si želite hitrejšega ureja-
nja vodotokov.
Občina Kamnik je bila med najbolj prizadetimi, če ne celo najbolj 
prizadeta med vsemi občinami. Tako ali drugače so bile poškodo-
vane tri doline in širše območje Tunjic, sprožilo se je več kot 250 
plazov. V prvih treh dneh intervencije je bilo s helikopterjem ter 
spremstvom gasilskih vozil evakuiranih okoli 300 oseb. Dobri orga-
nizaciji sil zaščite in reševanja, med katerimi so glavno vlogo odde-
lali prav gasilke in gasilci, gre zahvala, da žrtev katastrofalne ujme 
ni bilo več.
Država se je na nekaterih področjih dobro odzvala, prav tako tudi 
Občina Kamnik. Smo eni prvih, ki smo pripravili projekte in začeli 
izvajati sanacijo, tako da smo počrpali že skoraj vseh 40 odstotkov 
predplačila države, zdaj se aktivno trudimo za čimprejšnjo sprosti-
tev še preostalih sredstev.
Pri sanaciji vodotokov, ki so v upravljanju države, pa je zadeva kom-
pleksnejša. Pristojni so nam konec februarja zagotovili, da se prip-
ravljajo strateški sanacijski ukrepi, zato si želimo, da bi bil čim prej 
pripravljen in sprejet tudi načrt urejanja vodotokov na Kamni-
škem.
V intervenciji smo sicer že marsikaj postorili. Če ne bi uredili nasi-
pa v Šmarci in angažirali več kot 50 težkih gradbenih strojev, bi se 
verjetno ob deževjih lanskega oktobra srečali s podobno situacijo 
kot ob avgustovskih poplavah.
Ne glede na vse pa je poškodovanih okoli 60 kilometrov strug, ki jih 
bo treba dokončno urediti, in pri tem dati na stran vse druge inte-
rese ter na prvem mestu zaščititi naše občanke in občane ter njiho-
vo premoženje. S pristojnimi v Državni tehnični pisarni in z Direk-
cijo Republike Slovenije za vode smo v konkretnih pogovorih in 
verjamem, da bomo čim prej prišli do rešitev.

Kamničani so se ponovno odločno postavili na stran ohranitve 
urgentne službe v zdravstvenem domu. Kot kaže, vam je uspelo 
preobrniti potek dogodkov?
Z delovanjem kamniške enote nujne medicinske pomoči smo zelo 
zadovoljni, zato smo bili zgroženi, ko smo iz medijev izvedeli, da je 
Vlada Republike Slovenije sprejela Uredbo, s katero začenja reor-
ganizacijo sistema in uvaja novo obliko organiziranosti s t. i. sate-
litskimi urgentnimi centri, med katerimi ni bilo Kamnika. Če bi na 
ravni države to naredili z zakonsko ureditvijo, bi lahko slišali pri-
pombe zainteresirane javnosti, tako pa smo o spremembah izve-
deli iz medijev šele, ko je vlada uredbo že sprejela.
V vodstvu kamniškega zdravstvenega doma in v obeh občinah, Ka-
mniku ter Komendi, smo ministrico takoj pozvali k ukinitvi projek-
ta oz. k novemu začetku uvajanja sprememb, ki bi bile usklajene z 
lokalnimi skupnostmi in zdravstvenimi domovi, pa se to žal ni zgo-
dilo, zato smo še toliko bolj hvaležni kamniškemu poslancu mag. 
Mateju Toninu, ki je sklical nujno sejo državnega zbora o zdravstvu, 
prek katere smo opozorili pristojne o nujnosti ohranitve enot nuj-
ne medicinske pomoči na lokalnih območjih. V sredo, 28. februar-
ja 2024, je bil sklican tudi sestanek na ministrstvu za zdravje, kjer 
se nam je uspelo dogovoriti, da bo v Kamniku tudi ob reorganizaci-
ji enot urgentnih centrov ostala enota nujne medicinske pomoči s 
stalno prisotnim zdravnikom in drugim potrebnim osebjem v ob-
liki, kot jo poznamo zdaj – oz. se bo ta v prihodnje še nadgrajevala.

Pred zaključkom je tudi gradnja Osnovne šole Frana Albrehta. 
Rok se je večkrat zamaknil, zdaj pa se dela bližajo koncu. V kate-
ri fazi so dela in kdaj bo stavba pripravljena za sprejem šolarjev?
Projekt ima res že dolgo brado, saj se je začel že pred 15 leti, zdaj pa 
po vseh teh letih šola le dobiva končno podobo. V Kamniku bomo 

dobili sodoben objekt, ki bo učenkam in učencem zagotovil dobre 
pogoje za šolanje. Do poletja bo gradnja zaključena, nato pa bodo 
jeseni šolarji lahko sedli v nove šolske klopi. Resda smo sprva za-
ključek napovedovali že lani, a je bilo vmes precej sprememb, tudi 
neurja in poplave. Kljub temu sem prepričan, da bomo jeseni  

ponosni na novi objekt. Trenutno je v zaključni fazi razpis za izbiro 
izvajalca za notranjo opremo, sledijo pa še zaključna dela. V nas-
lednjih letih bo treba urediti še okolico šole, nato pa nas čaka tudi 
še adaptacija telovadnice.

Maister je bil tudi kulturnik in pesnik, kar poudarjate tudi v Ka-
mniku. Kateri so pomembni projekti na področju kulture?
Letos se začenja energetska sanacija knjižnice in glasbene šole. Pri 
tem bomo za boljšo uporabniško izkušnjo v knjižnici poskrbeli z 
dodatnimi prostori v mansardi, kamor bomo umestili upravo, 
nadgradili pa bomo tudi prostore, namenjene obiskovalcem.
V Samostanu Mekinje poteka več evropskih projektov, tam nada-
ljujemo tudi obnovo prostorov. Sicer pa vlagamo tudi v kulturne 
domove po vsej občini, kjer skupaj s krajevnimi skupnostmi razvi-
jamo kulturne objekte in prostore druženja. V glasbeni šoli smo po 
nakupu prostorov Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije 
zdaj povezali oba trakta, kjer potekajo šolanje in nastopi.
Razvijamo tudi športno infrastrukturo. Pred kratkim smo zaključi-
li obnovo igrišč na Vrhpoljah in na Gozdu, poteka tudi preureditev 
Športnega parka Virtus. Ob tem iščemo rešitve tudi za nova špor-
tna igrišča. Marsikdo pogreša trim stezo nad Zapricami, ki jo spet 
nameravamo oživiti. Pripravlja pa se tudi vse potrebno za izgra-
dnjo kolesarskega poligona oz. pumptracka na Perovem ...

Končana je gradnja šestsedežnice Šimnovec. Ob odprtju ste de-
jali, da je to začetek novega razvoja Velike planine. Kaj občina 
pričakuje od svoje najpomembnejše turistične točke?
Gre za izjemno pridobitev, ki je sami ne bi zmogli financirati, če ne 
bi prejeli sredstev države in Evropske unije. Po drugi strani bi nam 
za staro dvosedežnico prihodnje leto poteklo obratovalno dovolje-
nje, tako da bi morali brez nepovratnih sredstev prekiniti obratova-
nje, kar bi bila velika škoda za območje Velike planine.

Ampak uspelo nam je in zgradili smo novo sedežnico, ki je energet-
sko učinkovita, tiha in brez emisij. Gre za nadaljevanje razvoja v 
smeri trajnostnega turizma, ki si ga želimo na planini. Po tem, ko 
smo na vzhodni strani planine uredili parkirišča in cesto, smo tudi 
na Šimnovcu prišli do naprave, ki bo zagotavljala razvoj naslednjih 
petdeset let. V prihodnje pa v družbi Velika planina načrtujejo tudi 
zamenjavo kabin, obnovo objektov in druge pomembne investici-
je, ki bodo zagotavljale odlične pogoje in dodano vrednost na tem 
območju.

Zaradi bolezni je bilo minulo leto težko tudi za vas osebno ...
Prav je, da občani vedo, kakšno je zdravstveno stanje župana. Dne 
18. septembra sem bil hospitaliziran na infekcijski kliniki zaradi 
meningoencefalitisa, ki ga je povzročil virus herpes. Hvala Bogu in 
zdravnikom sem dobro in hitro okreval. Zdravljenje je bilo uspeš-
no, tako da sem znova v pogonu. Ob tem bi se rad zahvalil zdravni-
kom in zdravstvenemu osebju, pa tudi občankam in občanom ter 
vsem, ki so bili v mislih in molitvi z mano.
Zdaj lahko nadaljujem svoje poslanstvo, usmerjeno v sanacijo in 
razvoj občine. Želim si, da bi bilo tudi zaradi našega dela življenje v 
občini prijetno za občanke ter občane, pa tudi za obiskovalce in tu-
riste, ki jih je vsako leto več. Vselej smo na občinski upravi odprti za 
pobude ter ideje občank in občanov, in če je le v naši moči, se pot-
rudimo, da jih upoštevamo in uresničimo. Prepričan sem, da je živ-
ljenje pri nas kakovostno in bo tako tudi v prihodnje ter da bi bil na 
naš razvoj ponosen tudi naš rojak, general Rudolf Maister.

Ozriva se še v prihodnje mesece. Kateri so projekti, ki si jih želite 
izpeljati do naslednjega občinskega praznika?
Pred nami je precej izzivov. Daleč največji in najzahtevnejši bo se-
veda obnova po poplavah, ki bo glavna prioriteta v tem letu. Poleg 
intervencijskih občinskih prostorskih načrtov, ki so potrebni za za-
gotavljanje sanacije po poplavah in poplavne varnosti, si želimo 
čim prej sprejetja občinskega prostorskega načrta, ki bo omogočil 
uresničitev razvojnih pobud in je za občinsko prostorsko načrtova-
nje ključnega pomena.
Naša prioriteta bo tudi ureditev območja nekdanje smodnišnice. 
Gre za delno zamujeno zgodbo, a sem prepričan, da se bo območje 
dalo urediti. V preteklosti se je premalo vlagalo v razvoj infrastruk-
ture v občini, kar zdaj spreminjamo.
Načrtujemo tudi pripravo desetletnega razvojnega načrta občine, 
s katerim bomo predvideli razvoj občine in našli pot, po kateri jo 
bomo razvijali naprej. Zagotovo bodo potrebni kompromisi, a sem 
prepričan, da lahko dosežemo širše družbeno soglasje, s katerim 
bomo vsi zadovoljni.

Aleš Senožetnik

Kamniški župan Matej Slapar / Foto: Aleš Senožetnik

Prepričan sem, da je življenje pri nas kakovostno in 
bo tako tudi v prihodnje ter da bi bil na naš razvoj 
ponosen tudi naš rojak, general Rudolf Maister.
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Ob letu generala Rudolfa Maistra 
več kot štirideset prireditev
V Kamniku – Maistrovem mestu pripravljamo več kot 40 prireditev 
v letu generala Rudolfa Maistra, ki ga je Vlada Republike Slovenije 
razglasila ob 150. obletnici rojstva in 90. obletnici smrti našega ro-
jaka. Ta veliki Slovenec se je rodil 29. marca 1874 na Šutni, zato 
bomo slovesno počastili spomin na izjemnega rojaka, ki je pred 
100 leti postal tudi častni meščan Kamnika.
Rudolf Maister - Vojanov ni bil samo borec za severno mejo in tisti, 
ki je ubranil ter ohranil ozemeljsko celovitost naše domovine, tem-
več tudi zelo vsestranska osebnost, pesnik, slikar in bibliofil. Bil je 
slovenski razumnik in intelektualec, ki mu letos v Kamniku posve-
čamo vrsto kulturnih prireditev, med katerimi smo jih del vključili 
tudi v praznovanje praznika Občine Kamnik.
V Rojstni hiši Rudolfa Maistra na Šutni bomo prisluhnili podoknici 
DKD Solidarnost Kamnik, isti dan odprli novo občasno razstavo 
Maister in rodni Kamnik, s položitvijo cvetja k njegovemu spominu 
na trgu Talcev pa rojstni dan slovesno zaznamovali skupaj s Častno 
enoto in Orkestrom Slovenske vojske. Posebno pozornost name-
njamo tudi slavnostni akademiji, s katero uradno začenjamo pra-
znovanje. Z njo bomo skozi kronološki preplet predstavili Maistra 
kot drznega vojaka, vizionarskega politika in občutljivega esteta.
Prireditve pripravlja Strokovna komisija za dogodke in prireditve v 

letu generala Rudolfa Maistra, in sicer Občina Kamnik, Društvo ge-
neral Maister Kamnik, Medobčinski muzej Kamnik (katerega eno-
ta je Rojstna hiša Rudolfa Maistra), Javni zavod za kulturo Kamnik, 
Zavod za turizem in šport Kamnik, Javni sklad za kulturne dejavno-
sti – Območna izpostava Kamnik, Knjižnica Franceta Balantiča Ka-
mnik, Gimnazija in srednja šola Rudolfa Maistra Kamnik, Glasbe-
na šola Kamnik in Mladinski center Kotlovnica.
Vabljeni, da se nam pridružite na prireditvah, s katerimi bomo po-
častili spomin na našega rojaka, velikega Slovenca, v njegovem roj-
stnem Kamniku – Maistrovem mestu. Program in dogajanje lahko 
spremljate v posebnem zavihku Leto generala Rudolfa Maistra na 
uradni spletni strani Občine Kamnik.
Dobrodošli v Kamniku – Maistrovem mestu.

Sanacije po poplavah
Občina Kamnik je 4. avgusta 2023 v poplavah utrpela veliko škodo. 
Ob 5.57 je zatulila sirena za splošno nevarnost. Višina, skoraj štiri 
metre, in hitrost Kamniške Bistrice sta bili izjemni. Prestopila je 
bregove, kamorkoli smo pogledali, je voda drla na vse strani. Utr-
gali so se plazovi, pojavili številni usadi, vasi so bile po večini nedo-
stopne. Doline Kamniške Bistrice, Črne, Bistričice in Tunjščice so 
postale polne nanesenega proda in rečnih naplavin, reka je na več 
mestih prestopila bregove in poplavila tudi hiše na priobalnem 
predelu mesta Kamnik in v Šmarci.
Občino čaka veliko izzivov, kajti uničena je bila cestna, kanalizacij-
ska, vodovodna infrastruktura, javna razsvetljava, mostovi, utrgalo 
se je več kot 250 plazov, ogrožene in uničene so bile stanovanjske 
hiše, javni zavodi, športna infrastruktura ter poslovne stavbe, kme-
tijska zemljišča, gozdovi in gozdne ceste. Celotna škoda je bila oce-
njena na kar 251 milijonov evrov, zato vsa razpoložljiva sredstva le-
tos namenjamo sanaciji po poplavah in pripravi načrtov za sanacijo 
cest, vodovoda, kanalizacijske infrastrukture in plazov, ki še vedno 
ogrožajo stanovanjske objekte.
Ob tej priložnosti se občankam in občanom iskreno zahvaljujemo 
za potrpežljivost in razumevanje v času izvedbenih del na različnih 
območjih občine Kamnik. Obenem pa vas obveščamo, da še vedno 
deluje Tehnična pisarna Občine Kamnik z namenom koordinacije 
izvedbe sanacijskih ukrepov za odpravo posledic naravne nesreče. 

Vse informacije lahko dobite na elektronski pošti tehnicna.pisar-
na@kamnik.si ali na telefonski številki 030/363 034, in sicer v de-
lovnem času Občine Kamnik.

Sanacije plazov
Po katastrofalnih poplavah smo takoj aktivno začeli iskanje stro-
kovnjakov geologov, gradbenikov, statikov za izvedbo interven-
cijskih sanacij plazov, ki ogrožajo hiše, v katerih občani ne more-
jo živeti oziroma so bile v poplavah porušene. Vsak projekt 
moramo pred izvedbo posredovati v potrditev v Državno tehnič-
no pisarno, po potrditvi pa je izpolnjen pogoj, da lahko izvedemo 
naročilo.
V času poplav je bilo evidentiranih več kot 250 plazov. Občina Ka-
mnik je dokončno do konca meseca februarja uredila tri plazove, 
trije plazovi so v fazi izvedbe, za en plaz je v teku podpis pogodbe, 
za štiri plazove pa čakamo odobritev s strani Državne tehnične pi-
sarne. Pri tem je treba poudariti, da gre za sanacije, ki potekajo na 

težko dostopnem terenu in se prioritetno izvajajo na objektih, kjer 
so občanke in občani še začasno nastanjeni drugje oziroma na 
objektih, kjer se morajo v času večje količine padavin evakuirati. Še 
vedno je 25 razseljenih prebivalcev občine Kamnik, ki se bodo lah-
ko vrnili na svoje domove, ko bodo zaključene sanacije plazov in 
objektov, v katerih so živeli. Naš cilj je, da bi se vsi lahko vrnili na 
svoje domove, kjer pa to ne bo mogoče, pa se z družinami iščejo re-
šitve skupaj z Državno tehnično pisarno.
Poleg plazov, ki ogrožajo stanovanjske objekte, Občina Kamnik ve-
liko napora vlaga tudi v sanacijo plazov, ki ogrožajo cestno, kanali-
zacijsko in vodovodno infrastrukturo. Trenutno s strani Državne 
tehnične pisarne čakamo na odobritev petih projektnih dokumen-
tacij na cestni infrastrukturi, do zdaj so bile potrjene štiri projektne 
dokumentacije, prav toliko jih je tudi v izdelavi. Transportni vodo-
vod (območje Spodnje Stranje–Fužine), ki je bil najbolj poškodo-
van v poplavah, je trenutno v recenziji na Državni tehnični pisarni 
in bomo izvedbo začeli takoj, ko dobimo potrditev. V pripravi so še 

Območje nekdanjega KIK-a / Foto: PGD Kamnik

Vabljeni, da se nam pridružite na prireditvah, s 
katerimi bomo počastili spomin na našega rojaka, 
velikega Slovenca, v njegovem rojstnem Kamniku – 
Maistrovem mestu.

Sanacija plazov / Foto: Občina Kamnik
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projekti po prioritetni listi, kajti ocenjena škoda na tem področju je 
bila skoraj 5 milijonov evrov.

Intervencijski nasip Šmarca in urejanje vodotokov
Direkcija Republike Slovenije za vode je v mesecu oktobru začela 
intervencijske ukrepe na porečju Kamniške Bistrice. V naselju 
Šmarca se je izvedel intervencijski nasip v dolžini 300 metrov in 
skupne širine 14 metrov, zgrajen pa je iz gramoznega materiala in 
z glinenim jedrom. Dela je izvajal koncesionar Hidrotehnik, d. o. o., 
nadzor nad gradnjo pa geomehanik, gradbeni nadzornik in projek-
tant. Skupni cilj vseh predstavnikov je bil na tem odseku izboljšati 
poplavno varnost. Projektantska ocena stroškov intervencijskega 
nasipa je znašala kar 672.179 evrov, dela so bila zaključena konec 
meseca februarja 2024.
Občina si aktivno prizadeva, da se protipoplavni ukrepi izboljšajo 
na celotni dolžini Kamniške Bistrice. Trenutno potekajo dogovori z 
državo oziroma Direkcijo za vode glede izvedbe novih proti-
poplavnih ukrepov od Qlandie do Šmarce oziroma Nožic. Na ob-
močju občine Kamnik koncesionar Hidrotehnik, d. o. o., opravlja 
dela na vodotokih in hudournikih na 50 deloviščih. Z urejanjem in 
sanacijami vodotokov po poplavah se v prvi vrsti zagotavlja večja 
pretočnost, čiščenje naplavin in plavja ter zavarovanje poškodova-
nih brežin vodotokov, z mesecem junijem pa koncesionar prehaja 
iz faze intervencije v fazo sanacije, v okviru katere pa se bodo ure-
jale brežine na podlagi že izrisanih načrtov Direkcije Republike Slo-
venije za vode.
Zavedati se je treba, da sta bili brežina in struga Kamniške Bistrice 
poškodovani v dolžini 30 kilometrov in bo za sanacijo potrebno 
proaktivno sodelovanje tako občine kot države in koncesionarja, 
na drugi strani pa bo treba nameniti veliko mero potrpežljivosti s 
strani občank in občanov. Razsežnost nesreče je bila v občini Ka-
mnik nepredstavljiva in po naši oceni celo največja v državi.

Kamniška Bistrica / Foto: PGD Kamnik Sanacija vodotokov / Foto: Občina Kamnik

Intervencijski nasip v Šmarci / Foto: Občina Kamnik

Sanacija plazov / Foto: Občina Kamnik

Nagrajenci Občine Kamnik
Zlato priznanje: 
JOže OBlaK

Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Jožetu Oblaku zlato 
priznanje Občine Kamnik za predanost gasilstvu, izjemne or-
ganizacijske sposobnosti in široko strokovno znanje.

Jože Oblak predstavlja izjemno osebnost v slovenskem gasilstvu. 
Njegovi začetki v gasilstvu segajo v leto 1982, ko se je pridružil ga-
silski organizaciji. Od takrat dalje izkazuje neprekinjeno predanost 
in zavzetost za gasilstvo. Leta 1983 je opravil tečaj za gasilca, nato 
pa se je skozi leta nenehno izpopolnjeval in leta 1985 postal nižji 
gasilski častnik, leta 1990 pa je dosegel naziv višjega gasilskega ča-
stnika II. stopnje.
Jože Oblak je od leta 1990 aktivni član Občinskega štaba Civilne 
zaščite občine Kamnik, kjer je odigral ključno vlogo pri razvoju in 
izboljšavah pripravljenosti na nesreče in katastrofe. Njegova vloga 
pri osamosvojitveni vojni ter pri obvladovanju večjih nesreč in na-
ravnih katastrof na lokalni ravni odraža njegovo sposobnost vode-

nja in organizacije. V preteklem letu je z izjemno organiziranostjo, 
umirjenim, razsodnim in preudarnim vodenjem prispeval k učin-
kovitemu obvladovanju intervencije ob najhujši katastrofi v zgo-
dovini našega časa.
Jože Oblak je postal predavatelj Gasilske zveze Slovenije leta 1995 
in od takrat dalje nesebično deli svoje znanje s številnimi gasilka-
mi in gasilci. Njegova strokovnost v gasilstvu je potrjena z mnogi-
mi usposabljanji, ki jih je uspešno zaključil. Posebej izstopa njego-
va vloga kot poveljnika gasilske enote Prostovoljnega gasilskega 
društva Kamnik, ki je pod njegovim vodstvom dosegla V. kategori-
jo, kar priča o visokih standardih, ki jih je postavil in jih vzdržuje v 
svojem društvu.
V obdobju treh mandatov poveljnika Gasilske zveze Kamnik je pri-
speval k izboljšavam v delovanju društev v regiji. Vlogo poveljnika 
gasilske Regije Ljubljana III je opravljal kar tri mandate, kar priča o 
zaupanju, ki ga je pridobil v širšem okolju. Z nasveti in spodbuda-
mi je prispeval k razvoju gasilske dejavnosti na regionalni ravni.
V sklopu Gasilske zveze Slovenije je sodeloval v Komisiji za gasilske 
enote širšega pomena, ki ji je med letoma 2013 in 2018 tudi predse-
doval. Njegovo delo na tem področju je vključevalo predstavitev in 
reševanje specifičnih problemov, s katerimi se srečujejo enote šir-
šega pomena po Sloveniji. Aktivno je sodeloval tudi na nacionalni 
ravni, kjer je svoje izkušnje delil v skupini, odgovorni za reševanje 
težav gasilskih enot širšega pomena pri Upravi Republike Sloveni-
je za zaščito in reševanje.
Jože Oblak je prejemnik številnih priznanj in odlikovanj, vključno z 
odlikovanjem za hrabrost. Kljub številnim dosežkom ostaja skro-
men in svoje poslanstvo izpolnjuje z neomajno predanostjo gasil-
stvu ter skrbi za varnost in blaginjo lokalne skupnosti.

Srebrno priznanje: 
aNa MedveŠčeK

Občinski svet Občine Kamnik podeljuje ani Medvešček srebr-
no priznanje Občine Kamnik za izjemne dosežke Plesnega 
kluba ŠINŠIN in prispevek k povezovanju z možnostjo kako-
vostnega in aktivnega preživljanja vsakdana.

Ana Medvešček je kot ustanoviteljica Plesnega kluba ŠINŠIN že 14. 
leto vpeta v kulturno in športno dogajanje v občini Kamnik. Je 
predsednica kluba in plesna pedagoginja s končano univerzitetno 
izobrazbo profesorice športne vzgoje. Zavzema se za delovanje 
kluba na različnih področjih, tako rekreativnem, kulturnem kot 
tudi na področju tekmovalnega plesa. Skrbi, da se vsakemu, ki 
prestopi prag kluba, ponudi široko znanje na različnih ravneh, saj 
so v klub včlanjeni tako predšolski otroci kot tudi starostniki. Klub 
sodeluje s kamniškimi vrtci in šolami in nudi kakovosten plesni 
program, organizira poletne aktivnosti za otroke, sodeluje v kultur-
nem programu Občine Kamnik in se udeležuje plesnih tekmovanj 
na državni ter mednarodni ravni.
Plesni klub ŠINŠIN je ustanovila leta 2010, ko je po dolgem premi-
sleku in z veliko poguma povabila nekaj trenerk in trenerjev, ki so 
se bili pod njenim mentorstvom pripravljeni učiti. Prvo leto je klub 
štel manj kot 20 članic in članov, v drugem letu se je v klub včlanilo 
ravno toliko plesalk in plesalcev, da so lahko prvič organizirali krat-
ko poletno produkcijo. V tretjem letu je Ana Medvešček s finančni-
mi sredstvi, ki jih je prihranila, in z lastnimi sredstvi omogočila 

Jože Oblak / Foto: Tina Dokl ana Medvešček / Foto: Tina Dokl
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boljše pogoje dela v najetih ter za ples prilagojenih prostorih, z na-
menom, da bi plesalke in plesalci lahko hitreje napredovali, da bi 
bili projekti lažje izvedljivi in bi se plesni pedagogi in pedagoginje 
ter člani in članice bolje počutili. Z najemom in ureditvijo novih 
prostorov ji je uspelo obogatiti in oživiti mestno jedro Kamnika, saj 
je Plesni klub ŠINŠIN šest let domoval v središču mesta. Podpirala 
in omogočala je različne projekte, ki so se zvrstili večkrat vsako leto, 
dogodke za otroke, kulturne in športne prireditve, projekte za mla-
dino, strokovna izpopolnjevanja plesalk, plesalcev, trenerk in tre-
nerjev.
Ani Medvešček se je leta 2017 ponudila priložnost, da bi prostore, ki 
so bili takrat razdeljeni na več lokacij, združila v enega. Leto kasne-
je je najela enega izmed prostorov nekdanje industrijske dediščine 
in iz tretje gradbene faze samostojno preuredila prostor za namen 
dejavnosti. Uspelo ji je, da so kljub težkim časom epidemije delo-
vali povezano, da so ostali v stikih s plesalkami in plesalci ter ohra-
nili večino dejavnosti.
Tako je v klubu v tem letu včlanjenih nekaj več kot 400 članic in čla-
nov vseh generacij. Povezuje različne plesne pedagoginje in peda-
goge, ki pod vodstvom Ane Medvešček krepijo plesno kulturo in 
ozaveščajo mlade o pomenu gibanja in iskanju sebe. Razvija in od-
pira poti mnogim plesnim pedagoginjam, pedagogom, plesalkam 
in plesalcem ter jim nudi možnost osebnega razvoja. Plesni klub 
ŠINŠIN se pod njenim vodstvom ponaša z različnimi kulturnimi 
dosežki, kot so avtorske plesne predstave, tradicionalne plesne 
produkcije, uspehi na plesnih opusih in drugih plesnih revijah, ki 
jih organizira Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavno-
sti.
Zelo uspešni so na tekmovalnem področju, saj se vsako leto kvalifi-
cirajo na velika mednarodna tekmovanja. Ana Medvešček je s svo-
jimi pedagoginjami in pedagogi nanizala že vrsto rezultatov, saj so 
plesalke in plesalci Plesnega kluba ŠINŠIN v art, street, breakdan-
ce, street show in drugih disciplinah nanizali že vrsto zavidljivih dr-
žavnih, evropskih in svetovnih titul.
Ani Medvešček je skrb za povezovanje ljudi prioriteta. S svojim de-
lom je dokazala, da se v Kamniku razvija kakovostno plesno podro-
čje in prostor za aktivno preživljanje vsakdana, kamor se z vese-
ljem zatekajo otroci, mladina in odrasli, pa tudi starejši občani in 
občanke.

Srebrno priznanje: 
Vincenc Polak

občinski svet občine kamnik podeljuje Vincencu Polaku sre-
brno priznanje občine kamnik za pomemben prispevek v 
obrtno-podjetniški in društveni sferi na kamniškem.

Vincenc Polak se je rodil leta 1941 v Veličanah sredi Jeruzalemskih 
goric kot četrti otrok v sedemčlanski družini. Tam je končal osnov-
no šolo in nato opravljal priložnostna dela, saj je bilo v tistih krajih 
zelo težko dobiti delo ali se izučiti poklica. V letih od 1962 do 1964 
je bil na služenju vojaškega roka kot padalec izvidnik. Po konča-
nem služenju se je zaposlil v Tovarni avtomobilov Maribor, kjer je 
kot brusilec delal v letih od 1964 do 1966. Ker mu zaprti prostori in 
enolični delovnik niso ustrezali, se je odpravil na Gorenjsko, kjer je 
v Kranju začel opravljati poklic dimnikarja. V dimnikarski službi je 
hitro napredoval, saj je v letih od 1970 do 1980 vodil dimnikarsko 
izpostavo v Škofji Loki. V teh desetih letih je bil predsednik dela-
vskega sveta in zadnje leto opravljal tudi funkcijo vršilca dolžnosti 
direktorja. Nato se je odločil za samostojno pot v Kamniku, kamor 
se je tudi preselil, in obrt opravljal vse od leta 1966 do upokojitve 
ter kot popoldansko obrt do leta 2001.
V času obrtne dejavnosti v Kamniku je bil zelo dejaven tudi na dru-
gih področjih. Leta 1980 se je vključil v obrtno zbornico in kmalu 
začel sodelovati v organih zbornice kot član upravnega odbora in 
delegat v skupščini zbornice. Od leta 1994 do leta 1998 je kot pred-
sednik vodil zbornico v Kamniku. V tem času je zbornica pridobila 
nove sodobne prostore, saj stari niso bili funkcionalni in ni bilo par-
kirišč. Bil je delegat nekdanje Obrtne zbornice Gorenjske in Obrtno
-podjetniške zbornice Slovenije.
Leta 1996 se je pridružil Društvu upokojencev Kamnik, kjer je kma-
lu začel delovati v upravnem odboru, bil je član skupščine in pod-
predsednik društva. Zelo aktiven je bil predvsem na športnem po-
dročju. Tako je štiri leta opravljal funkcijo predsednika Komisije za 
rekreacijo in šport; redno se je udeleževal športnih tekmovanj, na-

stopal v balinanju, smučanju, plavanju, kegljanju, kolesarjenju in 
pohodništvu. Leta 2010 je prevzel mesto predsednika društva, kar 
je opravljal vse do leta 2023. V tem obdobju je društvo z malo sred-
stvi naredilo ogromno: postavili so lasten športni objekt – hišico 
športa, ki so jo skoraj v celoti zgradili v lastni režiji; posvetili so se 
energetski sanaciji stavbe, obnovi pisarniških prostorov, v zgor-
njem delu stavbe zamenjali okna, obnovili so stopnišče in drugo. 
Poleg tega pa je bila potrebna izvedba urgentne sanacije meteor-
ne in komunalne kanalizacije.
Delo Vincenca Polaka so prepoznali na več ravneh, saj je prejel 
male plakete Društva upokojencev Kamnik, male in veliko plaketo 
Pokrajinske zveze društev upokojencev Gorenjske, veliko plaketo 
Zveze društev upokojencev Slovenije in srebrni ključ Območne 
obrtno-podjetniške zbornice Kamnik. Prislužil pa si je tudi veliko 
medalj in pokalov z raznih tekmovanj na medobčinskem ali go-
renjskem nivoju.

Srebrno priznanje: 
Peter ribič

občinski svet občine kamnik podeljuje Petru ribiču srebrno 
priznanje občine kamnik kot pozitivno naravnanemu agro-
nomu in hortikulturnemu inženirju, ki mu ni tuje vodenje te-
čajev, predavanj in delavnic po vsej Sloveniji in v kamniku, ter 
kot kreativnemu učitelju, ki odkriva novosti na področju stro-
ke, jih promovira in vzgaja nove generacije vrtnarjev, da pos-
tajajo vse bolj pomemben gospodarski subjekt.

Kamničan Peter Ribič je sinonim za krašenje bazilike svetega Petra 
v Vatikanu. S sodelavko jo krasita za božič in veliko noč od leta 2011. 
Več kot dvajsetkrat je že ponesel ime Kamnika v svet. A to je le naj-
bolj medijsko izpostavljena dejavnost.
Peter Ribič je že kot otrok užival v stiku z naravo, in ko je prišel čas 
poklicne odločitve, je izbral Vrtnarsko šolo v Celju, kjer je junija 
1998 pridobil naziv vrtnarski tehnik. Praktične izkušnje je nabiral v 
Cvetličarni Lap, kjer je od leta 1996 vedno priskočil na pomoč. Vedo-
željnost ga je nato gnala na Biotehniško fakulteto v Ljubljani, kjer 
je leta 2003 diplomiral z delom Vpliv agrarno-političnih ukrepov 
na gospodarski položaj kmetij v Sloveniji. Njegova pozornost je 
bila namenjena položaju kmetij, politikam, ki vplivajo na sloven-
sko podeželje, a kruh mu je med letoma 2004 in 2009 rezala Šola 
za hortikulturo in vizualne umetnosti Celje. Bil je učitelj strokovno
-teoretičnih predmetov in praktičnega pouka. Seveda je kot inženir 
opravil program za pridobitev pedagoško-andragoške dokvalifika-
cije in strokovni izpit. Leta 2015 mu je bil podeljen naziv svetnik.

Vodenje izobraževalnih sistemov ga je vodilo na podiplomski spe-
cialistični študij na Univerzi v Mariboru, kjer je leta 2006 s speciali-
stičnim delom Ustvarjalnost učiteljev na Vrtnarski šoli Celje prido-
bil naziv specialist organizacije in managementa. Z januarjem 
2010 se je zaposlil bliže domu, v Biotehniškem centru Naklo, kjer 
od septembra 2021 vodi Oddelek za izobraževanje odraslih. Drev-
nine, drevesa in grmi so Petra Ribiča vedno zanimali, zato danes 
odrasle poučuje dendrologijo.
Ob vpetosti v poučevanje na srednji in višji šoli je iskan mentor pri 
seminarskih in diplomskih nalogah. Tudi sam piše članke za stro-
kovne revije, kjer promovira razvoj podeželja in urbanega okolja, 
predstavlja trende v načrtovanju, oblikovanju in vzdrževanju vrtov. 
Skupaj z zvezama Leo in Lions klubov Slovenije je razvil Učno pot 
za slepe in slabovidne ter ljudem s posebnimi potrebami omogočil 
veččutno doživljanje parka.
Vedno se je zavedal pomena neformalnih izobraževanj. Motivira 
mlade za izbiro poklica cvetličar, vrtnar, predstavlja zaposljivost na 
področju hortikulture, z govorjeno in pisano besedo ter z demon-
stracijo – z delavnicami – širi znanje o naši dediščini (izdelovanje 
adventnih venčkov in butaric) in opozarja na napake, posebej pri 
vzgoji okrasnega drevja in grmovja. V zadnjem obdobju je pripra-
vil navodila za ozelenitev streh in vertikalnih površin ter spodbuja 
urbano vrtičkanje. Niso mu tuji nastopi na radiu in televiziji, kjer 
sodeluje z nasveti v svetovalnem servisu in oddaji Dobro jutro.
Kjer koli dela, kamor koli ga povabijo predavati ali voditi delavnico, 
vedno s ponosom pove, da je Kamničan. V Kamniškem občanu je 
objavil serijo člankov o gorskem turizmu in zavarovanih rastlinah. 
Več sto prebivalcev se je v 22 letih naučilo izdelovanja adventnih 

venčkov v Budnarjevi muzejski hiši, kjer je leta 2002 delavnice za-
čela Dednina Šubelj. Tudi epidemija ni bila ovira, saj je na YouTubu 
prikazal izdelovanje butaric. Predavanj v četrt stoletja je nešteto, 
med letoma 2020 in 2023 je med drugim predaval v Budnarjevi 
muzejski hiši, na Osnovni šoli Toma Brejca, v Samostanu Mekinje 
in Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik. Predani učitelji v vsakem 
obdobju vzgajajo in pripravljajo za življenje.

bronasto priznanje: 
Marko kodra

občinski svet občine kamnik podeljuje Marku kodru bronas-
to priznanje občine kamnik za več kot 30 let aktivnega in ne-
sebičnega sodelovanja pri vseh akcijah v Zgornjem tuhinju, 
zlasti pa za njegov prispevek k zdravi pitni vodi.

Marko Kodra je zaposlen na Biotehniški fakulteti, doma kmetuje 
na stari tuhinjski kmetiji, poleg vsega pa je izjemno dejaven v raz-
ličnih tuhinjskih društvih, kot cerkveni ključar in nekdanji predse-
dnik sveta Krajevne skupnosti Tuhinj.
Od malih nog je gasilec. Član prostovoljnega gasilskega društva je 
več kot 40 let. Dolga leta že deluje v operativi, se udeležuje gasil-
skih tekmovanj in ima opravljen izpit za sekača, strojnika in men-
torja.
Aktiven je tudi v Cerkvi. V tuhinjski farni cerkvi opravlja dolžnosti 
cerkvenega ključarja. Sodeloval je pri vseh ključnih delih v župniji, 
od prenove farne cerkve Marijinega vnebovzetja, podružne cerkve 
sv. Vida do župnišča.
Marko Kodra je eden od ustanoviteljev Konjerejskega društva Tu-
hinj, skupaj z njim si prizadeva ohranjati tradicijo blagoslova konj 
na štefanovo. Na domači kmetiji imajo v zadnjih letih vedno več 
konj.
Izvoljen je bil za predsednika sveta Krajevne skupnosti Tuhinj, us-
pešno je reševal izzive in pripomogel k razvoju vseh vasi v krajevni 
skupnosti.
Že več kot 30 let pa dela v vaškem Vodovodnem odboru Zgornji Tu-
hinj, kjer so potrebne strokovnost, natančnost in odgovornost, da 
se zadovolji vsem zakonskim in higienskim normam. Marko Kodra 
vse te lastnosti ima in skrbi, da imajo krajanke in krajani dobro in 
zdravo pitno vodo. Je upravljavec vodovodnega sistema v Zgor-
njem Tuhinju in na Starih selih ter v delu Laz. Redno kontrolira vo-
dostaj in skrbi, da prebivalke in prebivalci ne bi ostali brez vode. Ko 
je prišlo do pomanjkanja vode v sušnem obdobju, je na lastno ini-
ciativo začel iskati in tudi našel nov vir – studenec visoko v planini, 
ki je imel zadostno količino zdrave pitne vode. Organiziral je pre-
gled kakovosti vode in njen priklop na omrežje. Gre za vaški vodo-
vod, za katerega krajanke in krajani skrbijo sami pod Markovim 
vodstvom. Potrebe skupnosti so vedno v njegovih mislih.

bronasto priznanje: 
SiMon ZorMan

občinski svet občine kamnik podeljuje Simonu Zormanu 
bronasto priznanje občine kamnik za srčen in nesebičen  
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prispevek k dobrodelnosti ter pomoči družinam otrok s po-
sebnimi potrebami.

Simon Zorman iz Šmarce, oče mladostnika s cerebralno parali-
zo, izstopa zaradi izjemne zavezanosti in empatije do otrok s 
posebnimi potrebami. Ob rojstvu sina se je družina soočala z 
izzivi, kako mu omogočati čim bolj polno življenje.
Simon Zorman je prepoznal, da je pomoč drugim v podobnih 
položajih neprecenljiva, zato se je odločil in v zahvalo za preje-
to pomoč organiziral dobrodelne koncerte za družine z otroki 
in mladostniki s posebnimi potrebami. Enajst let zaporedoma 
je organiziral te dogodke v CIRIUSU Kamnik, kjer so zbrana 

sredstva omogočila izlete, ekskurzije in letovanja, ki bi si jih 
nekateri zaradi finančnih omejitev sicer težko privoščili. Nje-
govo prizadevanje in vpliv sta presegla lokalno raven, saj ga je 
na enem od koncertov podprl celo tedanji predsednik države 
Borut Pahor.
Posebej navdihujoče je prizadevanje za vključitev oseb s po-
sebnimi potrebami v družbo. Simon Zorman je sestavil ama-
tersko glasbeno skupino The Eccentrics, ki združuje tako zdra-
ve mlade kot tudi tiste z zdravstvenimi omejitvami, vključno s 
člani s cerebralno paralizo. Skupina sledi Simonovemu motu 
»pomagaj drugim«, saj so vsi njihovi nastopi dobrodelne nara-
ve.

Simon Zorman pa ne ostaja le pri organizaciji koncertov. Z njegovo 
pomočjo so bila sredstva zbrana za različne dobrodelne namene; 
od nakupa invalidskih vozičkov do pomoči slepim in drugim social-
no ogroženim posameznikom. Tudi ob nepričakovanih težavah, kot 
so bile lanske poplave, je Simon Zorman ohranil predanost dobro-
delnosti in organiziral dogodek v korist Zveze prijateljev mladine.
V domači vasi je Simon Zorman prepoznan kot dejaven posame-
znik v organizaciji dobrodelnih prireditev, ki pomagajo posame-
znikom v stiski in ozaveščajo javnost o posebnih potrebah teh po-
sameznikov. Simon Zorman je tako pravi vzor, ki živi za pomoč in 
dobrodelnost, ter svoje poslanstvo s pozitivnim vplivom prenaša 
na širšo skupnost.

Program prireditev ob občinskem prazniku
Spoštovane občanke, spoštovani 
občani,
Kamničanke in Kamničani se v mesecu marcu, ob prazniku naše 
lokalne skupnosti, na številnih mestih spominjamo dediščine 
kamniškega rojaka, kulturnika in generala Rudolfa Maistra - 
Vojanova. Ob praznovanju tako Občina Kamnik skupaj s 
krajevnimi skupnostmi, javnimi zavodi, kulturnimi društvi in 
številnimi posamezniki pripravlja pester program prireditev. Ob 
150. obletnici rojstva in 90. obletnici smrti generala in pesnika 
Rudolfa Maistra - Vojanova je Vlada Republike Slovenije 
letošnje leto razglasila za leto generala Rudolfa Maistra. Ta 
veliki Slovenec se je rodil 29. marca 1874 v Kamniku, pred stotimi 
leti pa mu je bil podeljen naziv častni meščan Kamnika, zato 
bomo tudi v Kamniku, Maistrovem mestu, v okviru občinskega 
praznika počastili spomin na našega izjemnega rojaka.

Še posebno slovesno bo ob prazniku naše občine, ki ga bomo 
zaznamovali v sredo, 27. marca 2024, ko bodo na Glavnem trgu 
ob 16.30 sprva zadoneli udarni zvoki promenadnega nastopa 
Mestne godbe Kamnik. Ob 17. uri se bo začela proslava s 
položitvijo cvetja k spomeniku Rudolfa Maistra s sodelovanjem 
Častne enote in Orkestra Slovenske vojske, osrednja slovesnost 
s podelitvijo priznanj Občine Kamnik (eno zlato, tri srebrna in 
dve bronasti priznanji) pa se bo začela ob 18. uri v Domu kulture 
Kamnik. Ta dan bo svoja vrata odprla tudi Rojstna hiša Rudolfa 
Maistra na Šutni, kjer si boste lahko brezplačno ogledali stalno 
razstavo, ki je posvečena Rudolfu Maistru in njegovim borcem, 
in novo občasno razstavo z naslovom Maister in rodni Kamnik.

Vesel bom vašega obiska na številnih slovesnostih in prireditvah, 
zato vljudno vabljeni v Kamnik – Maistrovo mesto, kjer 
praznujemo leto generala Rudolfa Maistra.

Matej Slapar, župan Občine Kamnik

Na vse prireditve je vstop prost. Več o praznovanju ob-
činskega praznika najdete na uradni spletni strani Obči-
ne Kamnik www.kamnik.si.

13. 3. ob 17. uri
ODPRTJE GOSTUJOČE RAZSTAVE O ŽIVLJENJU IN 
DELU RUDOLFA MAISTRA
KamniK, preddverje Občine KamniK
Gostujoča razstava o Rudolfu Maistru, ki bo v letošnjem letu pred-
stavljena v več kot 80 osnovnih šolah po vsej Sloveniji, prikazuje 
Maistrovo življenje in delovanje. Razstava na desetih panojih po 
posameznih področjih v kronološkem zaporedju predstavlja ob-
dobja njegovega življenja. Prikazani so njegovo rojstno mesto Ka-
mnik, obdobje šolanja, vojaška kariera, njegovo delovanje v Mari-
boru – prevzem oblasti ter boji za severno mejo. Prikazano je tudi 
delovanje Rudolfa Maistra kot pesnika in bibliofila, na koncu pa 
tudi njegova smrt in svečanosti ob pogrebu. Ob ogledu razstave 
lahko vsak dobi primeren vpogled v veličino našega rojaka.

13. 3. ob 17.30
REDNA LETNA SKUPŠČINA DRUŠTVA GENERAL 
MAISTER KAMNIK
KamniK, Občina KamniK
Na redni letni skupščini Društva general Maister Kamnik, ki bo v 
drugem nadstropju občinsko-upravne stavbe, bodo člani predsta-
vili poročila o delu društva v preteklem letu in sprejeli program 
dela za leto 2024.

13. 3. ob 18. uri
MARKO LIČINA: V ISKANJU »JUGOSLOVANSKE 
UNIFORME«
Maistrov večer
ŠUTna, rOjSTna HiŠa rUdOLFa maiSTra
Vljudno vabljeni na Maistrov večer z naslovom V iskanju »jugoslo-
vanske uniforme«, ki bo tokrat gostil Marka Ličino. Ta bo predaval 
o oznakah in uniformah slovenskih vojaških enot od oktobra 1918 
do poletja 1919.

14. 3. ob 16. uri
REZ KAMNIŠKE POTOMKE NAJSTAREJŠE VINSKE 
TRTE
KamniK, parK evrOpa
Rez vinske trte spada med prva zimsko-pomladna ročna dela v vi-
nogradih in je za vinogradnika strokovno tudi najzahtevnejše op-
ravilo. Rez potomke mariborske Stare trte, najstarejše žlahtne vin-
ske trte na svetu, sorte modra kavčina ali žametovka bo opravil 
kamniški viničar Miro Sanabor in razdelil nove cepljenke.

15. 3. od 19.30
MAISTRI ZA BOLJŠI SVET
Dobrodelna prireditev
KamniK, dOm KULTUre KamniK
Dijaki kamniške srednje šole in gimnazije pripravljajo dobrodelni 
dogodek s predstavo in prodajno razstavo izdelkov. Začel se bo ob 
18.30 v avli Doma kulture Kamnik, vsa zbrana sredstva pa bodo na-
menjena družinam v stiski.

16. 3. od 10. uri
DOBRE NOVICE!
Slovesno odprtje mednarodnega umetniškega 
projekta
KamniK, GLavni TrG 2
Dobre novice! je šestmesečni umetniški projekt (od 16. marca do 
22. septembra) z ustvarjalnim dialogom med mednarodno prizna-
nim belgijskim umetnikom Williamom Sweetlovom, ki že več kot 
petdeset let razstavlja po celem svetu, in več kot dvajsetimi sodob-
nimi umetniki iz šestih držav. Od privlačnih postavitev monumen-
talnih skulptur Williama Sweetlova v največjem botaničnem par-
ku v Sloveniji, Arboretumu Volčji Potok, do številnih razstav po 
srednjeveških ulicah Kamnika, umetniški projekt vključuje tudi ve-
liko razstavo v Galeriji Mihe Maleša, ki bo razkrila ustvarjalno 
zgodbo Williama Sweetlovea in drugih umetnikov.

19. 3. ob 18. uri
KAJ JE KČB IN KAJ BO KČB?
Okrogla miza
KamniK, mLadinSKi cenTer KOTLOvnica
V Mladinskem centru Kotlovnica Kamnik bo potekala okrogla miza 
z naslovom Kaj je KČB in kaj bo KČB?, na kateri bodo predstavljene 
smernice Mladinske idejne vizije Kreativne četrti Barutana, o kate-
rih bodo mladi in predstavniki mladinskih organizacij razpravljali 
z odločevalci, predstavniki zainteresiranih javnih zavodov ter 
nevladniki in ostalo zainteresirano javnostjo. Prireditev bo poteka-
la v sklopu projekta Naredimo Kreativno četrt Barutana.

19. 3. ob 18. uri
SKUPNA VANDRANJA KDOVE KAM
Prireditev učenk in učencev Osnovne šole 
Šmartno v Tuhinju
ŠmarTnO v TUHinjU, TeLOvadnica OSnOvne ŠOLe 
ŠmarTnO v TUHinjU
Prireditev bo posvečena praznovanju pomladi in občinskemu pra-
zniku, saj se v okviru občinskega praznika spominjamo rojaka Ru-
dolfa Maistra, ki je bil tudi pesnik. Otroci se bodo podali na pot po-
ezije, plesa, glasbe in igranja. Ob tej priložnosti bo izšlo tudi 
tematsko glasilo.

20. 3. ob 9.30
NA POTEP PO MESTU S PRAVLJICO V ŽEPU
KamniK, Knjižnica FranceTa baLanTiča KamniK
Vljudno vabljeni na pravljična sredina potepanja po Kamniku za 
predšolske otroke s knjižničarkami iz Knjižnice Franceta Balantiča 
Kamnik. Potep se začne ob 9.30 pri vhodu knjižnice, nato pa se bos-
te podali po mestu in raziskovali skrite in manj skrite kotičke naše-
ga mesta. Ob tem bodo knjižničarke pripovedovale zgodbe o dveh 
kozah, o nastanku kamniških planin in druge zanimive zgodbe. Po-
tepanja bodo potekala vsako sredo do 10. aprila 2024. Informacije 
in prijave na telefonu 01/ 831 12 17.

20. 3. ob 18. uri
JOŽEFA HUMAR - DEBEVČEVA ZEFA
Odprtje razstave in projekcija filma
KamniK, Grad Zaprice
Medobčinski muzej Kamnik vljudno vabi v grad Zaprice in na odpr-
tje razstave z naslovom Jožefa Humar - Debevčeva Zefa. Razstava 
govori o Jožefi Humar - Debevčevi Zefi, pastirici in rezbarki, ki je go-
jila, ohranjala in bogatila kulturno dediščino področja Velike, Male 
in Gojške planine in s tem celotnega slovenskega prostora. Avtori-
ca razstave je Andreja Humar Gruden.

21. 3. ob 17. uri
MI SMO SVET, MI SMO OTROCI
Prireditev učenk in učencev Osnovne šole 
Marije Vere
KamniK, TeLOvadnica OSnOvne ŠOLe marije vere
Ob prihodu pomladi in praznovanju občinskega praznika se bodo 
s pesmijo in plesom predstavili učenci razredne stopnje Osnovne 
šole Marije Vere ter mladinski pevski zbor. Rdeča nit letošnje prire-
ditve je Mi smo svet, mi smo otroci.
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21. 3. ob 18. uri
NAŠE KORENINE
Predavanje Simona Prosena
Tunjice, Podružnična šola Tunjice
Simon Prosen je raziskovalec slovenske preteklosti, ki nanjo gleda 
predvsem z duhovnega vidika in upošteva čutenje. »Na ta svojstve-
ni način ne pišem nove zgodovine, temveč odpiram širši vpogled, ki 
nudi drugačno razumevanje,« pravi. Namen njegovega raziskova-
nja in pisanja je, da zgodovina ponovno postane učiteljica življe-
nja. Leta 2023 je izšla njegova knjiga z naslovom Povest o koreni-
nah Slovencev. Na srečanju bo spregovoril o tem, kdo smo Slovenci, 
kakšna je naša identiteta, kaj predstavlja naše korenine in zakaj so 
pomembne, kakšna je lastnost in miselnost naroda in kaj se lahko 
naučimo iz preteklosti. Ker je leto 2024 leto Rudolfa Maistra, ki je s 
svojimi domoljubnimi, humanističnimi in duhovnimi vrednotami 
v naši preteklosti pustil močno sled, se bo predavatelj dotaknil tudi 
njegovega delovanja.

22. 3. ob 17. uri
ODPRTJE RAZSTAVE OD MAISTRA DO 
OSAMOSVOJITVE
KamniK, vojašKi muzej Pod avTobusno PosTajo 
KamniK
Kulturno-zgodovinsko društvo Triglav je v sodelovanju z Območ-
nim združenjem veteranov vojne za Slovenijo Kamnik - Komenda 
v vojaškem muzeju pod Avtobusno postajo Kamnik v okviru pra-
znovanja občinskega praznika pripravilo razstavo z naslovom Od 
Maistra do osamosvojitve. Razstava prikazuje uniforme in osebno 
oborožitev tega obdobja. V okviru prireditve se bo muzeju predal 
prapor Zveze rezervnih vojaških starešin Kamnik. Razstava bo od-
prta do 3. aprila 2024, vsak dan od 16. do 19. ure, za organizirane 
skupine pa se je treba prijaviti na telefon 041 510 369.

25. 3. ob 18. uri
SPOMINI NA MAISTRA
Fotografska razstava članov Foto kluba 
Kamnik
KamniK, baruTansKi zid
Člani Foto kluba Kamnik s fotografsko razstavo zaznamujejo Mais-
trovo leto. Skozi fotografski objektiv se spominjajo kamniškega ro-
jaka in ga predstavljajo kot zgodovinsko osebnost, ki je sooblikova-
la našo državnost.

26. 3. ob 16. uri
POTUJMO V KAMNIK. KDO GRE Z NAMI?
Prireditev učenk in učencev Osnovne šole 27. 
julij Kamnik
KamniK, osnovna šola 27. julij KamniK
Učenke in učenci bodo potovali po Kamniku, se spomnili na kam-
niško Veroniko, ob letu generala Maistra pripovedovali o življenju 
in delu našega rojaka, spoznali Jurija Starovašnika, Ivana Vavpoti-
ča in Marijo Vero. Ker je Kamnik športno mesto, bodo del programa 
namenili tudi športu, v okviru katerega bodo pri programu sodelo-
vali celo častni gostje. Seveda pa nas bodo, tako kot vedo, zabavali 
s plesom in petjem.

26. 3. ob 17.30
PODOKNICA PEVSKEGA ZBORA DKD 
SOLIDARNOST KAMNIK
šuTna, rojsTna hiša rudolfa maisTra
Vabljeni na tradicionalno Maistrovo podoknico v organizaciji čla-
nov DKD Solidarnost Kamnik, kjer bodo člani zapeli tudi pesmi, 
posvečene generalu Rudolfu Maistru.

26. 3. ob 18. uri
MAISTER IN RODNI KAMNIK
Odprtje nove občasne razstave
šuTna, rojsTna hiša rudolfa maisTra
Takoj za Maistrovo podoknico bo sledilo odprtje nove občasne raz-
stave, ki prikazuje povezavo Rudolfa Maistra s Kamnikom, njego-
vim rojstnim mestom, odnos mesta do njega, kot je na primer po-
delitev spominske plakete častnega meščana, odkritje spominske 
plošče na rojstni hiši, odkritje spomenika kiparja Antona Sigulina, 
odprtje Maistrovega mostu, poimenovanje srednješolskega centra 
po njem, odločitev o praznovanju občinskega praznika na njegov 
rojstni dan in 10-letnim delovanjem Rojstne hiše Rudolfa Maistra. 
Avtorici razstave sta Alenka Juvan in mag. Zora Torkar.

27. 3. ob 11. uri
KRATKA SPOMINSKA SLOVESNOST
Slovesnost Društva general Maister Kamnik ter 
Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra 
Kamnik
KamniK, Pred Gimnazijo in srednjo šolo rudolfa 
maisTra KamniK
Društvo General Maister Kamnik skupaj z Gimnazijo in srednjo 
šolo Rudolfa Maister Kamnik pripravlja kratko spominsko slove-
snost pri doprsnem kipu generala Maistra. V kulturnem programu 
bodo sodelovali dijakinje in dijaki kamniške srednje šole.

27. 3. ob 16.30
PROMENADNI NASTOP MESTNE GODBE 
KAMNIK
KamniK, Glavni TrG
Udarni ritmi tradicionalnega nastopa Mestne godbe Kamnik bodo 
naznanili osrednje slovesnosti ob prazniku Občine Kamnik.

27. 3. ob 17. uri
PROSLAVA S POLOŽITVIJO VENCA K 
SPOMENIKU RUDOLFA MAISTRA S 
SODELOVANJEM ČASTNE ENOTE IN ORKESTRA 
SLOVENSKE VOJSKE
KamniK, TrG Talcev
Položitev cvetja k spomeniku Rudolfa Maistra, slovenskega pesni-
ka, generala in borca za severno mejo, ter njegovim borcem s Kam-
niškega. 
Slavnostni govornik bo vnuk generala Maistra Borut Maister.

27. 3. ob 18. uri
OSREDNJA SLOVESNOST OB PRAZNIKU OBČINE 
KAMNIK S PODELITVIJO PRIZNANJ OBČINE 
KAMNIK
dom KulTure KamniK
Slavnostni govornik osrednje slovesnosti bo župan Matej Slapar,
podelili bodo občinska priznanja (eno zlato, tri srebrna in dve bro-
nasti).

29. 3. ob 9.10
MAISTROV DAN V MAISTROVEM LETU
Prireditev učenk in učencev Osnovne šole Toma 
Brejca in Glasbene šole Kamnik
KamniK, Telovadnica osnovne šole Toma brejca
Učenci Osnovne šole Toma Brejca bodo skupaj z glasbeniki iz Glas-
bene šole Kamnik potovali po pomembnih krajih, v katerih je svoj 
pečat pustil Rudolf Maister. Preko glasbenih, plesnih in dramskih 
vložkov se bomo seznanili z razsežnostjo njegovega značaja – na 
eni strani ljubitelja umetnosti in na drugi odločnega generala.

29. 3. od 10. do 18. ure
DAN ODPRTIH VRAT ROJSTNE HIŠE RUDOLFA 
MAISTRA
šuTna, rojsTna hiša rudolfa maisTra
Ob 150. obletnici rojstva Rudolfa Maistra in prazniku Občine Ka-
mnik vas vabimo na brezplačni ogled stalne in nove občasne raz-
stave Maister in rodni Kamnik. Slednja prikazuje povezavo Rudol-
fa Maistra s Kamnikom, njegovim rojstnim mestom.

30. 3. ob 8.30
ODPRTO VETERANSKO PRVENSTVO V 
STRELJANJU Z MALOKALIBRSKO PUŠKO 
šPiTalič, lovsKi dom
Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Kamnik - Ko-
menda v sodelovanju z Veteranskim strelskim društvom Kamnik v 
spomin na delovanje Manevrske strukture narodne zaščite in v čast 
Kamniku ob občinskem prazniku prireja 20. odprto tekmovanje v 
streljanju z malokalibrsko puško za prehodni pokal. Najboljši 
strelci bodo prejeli pokale in medalje, prvouvrščena ekipa pa pre-
hodni pokal Občine Kamnik.

30. 3. ob 10. in 12. uri
28. GORSKI TEK K SVETEMU PRIMOŽU
sTahovica, dom Krajanov na veGradu – sv. Primož
Klub gorskih tekačev Papež organizira že 28. tradicionalni gorski 
tek k cerkvici sv. Primoža. Tek pomeni odprtje Tekaškega pokala 
občine Kamnik za leto 2024 in je hkrati tekma za Pokal Slovenije v 
gorskih tekih oziroma državno prvenstvo za gorske teke mladih ter 
prvenstvo kamniških osnovnošolcev v gorskem teku. Razglasitev 
rezultatov bo ob 12. uri pri cerkvici sv. Primoža. Potekala bo razgla-
sitev in podelitev nagrad najboljšim v Tekaškem pokalu občine Ka-
mnik.

2. 4. ob 17. uri
ODPRTJE GOSTUJOČE RAZSTAVE O ŽIVLJENJU IN 
DELU RUDOLFA MAISTRA
duPlica, osnovna šola marije vere
Gostujoča razstava o Rudolfu Maistru, ki bo v letošnjem letu pred-
stavljena v več kot 80 osnovnih šolah po vsej Sloveniji, prikazuje 
Maistrovo življenje in delovanje. Razstava na desetih panojih po 
posameznih področjih v kronološkem zaporedju predstavlja ob-
dobja njegovega življenja. Prikazani so njegovo rojstno mesto Ka-
mnik, obdobje šolanja, vojaška kariera, njegovo delovanje v Mari-
boru – prevzem oblasti ter boji za severno mejo. Prikazano je tudi 
delovanje Rudolfa Maistra kot pesnika in bibliofila, na koncu pa 
tudi njegova smrt in svečanosti ob pogrebu. Ob ogledu razstave 
lahko vsak dobi primeren vpogled v veličino našega rojaka. Razsta-
vo si lahko ogledate do 9. aprila.

3. in 4. 4.
FESTIVAL VIZIJE
Regijsko srečanje mladinskih gledaliških skupin
KamniK, dom KulTure KamniK
Na festivalu bodo uprizorjene izbrane mladinske gledališke pred-
stave iz gorenjske regije. Spored prireditve in ure ogleda predstav 
bodo objavili po prejetih prijavah. Strokovni spremljevalec in oce-
njevalec Dejan Spasić bo na sedmih regijskih srečanjih po Sloveni-
ji izbral najboljše predstave, ki se bodo uvrstile na državno srečanje 
Vizije, ki bo 17. in 19. maja 2024 v Novi Gorici.

3. 4. ob 17. uri
FOTOGRAFIJA, ŽELEZO IN PLATNO
Odprtje razstave Lojzeta Burje
volčji PoToK, dom Krajanov volčji PoToK
Krajevna skupnost Volčji Potok bo v svojih prostorih na ogled pos-
tavila razstavo svojega krajana, vsestranskega umetnika Lojzeta 
Burje. Slikarski motivi obsegajo vedute iz okolja, ki ga nagovorijo s 
svojo zanimivostjo in atraktivnostjo, upodablja jih natančno, vero-
dostojno in prepoznavno. Malo več svobode si privošči v akvarelih, 
grafičnih delih v tehniki suhe igle, pri večbarvnem linorezu, foto-
grafsko pa ga pritegnejo jasni in zanimivi motivi, kot so idilični mo-
tivi živalskega in rastlinskega sveta, meteorološki in svetlobni feno-
meni, kot so strele in oblaki, ali pa letalski promet, ki ga s 
teleobjektivom lovi v trenutku, ko prečijo pot med zemljo in luno. 
Posebej je treba omeniti njegove kiparske dosežke, ki so ne samo 
tehnično popolni, ampak tudi vsebinsko predstavljajo presežek v 
smislu ohranjanja naše kulturne dediščine, saj upodablja kmečke 
običaje, življenjski stil in navade, ki počasi izginjajo oziroma se pre-
hitro spreminjajo, modernizirajo ali jih preprosto ni več. Kiparjev, 
ki ustvarjajo z železom, je kar nekaj, s prav posebno tehnično na-
tančnostjo in izvirnostjo pa je Lojze Burja vsaj v slovenskem pro-
storu dragocen unikat. Razstavo si lahko ogledate do nedelje, 7. 
aprila 2024.
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4. 4. ob 10. uri
INTERAKTIVNA SLOVENSKA VAS
Prireditev otrok enote Pestrna Vrtca Antona 
Medveda Kamnik
KamniK, enota Pestrna Vrtca antona medVeda 
KamniK
Otroci bodo skozi zgodbe spoznavali korenine kulturne dediščine 
Gorenjske, Primorske, Dolenjske in Prekmurja in jih na interaktiv-
nih delavnicah vnašali v svojo igro.

5. 4. od 17. ure do 7. 4. do 22. ure
3. MAISTROV MEDNARODNI DOBRODELNI 
NOGOMETNI TURNIR
KamniK, ŠPortna dVorana KamniK
Vljudno vabljeni na ogled nogometnih tekem Maistrovega malo-
nogometnega turnirja, ki bo potekal v Športni dvorani Kamnik, in 
sicer v organizaciji Športnega društva AM Team Kamnik. Tekmo-
valci, med njimi tudi profesionalni športniki, se bodo pomerili v 
tako imenovanem futsalu.

5. 4. ob 19. uri
JASNA SAMARIN
Odprtje slikarske razstave
KamniK, Galerija PoGled
Galerija Pogled deluje v sklopu Galerije Mihe Maleša v Kamniku in 
je namenjena predstavljanju sodobne likovne produkcije. Tokrat 
se bo predstavila akademska slikarka Jasna Samarin, ob odprtju 
razstave pa bo umetnico predstavila kustosinja razstave Saša Bu-
čan.

6. 4. ob 12. uri
DAN ŠPORTA
Prireditev učenk in učencev Osnovne šole 
Stranje
stranje, ŠPortno iGriŠče osnoVne Šole stranje
Prireditev bodo obiskali predstavniki različnih športnih klubov in 
taborniki. Učencem bodo predstavili različne športne dejavnosti in 
jih s tem spodbudili k aktivnemu preživljanju prostega časa. Dan 
športa bodo izkoristili tudi za odprtje učilnice na prostem. V njej 
bodo učenci še dodatno razvijali socialne veščine in spoznavali 
nove učne vsebine.

6. 4. ob 15. uri
ODPRTJE VEČNAMENSKEGA PROSTORA
sela, Pred GasilsKim domom sela
V mesecu septembru 2023 je bila zaključena izgradnja urejene jav-
ne površine pred gasilskim domom na Selah. Celotno območje jav-
ne površine se je komunalno uredilo, v celoti ogradilo in pa delno 
asfaltiralo. Krajani so z ureditvijo pridobili prepotreben prostor 
pred gasilskim domom, ki ga uporabljajo tako gasilci, krajevna 
skupnost kot tudi druga društva v kraju. Vrednost investicije je bila 
97.000 evrov, dela pa je izvajalo podjetje VG Vrankar. To so projek-
ti, s katerimi želi Občina Kamnik še izboljšati kakovost življenja 
tudi v krajih zunaj mestnega jedra.

6. 4. ob 18. uri
FINESA PLESA
Območna revija plesnih skupin
KamniK, dom Kulture KamniK
Prva letošnja aprilska sobota bo ponudila seznanitev s še eno od 
priljubljenih kulturnih dejavnosti mladih na Kamniškem, plesom. 
Na reviji bodo nastopile skupine, ki gojijo različne zvrsti plesa, od 
baleta do hiphopa, od klasike in stilskih žanrov do sodobnih oblik 
izraznosti z gibom.

7. 4. ob 9.30
ODPRTJE VEČNAMENSKEGA ŠPORTNEGA IN 
OTROŠKEGA IGRIŠČA NA GOZDU
Gozd, Pri GasilsKem domu Gozd
Konec leta 2022 so se začela gradbena dela za ureditev novega 
otroškega igrišča na Gozdu. Igrišče je bilo urejeno ob novem špor-
tnem igrišču in bližnjem gasilnem domu. Občina je v sklopu uredi-
tve igrišča postavila dve gugalnici, dvoje igral na vzmet, postavlje-
no je večnamensko igralo, hiša s toboganom ter urejena ograja 
okrog igrišča. Druga investicija, ki se je izvajala, pa je bilo na novo 
urejeno večnamensko športno igrišče, kjer je mogoče igrati košar-
ko, nogomet, odbojko, med dvema ognjema in podobno. Uredile 
so se parkirne površine.

8. 4. ob 17. uri
ODPRTJE PRENOVLJENEGA ŠPORTNEGA 
IGRIŠČA VRHPOLJE – 1. FAZA
VrhPolje Pri KamniKu, ŠPortno iGriŠče
Občina Kamnik je konec oktobra zaključila prvo fazo prenove špor-
tnega igrišča na Vrhpoljah. Izvajalec del je opravil zunanjo uredi-
tev, postavil lesen objekt, uredil zadrževalnik padavinskih voda, 
montirali so koše in gole, izvedli zaris črt. Na večnamenski asfaltni 
ploščadi so zarisana igrišča za košarko, nogomet in med dvema og-
njema. Ob igralni površini so na vzhodni strani zasadili nekaj dre-
ves, ki bodo vizualno ločevala športno in otroško igrišče ter obliko-
vala naravno kuliso ob igrišču. V fazi gradnje so izvedli 
elektro-kabelsko kanalizacijo vključno z jaški in temelji za namen 
postavitve razsvetljave igrišča, ki je predvidena v naslednji fazi pre-
nove športnega parka Vrhpolje. Najbolj so igrišča veseli prav otroci 
Podružnične šole Nevlje, ki bodo ob odprtju pripravili prijeten kul-
turni program.

9. 4. ob 18. uri
RAZSTAVA KAMNIK, MOJE MESTO
Razstava otroških likovnih del Zasebnega vrtca 
Zarja
KamniK, osrednja Prostora zasebneGa Vrtca 
zarja
V osrednjih dveh prostorih Zasebnega vrtca Zarja bo potekalo 
odprtje razstave likovnih del otrok Zasebnega vrtca Zarja z naslo-
vom Kamnik, moje mesto. Navdih za ustvarjanje so otroci in pe-
dagoški delavci našli na sprehodih in v igri ter ob raziskovanju na-
šega mestnega jedra. V središču programa bo nastop otrok, 
vsebinsko pa bodo v ospredje postavili mesto Kamnik, kot ga do-
življajo otroci.

10. 4. ob 17. uri
VODENJE PO MEKINJSKEM SAMOSTANU IN 
ODPRTJE NOVE DVORANE ZA IZVEDBO 
KULINARIČNIH DELAVNIC
KamniK, samostan meKinje
Vodenje po samostanu in odprtje novega prostora za izvedbo kuli-
naričnih in drugih delavnic v samostanu. Prostor smo pred časom 
v okviru projekta LAS Znanje preteklosti za zdravo prihodnost ob-
novili in opremili s sodobno kuharsko opremo, namenjeno ku-
harskim in kulinaričnim dogodkom. S tem začenjamo aktivnosti 
obnove Okusov Kamnika in poživitve kamniške kulinarične ponud-
be z bogato tradicijo.

11. 4. ob 17. uri
PREDSTAVITEV KAMNIŠKEGA ZBORNIKA  
ŠT. XXVII/2024
KamniK, Grad zaPrice
Kamniški zbornik izdaja Občina Kamnik in izhaja na dve leti. Zbor-
nik sodi med knjige, ki ne zastarajo. Namenjen je raziskovalcem 
kamniške preteklosti in je ena maloštevilnih knjig, v kateri so na 
voljo raznovrstni podatki o kamniški občini ter njenih občankah in 
občanih. Pri nastajanju zbornika sodelujejo posamezniki različnih 
generacij. Člani uredniškega odbora Kamniškega zbornika pa so 
strokovnjaki z različnih področij, ki so skrbno prebrali prispevke, 
objavljene tudi v pričujoči številki.

11. 4. ob 19. uri
SPOMINSKA MAŠA ZA POKOJNE PROFESORJE, 
DIJAKE TER ZAPOSLENE GIMNAZIJE IN SREDNJE 
ŠOLE RUDOLFA MAISTRA KAMNIK
KamniK, cerKeV FrančiŠKansKeGa samostana
Gimnazija Kamnik, ustanovljena leta 1949, je bila desetletja goni-
lo in vodilo kulturnega življenja v Kamniku. S širitvijo dejavnosti in 
programov v Gimnazijo in srednjo šolo Rudolfa Maistra Kamnik je 
kamniška srednja šola danes ena osrednjih izobraževalnih ustanov 
v Sloveniji. Mnogo izjemnih ljudi, povezanih z njo, profesoric, pro-
fesorjev, nekdanjih dijakinj in dijakov ter sodelavk in sodelavcev, je 
že odšlo. S spominsko mašo v cerkvi Frančiškanskega samostana se 
bomo spomnili prav njih. Somaševal bo nekdanji dijak gimnazije, 
zdaj provincialni minister slovenskih frančiškanov, pater Marjan 
Čuden, OFM. Po sveti maši bo sledilo družabno srečanje v dvorani.

12. 4. ob 17. uri
ODPRTJE PRENOVLJENEGA DOMA KRAJANOV 
GODIČ – 1. DEL
Godič, dom KrajanoV Godič
Krajevna skupnost Godič je z obnovo doma začela že leta 2021, 
nato pa nadaljevala v letih 2022 in 2023. V okviru investicije se je 
prenovila dvorana, v njej se je uredil nov prezračevalno-ogrevalni 
sistem, stene in stropi so na novo ometani in prepleskani, družab-
ni predprostor je dobil novo funkcijo, uredile so se sanitarije. V vseh 
prenovljenih prostorih je urejen nov keramični tlak. Izvedla se je 
zunanja ureditev, obnovil se je vodovod in uredilo se je odvodnja-
vanje na dvorišču. Občina Kamnik je sofinancirala obnovo in tudi 
letos bo namenila sredstva za dokončanje obnove doma.

13. 4. ob 8. uri
TRADICIONALNI 19. MAISTROV POHOD
KamniK, trG talceV
Društvo general Maister Kamnik ob občinskem prazniku organizira 
tradicionalni pohod po točkah, ki so v občini Kamnik povezane z Ru-
dolfom Maistrom. Start in cilj sta pri spomeniku generala Rudolfa 
Maistra na Trgu talcev, pohod pa poteka mimo Maistrove rojstne 
hiše, Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra Kamnik, na Špico in 
nazaj v Kamnik. Pohod vodijo izkušeni planinski vodniki Planinske-
ga društva Kamnik in člani Društva general Maister Kamnik.

13. 4. ob 10. uri
DAN ODPRTIH VRAT SVETOVALNE PISARNE ZA 
STAREJŠE
KamniK, tomŠičeVa ulica 23
Predstavili se bodo posamezni prostovoljci in prostovoljske skupi-
ne Zavoda Oreli, ki bodo spregovorili o svojih izkušnjah pri delu s 
starejšimi. Gre za znanja ohranitve socialnih mrež, ki so bile zaradi 
pandemije in strahu pred fizičnimi stiki okrnjene. Stike in klepete 
smo uspešno prenesli v digitalno okolje, pri tem pa so se tako sta-
rejši kot prostovoljci morali naučiti novih načinov komunikacije z 
uporabo digitalnih veščin. Fizična pomoč je ostala nespremenjena, 
prostovoljci in starejši pa so se morali naučiti brezstičnih stikov – z 
maskami in v razdalji dveh metrov. Lahko se boste vpisali na izo-
braževanje za prostovoljno delo in nato pomagali najbolj pomoči 
potrebnim. Na srečanju boste spoznali njihovo delo na področju 
vzgoje za pozitivne vrednote, predvsem spodbujanje dobrih med-
sebojnih odnosov ter spoštljive komunikacije in promocijo prosto-
voljnega dela za vse generacije. Ob 10. uri bodo pripravili krajšo 
kulturno slovesnost in tako povezovali lokalno skupnost ter pra-
znovali rojstni dan kamniškega rojaka Rudolfa Maistra.
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Kamnik – YPAC je kratica 
za Mladinski parlament 
Alpske konvencije. Za lažje 
razumevanje moramo 
najprej vedeti, kaj je Alpska 
konvencija. To je mednaro-
dna pogodba, ki so jo skupaj 
z Evropsko unijo ustvarile 
države alpske regije. YPAC 
predstavlja platformo za 
mlade iz alpskih držav in se 
ukvarja z okolijskimi vsebi-
nami, trajnostnim razvojem 
in kvaliteto življenja v ob-
močju Alp. Spodbuja mlade 
k vključevanju v razprave in 
izmenjavi idej, prizadeva si 
za trajnostni razvoj Alp. 
Mladim posameznikom po-
nuja priložnost, da izrazijo 
svoje skrbi, predlagajo rešit-
ve in aktivno sodelujejo pri 

oblikovanju politik za priho-
dnost alpske regije.
V YPAC je vključenih sedem 
držav oziroma deset delega-
cij srednjih šol. Ena izmed 
sodelujočih šol je Gimnazija 
in srednja šola Rudolfa Ma-
istra v Kamniku, ki pa ima 
letos prav posebno vlogo, saj 
že drugič gosti srečanje dele-
gatov YPAC. Na kamniški 

šoli se že kar nekaj časa zav-
zeto pripravljajo na bližajoči 
se teden. Delegati se v Ka-
mniku mudijo med 11. in 15. 
marcem, prvi vrhunec sreča-
nja, to je svečano odprtje na 
GSŠRM Kamnik, je na pro-
gramu v torek, 12. marca. 
Udeležbo je poleg predsedu-
jočega stalnemu odboru 
Alpske konvencije mag. 
Emila Ferjančiča in general-
ne sekretarke Alpske kon-
vencije Alenke Smrkolj potr-
dila tudi predsednica 
Republike Slovenije dr. Na-
taša Pirc Musar.
GSŠRM si dogodek šteje v 
posebno čast tudi zato, ker 
bodo letos mladi delegati 
prvič sodelovali ter razprav-
ljali skupaj s člani EUSALP 
YC (Youth Council) in CYC 
(CIPRA Youth Council), 

dveh organizacij, ki prav 
tako kot YPAC povezujeta 
mlade z območja Alp.
Teden YPAC je velik dogo-
dek za GSŠRM, Kamnik in 
Slovenijo, saj poleg promo-
cije občine in države pred-
stavlja tudi glas naših mla-
dih v osrednjem evropskem 
prostoru.

Gimnazija in srednja šola Rudolfa Maistra v Kamniku že drugič gosti srečanje delegatov YPAC – 
Mladinski parlament Alpske konvencije.

Žan Gerič

Kamnik – Robotika je aktiv-
na igra s kockami, ki so os-
novane na izobraževalen na-
čin, je pojasnila direktorica 
Zavoda 1-2-3 Mojca Grojz-
dek. »Igra je za otroke vir 
spontanosti, na delavnicah 
pa skozi igro spodbujamo 
učenje in razvoj fine motori-
ke.« Kot pravi, otroci na ta 
način pridobijo nove izku-
šnje in znanja na različnih 
področjih, kot sta konstrui-
ranje in tuji jeziki, krepijo 
komunikacijske veščine, 
raziskujejo in skupaj iščejo 
rešitve za probleme.

Lego robotika jim poleg tega 
ponuja prve izkušnje v inže-
nirstvu in informatiki ter jih 
na ta način pripravlja na 
poklice prihodnosti. »V so-
dobnem času delodajalci iš-
čejo inovativna znanja. Na 
seznamu poklicev prihodno-
sti zagotovo izstopajo inže-
nirji robotike, ki so vedno 
bolj iskani in poleg tehnič-
nih znanj obvladajo progra-
miranje ter razvoj program-
ske opreme,« je poudarila.
Pri igri uporabljajo škatlo le-
gokock, ki vsebuje tudi t. i. 
pametne elemente, kot so pa-
metna kocka, senzor, lučka. 
Iz teh elementov oblikujejo 
robota. »Robot pa ni nujno v 
človeški obliki, kot si otroci 
mnogokrat predstavljajo, 
ampak je to lahko delovni 
robot, robot, ki nekam vodi, 
rešuje neko težavo ali nam 
pomaga,« je dejala sogovor-

nica, ki svetuje, da otroci ne 
sestavljajo le po navodilih. 
»Ampak kocko vzamejo kot 
igračo neskončnih možnosti. 
S tem bodo krepili svoje zna-
nje in razumevanje sveta 
okoli sebe.«
Kot je še pojasnila, se z robo-
tiko lahko otroci srečajo že 
pri treh letih. V njihovem 
zavodu jih z robotiko, ki še 
ne vključuje elektronike, 
prvič seznanijo pri petih le-
tih. Pri šestih letih pa že z 
osnovnim setom in progra-
miranjem. »Gre za prepros-
te projektne naloge, obarva-
ne z različnimi zanimivimi 
temami, kot so vesolje, pro-

met, živali, podnebje. Rešu-
jemo in gradimo preproste 
konstrukcije, s čimer otroci 
počasi razumejo, kako pro-
gramiranje vpliva na zgraje-
nega robota. Ko dopolnijo 
devet let, začnemo uporab-
ljati kompleksnejše besedilo 
programiranja, ki je običaj-
no v angleščini,« je strnila.
Na Osnovni šoli Marije Vere 
bodo otroci lahko delavnice 
obiskovali predvidoma do 
konca maja. Poleg tega je za-
vod na podružnici Šmartno 
za otroke 8. in 9. razredov 
izvedel tudi tehniški dan. 
»Trenutno se dogovarjamo 
še s kreativno ustanovo KIK-
štarter, ki si želi obogatiti 
počitnice z našimi progra-
mi, saj je v tem centru 
izvrstna tehnična delavnica, 
kjer se otroci lahko učijo in-
ženirskih znanj,« je še pove-
dala Mojca Grojzdek.

Maša Likosar

Kamnik – V prvem delu je 
Dino Kapetanović, standup 
komik, improvizator in men-
tor iz kranjske ustvarjalne 
skupine KUD Kiks z učenci 
izvedel delavnico improviza-
cijskih veščin. Na delavnici 
so se učenci ogreli in pripra-
vili možgančke na drugi del 
srečanja. V nadaljevanju so 
predstavili dosedanje aktiv-
nosti šolske skupnosti na 
temo duševnega zdravja ot-
rok in mladih. Ugotovili 
smo, da so bili učenci vseh 

šol dejavni in so izvedli ali pa 
načrtujejo veliko aktivnosti. 
S pomočjo pogovora, social-
nih zgodb, pošiljanja lepih 
želja in misli, vrstniške po-
moči v obliki šolske svetoval-
nice, šolskega nabiralnika, 
namenjenega anonimnim 

vprašanjem, vključevanja te-
rapevtskega psa ter drugih 
preventivnih dejavnosti ima-
jo učenci možnost, da se uči-
jo in poglobijo znanje o du-
ševnem zdravju in pomenu 
vrstniške pomoči.
Drugi del dogodka pa je ses-
tavljala okrogla miza, kjer so 
učenci imeli možnost pred-
stavnikom različnih institu-
cij postaviti različna vpraša-
nja na temo duševnega 
zdravja. Na vprašanja so od-
govarjali: psihologinja Petra 
Pirc (Center za krepitev 
zdravja Kamnik), Matija Kla-
sinc, dr. med., specialist 
otroške in mladostniške psi-
hiatrije (Center za duševno 
zdravje otrok in mladostni-

kov Domžale), predstavnice 
Centra za socialno delo 
Osrednja Slovenija – vzhod 
Mateja Anzeljc Bratina, Ka-
tja Orehek in Tjaša Grmov-
šek, podžupanja Občine Ka-
mnik Romana Učakar in 
Rok Kosec iz Mladinskega 
centra Kotlovnica.
Za udeležence okrogle mize 
so učenci pripravili vpraša-
nja v povezavi z duševnim 
zdravjem otrok in mladih. 
Gostje so jim prisluhnili in 
odgovorili na vsa vprašanja. 
V začetku pogovora so se 
udeleženci predstavili in po-
jasnili svojo vlogo na podro-
čju duševnega zdravja otrok 
in mladih. Učence je najbolj 
zanimalo, kaj sploh pomeni 

biti duševno zdrav, kaj posa-
mezni strokovnjaki počnejo 
in kako poteka obravnava pri 
njih ter kako lahko pomaga-
jo sebi ali vrstnikom, ko se 
znajdejo v stiski. Na prav vsa 
vprašanja so dobili strokov-
ne in razumljive odgovore, 
ki jih bodo prenesli med 
svoje vrstnike.
Iskreno se zahvaljujemo 
vsem sodelujočim za aktiv-
no udeležbo na okrogli mizi, 
učencem, mentoricam in 
ravnateljem kamniških šol, 
Goranu Završniku iz JZKK, 
Roku Koscu iz MC Kotlovni-
ca in Sonji Loboda iz DPM 
Kamnik, ki je poskrbela za 
malico in pozorna darila za 
vse udeležence.

Sanja Klemenc,  
Eva Plut

Lego robotika je aktivna igra s kockami, ki so zasnovane 
tudi za izobraževanje. / Foto: arhiv Zavoda 1-2-3

Lego robotika ponuja prve izkušnje v inženirstvu in 
informatiki. / Foto: arhiv Zavoda 1-2-3

Na Osnovni šoli Marije Vere v Kamniku pod 
okriljem Zavoda 1-2-3 vsak torek poteka delavnica 
robotike.

Igra s kockami za 
nova znanja

Otroški parlament je potekal v prostorih MC Kotlovnica. / Foto: arhiv dogodka

YPAC v Kamniku

V prostorih Mladinskega centra Kotlovnica je 15. februarja v dopoldanskem času potekal občinski 
otroški parlament. Zbrali so se predstavniki šolskih skupnosti osnovnih šol Toma Brejca, Frana 
Albrehta, Marije Vere, 27. julij in Stranje z mentorji.

Otroški parlament  
v Kamniku

Učence je najbolj 
zanimalo, kaj sploh 
pomeni biti duševno 
zdrav, kaj posamezni 
strokovnjaki počnejo 
in kako poteka 
obravnava pri njih ter 
kako lahko pomagajo 
sebi ali vrstnikom, ko 
se znajdejo v stiski.

Delegati se v Kamniku 
mudijo med 11. in 15. 
marcem, prvi vrhunec 
srečanja, to je svečano 
odprtje na GSŠRM 
Kamnik, je na 
programu v torek, 12. 
marca.

Teden YPAC je velik 
dogodek za GSŠRM, 
Kamnik in Slovenijo, 
saj poleg promocije 
občine in države 
predstavlja tudi glas 
naših mladih v 
osrednjem evropskem 
prostoru.
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Debeli Rtič – Kot je zapisal 
eden od trenerjev Nejc Hri-
bar, so vse selekcije pod 
budnim očesom trenerjev 
pet dni trenirale in se tudi 
zabavale. »Tudi letos smo 
se člani in članice Calcit 
Bike teama v začetku zim-
skih počitnic odpravili na 
tradicionalne priprave na 
Debeli rtič, enega najbolj 
neokrnjenih delov sloven-
ske morske obale, ki nudi 
miren kraj za otroške igre 
in dejavnosti, prav tako pa 
je odlično izhodišče za kole-
sarske treninge. Prisotnih 
je bilo več kot 40 tekmovalk 
in tekmovalcev vseh staro-
stnih kategorij, od mlajših 
upov, polnih energije, do iz-
kušenih članov, kar je 
pripravam dodalo mla-
dostniški pridih, modrost 
ter medgeneracijsko izme-
njavo znanj in izkušenj.«
Dnevni programi so zajema-
li jutranjo vadbo ob morju, 
kjer smo utrdili znanje gi-
balnih vaj in poskrbeli za lep 
začetek dneva. Glavni del so 
bili kolesarski treningi, ki so 
tekmovalcem omogočali iz-
boljšanje tako gorskih kot 
tudi cestnih tehničnih ve-
ščin, kolesarskega bontona 
in kondicijske pripravlje-
nosti za bližajoče se dirke. 

Poleg treninga na kolesu 
smo v popoldanskih urah 
trenirali vaje tehničnega po-
ligona in izvedli delavnico 
pravilnega čiščenja koles, za 
zabavo pa je poskrbelo kopa-
nje na bazenu in lovljenje 
rakovic v zalivu. V večernih 
urah smo se skupaj v dvora-
ni nasmejali ob družabnih 
igrah, kar je povezalo člane 
kluba in ustvarilo prijetno 
vzdušje.
Opravili smo tradicionalno 
testiranje na Beli Križ in 
Šmarje, ki je pokazalo zim-

sko pripravljenost tekmoval-
cev pred prvimi dirkami v 
marcu, nekateri trenerji pa 
so priložnost izkoristili za 
testiranje, ali kakšen učenec 
že prekaša učitelja.
Zaključek priprav je zazna-
moval krst novih članov, ki 
so se v ekipo hitro in dobro 
vključili, ob tej priložnosti 
pa je vse člane nagovoril tudi 
predsednik kluba Ciril 
Grkman, ki je vesel ponovne 
množične  ude lež i tve 
priprav, trdega dela ter pri-
zadevanja vseh članov kluba, 

vsem tekmovalcem pa želi 
sezono, zaznamovano z 
uspešnimi kolesarskimi do-
sežki in obilo dobre volje.
Tako so tudi letošnje kole-
sarske priprave postale ne-
pozabna izkušnja za vse 
udeležence, v teh petih dneh 
so izboljšali kondicijsko in 
tehnično pripravljenost, pri-
dobili nove izkušnje, ki jim 
bodo koristile v prihodnje, 
in sklenili nova prijatelj-
stva,« je pojasnil Hribar, ki 
je tudi sam dirkal za Calcit 
Bike Team.

Kristijan Erjavec

Mladi kolesarji na pripravah na Debelem rtiču / Foto: Prijavim.se

Kamnik – Z zmago nad eki-
po Ograjce imajo tri tekme 
pred koncem štiri točke 
prednosti, z zmago v Mari-
boru pa lahko predčasno os-
vojijo naslov državnih prva-
kinj.
Kamničanke so se odlično 
spopadle s pritiskom, ki ga 
prinašajo zadnje odločilne 
tekme v sezoni. Še več, tek-
mice premagujejo z veliko 
razliko in le potrjujejo, da so 
najboljša ženska kegljaška 
ekipa v Sloveniji. Odlične 
predstave niza Tea Repnik, 
ta trenutek najverjetneje naj-
boljša kegljačica pri nas. 
Tudi proti Ograjci je pokaza-
la odlično predstavo in pri-
igrala odločilno točko za 
končni rezultat 5 : 3. Vsaka 
zmaga je izredno pomemb-
na, a pomemben korak k ub-
ranitvi naslova so storile v 
preteklem kolu, ko so v Trži-
ču premagale neposredne 
tekmice za naslov in poveča-
le prednost na štiri točke. 

Zdaj sledi tekma v Miklavžu, 
kjer bi lahko z zmago že od-
pirale šampanjec.
Napeto je tudi pri kegljačih, 
ki so po dobrem začetku se-
zone s formo nekoliko padli. 
Po dobri igri in obilju borbe-
nosti so se z remijem proti 
ekipi Ograjce oddaljili od 
mest, ki vodijo v nižjo ligo. 

Treba je poudariti, da je eki-
pa sestavljena izključno iz 
domačih mladih igralcev, z 
vsako nabrano izkušnjo pos-
tajajo boljši in njihov čas pri-
haja v prihodnjih sezonah.
Pohvaliti je treba tudi preos-
tale kegljaške ekipe, kjer pri-
dno igrajo mladi igralci in 
igralke. Število mladih se je 

na kegljišču v zadnjih dveh 
letih sunkovito povečalo, re-
zultati pa so vidni v sestavi 
razvojnih ekip. V 2. ženski 
ekipi nastopajo tri mladinke 
in v 3. moški ekipi trije štiri-
najstletniki, na njihova vrata 
pa trka še kar nekaj zelo per-
spektivnih kegljačev in 
kegljačic.

Gašper Pirman

Maribor – Pred 19-letno 
kamniško teniško igralko 
Ano Lanišek je verjetno naj-
pomembnejša sezona v kari-
eri. Serijska zmagovalka dr-

žavnih prvenstev v staro-
stnih kategorijah do 12, 14, 
16 in 18 let se bo letos v celo-
ti posvetila igranju v najvišji 
konkurenci, nastopila bo na 
seriji mednarodnih profesio-
nalnih tekmovanj, na kate-
rih se bo skušala uvrstiti na 
lestvico WTA. Teniška zveza 
Slovenije bo letos organizi-
rala kar 14 mednarodnih 
tekmovanj za ženske, morda 
bo eno od njih potekalo celo 
na igriščih v Kamniku. Tek-
movanja se začnejo konec 
meseca marca in trajajo vse 
do septembra. Ana je febru-

arja nastopila na dvoran-
skem odprtem prvenstvu za 
člane in članice v Mariboru. 
Tekmovanje je bolj ali manj 
služilo samo kot preverjanje 
forme v pripravljalnem ob-
dobju, Ana pa je pokazala, 

da je na sezono dobro prip-
ravljena že v tem trenutku. 
Brez večjih težav je osvojila 
prvo mesto, do zmage pa je 
prišla brez izgubljenega 
niza.

Rezultati:
četrtfinale: Ana Lanišek : 
Tara Murshed (Branik Mari-
bor) 6 : 1, 6 : 0;
polfinale: Ana Lanišek : Lija 
Mumlek (ŽTK Maribor) 6 : 
4, 6 : 1;
finale: Ana Lanišek : Meta 
Marenk (Triglav Kranj) 6 : 4, 
6 : 2.

Matjaž Pogačar 

Kamniška tenisačica Ana Lanišek je z zmago 
odprla letošnjo sezono, ki bo zanjo zelo 
pomembna.

Z zmago v novo 
sezono

Kegljaška sezona se nagiba h koncu, še vedno pa so kamniške kegljačice na dobri poti, da ubranijo 
naslov državnih prvakinj.

Drvijo proti naslovu

Kamniški gorski kolesarji Calcit Bike Teama so čas šolskih zimskih počitnic kot vsako leto izkoristili 
za tradicionalne priprave na Debelem rtiču. Domov so se vrnili zelo zadovoljni, saj so dobro trenirali, 
se zabavali in povezali, kar je v dolgi sezoni še kako pomembno.

Uživali na pripravah

Zbranih je 140 
najboljših receptov 
slovenskih 
gospodinjstev, 
ki nam lahko 
popestrijo jedilnike. 
Razdeljeni so 
na skupine jedi: 
juhe, predjedi, 
enolončnice, 
mesne jedi, ribe, 
zelenjavne jedi, 
solate, krompirjeve 
jedi, močnate jedi, 
testenine in sladice.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Spiralna vezava, 14 cm x 20 cm, 170 strani

                        + poštnina
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Ana Lanišek (desno) je v finalu premagala Meto Marenk 
(levo). / Foto: arhiv dogodka

Kegljačice Calcita Kamnik / Foto: arhiv kluba
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Dunaj, Žiri – Enajst nadarje-
nih judoistov in judoistk iz 
Judo kluba Ippon Kamnik je 
v času od 23. do 27. februar-
ja zastopalo barve Kamnika 
na prestižnem mednaro-
dnem turnirju in pripravah 
Karuna Open na Dunaju. 
Tekmovanja se je udeležilo 
kar 700 judoistov iz 90 klu-
bov in 22 držav, kar ga uvr-
šča med največje judoistične 
dogodke v tem delu Evrope.
Prvi dan tekmovanja je bil 
posvečen starostnim katego-
rijam U14 in U18, drugi dan 
pa je sledilo nadaljevanje z 
U16 in U23. Naši mladi ju-
doisti so z izjemnimi nasto-
pi dokazali svoj trud, voljo in 
predanost, saj so ekipno s 

samo 11 tekmovalci dosegli 
izjemen uspeh – 11. mesto 
med 90 klubi in 22 država-
mi. To je še posebno hvale-
vredno glede na to, da so se 
nekateri klubi predstavili z 
več kot 50 tekmovalci.
Med najbolj bleščečimi zvez-
dami turnirja izstopata Haya 
Veinhandl Obaid in Timeja 
Starovasnik, ki sta zastopali 
naš klub v dveh različnih 
starostnih kategorijah. Haya 
je osvojila dve zlati medalji, 
pri čemer je bila nepremag-
ljiva v kategorijah U18 in 
U23. Njena odlična forma in 
zavidljiv judo so pustili ne-
izbrisen vtis. Timeja je sto-
pila na zmagovalni oder s 
kar dvema bronastima odlič-
jema, ki ju je osvojila v kate-
gorijah U16 in U18.

V kategoriji U16 se je s tre-
tjim mestom izkazala tudi 
Nastja Drakšič Koštomaj, 
Leon Adrović in Aleks Kolen-
ko pa s sedmim mestom. 
Kljub dobrim borbam so Mar-
tin Zupančič, Stepan Kholo-
dov, Karim Veinahndl, Zak-
har Kholodov, Alex Malgaj in 
Teo Bizjak ostali brez uvrsti-
tve, saj so njihove kategorije 
štele za najbolj množične.

Pet kolajn na Pokalu 
Žirov
V soboto, 2. marca, je Judo 
klub Ippon Kamnik s svoji-
mi ekipami mlajših dečkov 
in deklic U12 ter starejših 
dečkov in deklic U14 sodelo-
val na uradnem judo turnir-
ju, ki ga je odlično organizi-
ral Judo klub Žiri.

Naši judoisti so se odlično 
borili in se domov vrnili s 
petimi kolajnami. 
Najboljša med njimi je bila 
Klara Smrke, ki je stopila 
na najvišjo stopničko in 
osvojila zlato kolajno. Tudi 
Mihajlo Ilić in Zakhar Kho-
lodov sta se s tremi zapore-
dnimi zmagami prebila v 
finale, a ju je tam žal pre-
magal nasprotnik, zaradi 
česar sta končala na dru-
gem mestu.
Marcel Mali je prav tako nav-
dušil z osvojitvijo bronaste 
kolajne. Posebej bi ga po-
hvalili, saj je v kar treh bor-
bah zmagal z najlepšim 
ipponom tatamija. Tretje 
mesto med starejšimi dečki 
U14 si je prislužil tudi Aleks 
Kolenko.

Katarina Kumer

Domžale – Tudi letos sta na 
stopničkah državnega poka-
la v lednem plezanju slavila 
Gregor Šegel in Maja Šuštar 
Habjan. V finale je uspelo 
priti kar štirim plezalcem iz 
občine Kamnik: Gregorju 
Šeglu, Mihu Habjanu, Maji 
Šuštar Habjan in Sari Posl.
V soboto, 2. marca, je v 
Domžalah ponovno potekalo 
zadnje državno prvenstvo le-
tošnje sezone in odprti po-
kal Slovencev, Hrvatov in Sr-
bov (SHS) v lednem 
plezanju. Tekmovanje sicer 
poteka v začetku marca na 

umetni steni za ledno pleza-
nje v središču Domžal.
Tekme se je udeležilo re-
kordno število tekmovalcev. 
Pomerilo se je kar 34 Slo-
vencev. Zelo velika je bila 
udeležba tekmovalcev iz tu-
jine. Iz Italije je prišlo se-
dem plezalcev, štirje iz Hr-

vaške, po dva iz Ukrajine in 
Srbije, en tekmovalec je pri-
šel iz Švice.
V finale se je uvrstilo naj-
boljših dvanajst tekmovalcev 
in šest tekmovalk, od tega 
kar štirje Kamničani. Ogle-
dali smo si lahko izvrstno 
plezanje finalistov. Med žen-

skimi sta na stopničke stopi-
li še Katarina Legat in Marta 
Krejan Čokl, med moškimi 
pa Marko Guna in Italijan 
Gabriele Bagnoli.

Finalna proga je bila dolga, 
previsna z gibljivimi ovirami 
na zadnjem delu in izpostav-
ljenim zaključkom na po-
dolžnem umetnem ledenem 
sodčku, kamor je gladko in 
brez posebnih težav priple-

zal edino Gregor Šegel. Tek-
movalce je številno občin-
stvo nagradilo z bučnim 
navijanjem. Poskrbljeno je 
bilo za dobro vzdušje in tudi 
pogostitev.
S tekmo v Domžalah se je 
končala sezona lednih ple-
zalcev. Maja Šuštar Habjan 
in Gregor Šegel sta dokazala 
izjemne spretnosti. Nepre-
magljiva Maja Šuštar Hab-
jan si je ponovno priplezala 
zlato medaljo državnega po-
kala in je najuspešnejša 
ledna plezalka Slovenije leta 
2023. Gregor Šegel se je v 
skupnem seštevku evropske-
ga pokala uvrstil na odlično 
šesto mesto.
Šegel, ki je svojo tekmovalno 
športno kariero začel s teki 
na ultramaratonih in tam 
večkrat osvojil tudi stopnič-
ke, se je novembra vrnil z 
odprave v indijsko Himala-
jo, leto poprej pa je bil na 
odpravi v Patagoniji.

Kristina Šegel

Kamnik – Tako kot tudi 
kamniški odbojkarji, ki so 
redni del državnega prven-
stva končali na drugem mes-
tu, zato pa so se uvrstili v fi-
nale pokala Slovenije. V so-
boto in nedeljo bodo igrali 
na zaključnem turnirju sre-
dnjeevropske lige.
V začetku novembra so varo-
vanke Bruna Najdiča na 
prvem turnirju srednje-
evropske lige v Zagrebu iz-
gubile proti domači Mlados-
ti. Po tem porazu ne v 
domačem prvenstvu ne v 
srednjeevropski ligi igrišča 
niso več zapustile sklonje-
nih glav. Redni del domače-
ga prvenstva so končale na 
prvem mestu, brez večjih te-
žav so se uvrstile tudi v polfi-
nale končnice, kjer se bodo 
pomerile s SIP-om Šempe-
ter. Prva tekma bo v soboto v 
Kamniku. Pred slabimi 14 
dnevni pa so v Mariboru 
igrale na zaključnem turnir-
ju srednjeevropske lige. V 
polfinalu so bile še šestič v 
letošnji sezoni boljše od 
Nove KBM Branika, v finalu 
pa so v tekmi preobratov v 
petem nizu le strle odpor 
Zagrebčank.
»Tekma je bila vrhunska, ka-
kovostna, vesel pa sem, da 
so bile igralke za vsaj odre-
kanja in svoje delo, ki so ga 
opravile do zdaj, nagrajene s 
to lovoriko. Moram jim 
samo čestitati, da so se skozi 
celotno tekmo vračale v igro, 
od sredine četrtega niza pa 
so prevladovale na igrišču,« 
je bil po zmagi nad Mla-
dostjo zadovoljen trener 
Kamničank Bruno Najdič, 
za katerega je bila to prva lo-
vorika na klopi najboljše 

športne ekipe v občini Ka-
mnik za leto 2023.
Prepričani smo, da tudi ne 
zadnja. Tako v pokalnem 
tekmovanju kot v domačem 
prvenstvu pa bo njihova zad-
nja ovira do novih finalnih 
tekem že omenjeni SIP 
Šempeter, ki je prejšnjo sre-
do v četrtfinalu pokala Slove-
nije izločil drugo ekipo Cal-
cita Volleyja. Čeprav so 
»kamniške princeske« s tem 
porazom končale letošnjo 
sezono, so z njo lahko več 
kot zadovoljne. V 1B. DOL 
so z le enim porazom osvoji-
le prvo mesto, prav tako so 
bile prve v zeleni skupini, v 
končnici državnega prven-
stva pa so v četrtfinalu v 
obeh tekmah odvzele po en 
niz Novi KBM Braniku. Tre-
nerka Tjaša Gadža bo zdaj z 
večino igralk iz te ekipe v ne-
deljo igrala na zaključnem 
turnirju mladinskega držav-

nega prvenstva, ki bo v Mari-
boru. Če bosta lahko igrali 
tudi Maša Pucelj in Ula Gor-
jup, igralki prve kamniške 
ekipe, bodo resne kandidat-
ke za naslov mladinskih dr-
žavnih prvakinj.

Brez prave energije
Brez prvega mesta po re-
dnem delu državnega prven-
stva so ostali odbojkarji Calci-
ta Volleyja, ki so v odločilni 
tekmi izgubili z ACH Vol-
leyjem. Z njim se bodo spet 
lahko pomerili šele v finalu 
končnice državnega prven-
stva, kajti od pričakovanega 
finala v pokalu Slovenije dveh 
slovenskih klubov v zadnjem 
desetletju ne bo nič. V Kopru, 
kjer bo 24. marca finalna tek-
ma, ne bo ljubljanske ekipe, 
ki je v polfinalu pokalnega 
tekmovanja morala priznati 
premoč Maribora. Vse prej 
kot lahko pot do finala pokala 

pa so imeli kamniški odboj-
karji, ki so v četrtfinalu odpor 
Alpacema Kanala strli šele v 
petem nizu, prav tako pa tudi 
Krke. Obe tekmi so igrali v 
gosteh.
»Tudi v Novem mestu smo 
se mučili sami s sabo. Že ne-
kaj časa nimamo tiste energi-
je, kot smo jo imeli v začetku 
sezone. Ves čas se borimo 
sami s sabo. Na koncu je naj-
bolj pomembno, da smo se 
uvrstili v finale pokalnega 
tekmovanja, zelo veliko pa bi 
nam pomenilo, če bi ta konec 
tedna na zaključnem turnirju 
srednjeevropske lige v Pliber-
ku osvojili prvo mesto,« je 
pred jutrišnjo polfinalno tek-
mo srednjeevropske lige pro-
ti Spartaku Myjavi želja Mla-
dena Kašića, trenerja 
kamniških odbojkarjev. V 
drugem polfinalu bosta igrali 
ekipi SK Zadruga Aich Doba 
in Maribora.

Miha Štamcar

Maja Šuštar Habjan / Foto: Roman Abraham

Dva Kamničana, Gregor Šegel in Maja Šuštar 
Habjan, sta osvojila stopničke na državnem 
prvenstvu v lednem plezanju.

Stopničke 
kamniških plezalcev

Veselje Kamničank nad osvojenim pokalom / Foto: Klemen Brumec

Uspehi judoistov na Dunaju

Odbojkarice Calcita Volleyja so na zaključnem turnirju v Mariboru po štirih letih spet prišle do prvega 
mesta v srednjeevropski ligi. Pred njimi sta zdaj obe domači tekmovanji, v katerih se prav tako 
spogledujejo s prvim mestom.

Prva lovorika že doma

Gregor Šegel / Foto: Roman Abraham

V finale se je uvrstilo 
najboljših dvanajst 
tekmovalcev in šest 
tekmovalk, od tega kar 
štirje Kamničani.

S tekmo v Domžalah 
se je končala sezona 
lednih plezalcev.
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Šmartno v Tuhinju – Na 
svečnico so ključe cerkve sv. 
Martina v Šmartnem v Tuhi-
nju simbolično prevzeli mi-
sijonarji – br. Jožko Smuka-
vec, br. Luka Modic in s. 
Grazyna Malgorzata. S ka-
rizmo sv. Frančiška Asiške-
ga in odprtim duhom so se 
dotikali naših življenj in širi-
li veselo oznanilo.
Na sobotno jutro so se otroci 
zbrali ob oratorijskem dne-
vu. Zvečer smo prisluhnili 
povabilu Martina Goloba, da 
aktivno gradimo občestvo in 
se zanj zavestno zavzema-
mo. V nedeljo smo po sveti 
maši sopihali v hrib do sv. 
Miklavža. Hvaležni smo bra-
tu Luki, da nam je skozi del 
svojega življenja pričeval, 

kako deluje Božja milost na 
morda na prvi pogled nena-
vadnih mestih.
Čez teden smo jutra zače-
njali s Hvalnicami, dnevi so 
potekali v srečevanjih misi-
jonarjev z župljani, ki so si 
zaželeli srečanja na svojih 
domovih. Popoldneve so z 

misijonarji preživljali verou-
čenci in sodelavci župnije. 
Ponedeljkov večer so pope-
strili domači prostovoljci. 
Skozi pričevanje o lastnem 
prostovoljskem delu so širili 
zavedanje, kako pomembno 
je dajati svoje darove na raz-
polago skupnosti. V torek 
nas je v cerkvi sv. Tomaža 
na Lokah nagovoril dekanij-
ski sorojak Jure Koželj. V 
sredo smo obiskali grobove 

na župnijskem pokopališču 
in se spomnili vseh pokoj-
nih. V četrtek sta nas po sve-
ti maši v cerkvi sv. Doroteje 
v Kostanju nagovorila za-
konca Ravš. Spregovorila sta 
o povabilu Božje navzočno-
sti v zakon in sadovih, ki sta 
jih prejemala po zaupanju v 
Božjo previdnost. Petek je 
potekal s postom ob kruhu 
in vodi. Ves dan je bila na 
voljo priložnost za spoved, 

večer pa smo preživeli v sla-
vilni molitvi in pesmi. Dru-
go misijonsko soboto so se 
otroci v maskah, kot ovčice, 
zbrali okrog svojega Pastirja, 
sokrajana Primoža Marije 
Korošca. Večer smo prežive-
li z obiljem luči, s slovesno-
stjo v župnijski cerkvi.
Zaključek misijona je pote-
kal v prazničnem duhu s 
sveto mašo. Pod streho pre-
novljenega pritličja župnišča 
smo uživali ob prvih sadovih 

medsebojne bližine in vseh 
prejetih milosti. Naša srca je 
napolnjevalo veselje obče-
stva in zavedanje, da gremo 
skupaj naprej.
Pripravljalna skupina se 
vsem župljanom iz srca za-
hvaljuje za obisk misijon-
skih dogodkov. Hvala za 
sprejem misijonarjev v svoje 
domove in za vse pripravlje-
ne dobrote, ob katerih smo 
si podelili svoja doživljanja. 
Misijonski duh še naprej 
veje po župniji in nas pove-
zuje. Tudi po zaključku vabi, 
da vsak dan hvaležni 
prevprašujemo misijonsko 
geslo in veselo oznanilo: 
»Kaj pa, če je vse res?«.

Župnijski misijon je župnijo Šmartno v Tuhinju prebujal v času od 2. do 11. februarja.

Kaj pa, če je vse res?
Marta Vrankar

Neznana kamniška tovarna Vesna

Od leta 1922 do leta 1933 je 
v Mekinjah pri Kamniku na 
parceli številka 118 delovalo 
podjetje Vesna – Združene 
tovarne – industrija galante-
rijskih izdelkov, kartonaže, 

moškega perila in lesenih 
zabojev. V eno podjetje so 
se torej združile zelo razno-
rodne dejavnosti. Za svojo 
dejavnost, predvsem žago, 
so izkoristili vodno moč pri-
toka Bistrice. Leta 1926 so 
zaprosili za dovoljenje za 
postavitev Francisove vodne 
turbine na mestu, kjer je 

bilo dotlej vodno kolo. Leta 
1925 so izdali zelo ličen ve-
čjezičen koledarček z izvir-
nimi ilustracijami znanega 
slovenskega slikarja Saše 
Šantla. Iz njega lahko po-
vzamemo nekaj artiklov iz 
njihove ponudbe: moške 
srajce, spodnje hlače, man-
šete, ovratniki, vse vrste in 

oblike škatel, »rinčice« in 
kljukice za čevlje in tako na-
prej. Tovarna je obratovala 
do leta 1933. Tri leta pozne-
je je domžalsko podjetje F. 
Kocjančič in drug v njenih 
prostorih začelo prenovo 
dveh tovarniških objektov. 
Vanju so potem leta 1937 
namestili podružnico dom-

žalske tovarne sanitetnega 
materiala, današnje Tosa-
me. V prvem objektu je bila 
belilnica za bombaž in ob-
vezno gradivo ter v drugem 
kotlovnica. Tako imenovani 
obrat Vata je deloval do leta 
1948, ko so ga nacionalizi-
rali in vključili v tovarno 
Svilanit.
Na Šantlovih vinjetah so za-
risane zdaj že izginule stav-
be te skoraj neznane tovarne 
Vesna iz Mekinj pri Kamni-
ku. Imela je svojo vodno 

žago in vodno pogonsko 
kolo, mlin in tudi električno 
centralo. Umetnik pa je na-
slikal še vhod v samo tovar-
no, eno od delavnic, tovarni-
ški oddelek moškega perila, 
kartonažno tovarno, pisarne, 
utok Kamniške Bistrice v do-
točni kanal in končno še pa-
noramo celotnega tovarni-
škega kompleksa.
V muzeju bomo veseli, če bo 
kdo izmed bralcev prispeval 
kakšno informacijo o tej res 
malo znani tovarni.

Utok Kamniške Bistrice v dvotočni kanal tovarne Vesna 
Kamnik; risba Saše Šantla, 1925 / Foto: hrani arhiv MMK

Vhod v tovarno Vesna Kamnik; risba Saše Šantla, 1925  
/ Foto: hrani arhiv MMK

Posetnica tovarne Vesna Kamnik, 30. leta 20. stoletja.  
/ Foto: hrani arhiv MMK

Marko Kumer, 
Medobčinski muzej 
Kamnik

Bilo je nekoč v Kamniku (12)

Misijonski duh še 
naprej veje po župniji 
in nas povezuje. Tudi 
po zaključku vabi, da 
vsak dan hvaležni 
prevprašujemo 
misijonsko geslo in 
veselo oznanilo: »Kaj 
pa, če je vse res?«.

Naši misijonarji: kapucina brat Jožko Smukavec in brat 
Luka Modic ter sestra Grazyna Malgorzata, Frančiškanka 
Marijina misijonarka / Foto: Franc Modrijan

Na svečnico so ključe 
cerkve sv. Martina v 
Šmartnem v Tuhinju 
simbolično prevzeli 
misijonarji – br. Jožko 
Smukavec, br. Luka 
Modic in s. Grazyna 
Malgorzata.

Opazovanje nočnega neba na Zapricah / Foto: arhiv dogodka

Kamnik – RAK, Raziskovalno-astronomski krožek Gimnazije 
in srednje šole Rudolfa Maistra iz Kamnika, skupaj s kamniški-
mi astronomi tudi letos pripravlja javno astronomsko opazo-
vanje na Zapricah. Opazovanje Lune, Jupitra in nekaterih bolj 
oddaljenih objektov nočnega neba, kot so meglice, kopice in 
galaksije, (morda tudi kak komet) bo na travniku ob muzejskih 
kaščah v petek, 15. marca, od 19. do 22. ure. V primeru slabega 
vremena bo opazovanje prestavljeno na naslednji večer. L. V.

Opazovanje neba na Zapricah

Kamnik – Medobčinski mu-
zej Kamnik vabi k sodelova-
nju študente ter samostojne 
podjetnike, ki jih veseli delo 
vodiča v muzeju. Kot poja-
snjujejo, gre za občasno po-
moč pri vodenju skupin in 
izvedbi pedagoškega progra-
ma, ne za redno delovno 
razmerje oziroma zaposli-
tev. Muzejski vodiči izvajajo 
vodstva za najavljene skupi-
ne, od predšolskih skupin 
do skupin odraslih, pred-
vsem v enoti muzeja na gra-
du Zaprice, po potrebi pa 
tudi v Galeriji Miha Maleš in 
v Rojstni hiši Rudolfa Mai-
stra. Največja potreba po do-
datni pomoči novih muzej-
skih vodičev je v spomladan-
skem času, od marca do 

konca junija, ko imajo v do-
poldanskem času vsako-
dnevne obiske šolskih sku-
pin. V poletnih mesecih lah-
ko občasno delajo na recep-
cijah MMK. Prednost imajo 
študentke in študenti zgodo-
vine, arheologije, etnologije, 
umetnostne zgodovine, li-
kovne pedagogike in drugih 
humanističnih ter tudi druž-
boslovnih smeri, med njimi 
pa tisti, ki jih zanima dolgo-
ročno sodelovanje z Medob-
činskim muzejem Kamnik. 
Pogoj za delo vodiča je ude-
ležba na izobraževanju in 
uspešno opravljen preizkus 
vodenja. Izobraževanje bo 
predvidoma potekalo marca 
in aprila. Novi vodiči bodo 
lahko začeli delati že aprila. 
Več podrobnosti je na voljo 
na spletni strani MKK.

Iščejo vodiče
Aleš Senožetnik
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TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_tezji_24_kam_05
NALOGA

1 5 2 6
7 4 1
9 5 1

5 3
8 9 7 4

2 9
3 5 6

6 3 1
2 1 3

sudoku_tezji_24_kam_05

REŠITEV

1 3 8 5 4 2 7 6 9
7 4 6 8 9 1 3 2 5
9 5 2 3 7 6 1 8 4
4 9 5 2 1 8 6 7 3
3 8 1 9 6 7 5 4 2
2 6 7 4 3 5 9 1 8
8 1 3 7 2 9 4 5 6
5 7 9 6 8 4 2 3 1
6 2 4 1 5 3 8 9 7

sudoku_tezji_24_kam_05
NALOGA

1526
741
951

53
8974

29
356

631
213

sudoku_tezji_24_kam_05

REŠITEV

138542769
746891325
952376184
495218673
381967542
267435918
813729456
579684231
624153897

sudoku_LAZJI_24_kam_05
NALOGA

2958
5486
1734

9712
519

4826
1675
4836

8724
sudoku_LAZJI_24_kam_05

REŠITEV

264195738
593478261
178362549
639587412
725614983
481239657
312946875
947853126
856721394

Rešitev:

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

sudoku_LAZJI_24_kam_05
NALOGA

2 9 5 8
5 4 8 6
1 7 3 4

9 7 1 2
5 1 9

4 8 2 6
1 6 7 5
4 8 3 6

8 7 2 4
sudoku_LAZJI_24_kam_05

REŠITEV

2 6 4 1 9 5 7 3 8
5 9 3 4 7 8 2 6 1
1 7 8 3 6 2 5 4 9
6 3 9 5 8 7 4 1 2
7 2 5 6 1 4 9 8 3
4 8 1 2 3 9 6 5 7
3 1 2 9 4 6 8 7 5
9 4 7 8 5 3 1 2 6
8 5 6 7 2 1 3 9 4
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GORENJSKI
GLAS

TIBETAN-
SKI VERSKI
POGLAVAR

STROK. ZA
ENERGE-

TIKO

PEVKA
JURČEVIĆ

SLOVESNO
PISMO

ŽURKA,
ZABAVA
(ŽARG.)

NIKA
ROZMAN INDIGO POROK SESTAVIL:

KALAN

NASELJE V
POLJANSKI

DOLINI

LUKA
ZAHOVIČ

SMUČARSKA
SKAKALKA

KLINEC

BELINA,
BELJAVA

AREA,
POVRŠINA

STAVBA ZA
HRAMBO

ŽITA

GLAGOL-
SKA OBLIKA

MASIV V
HIMALAJI

RAVNILO
(STAR.)

REKA V
TURČIJI,
ARAKS

JURE
GODLER

KRASOTA

PERGA-
MONSKI
KRALJ,
ATAL

RTV
NOVINARKA

MOLK

PODOBA
GOLEGA
TELESA

EPISTOLA
ILIJAŠ
OISE

SMUČARSKI
SKAKALEC

PREVC

SOSEDNJA
DRŽAVA

EVA
NOVŠAK

BORIS
FAKIN
(IGOR)

DELOVNA
VNEMA

DOZA ZA
TOBAK

NEKDANJI
TURŠKI

VELIKAŠ

KRITINA,
ŽLEBNJAK

REZULTAT
MERJENJA

GRANIT Z
AVALE

SNOV,
MATERIJA

GLASBENIK
KLINAR

NEPO-
MEMBNEŽ

JAPONSKI
SMUČARSKI
SKAKALEC

(DAIKI)

IGRALEC
COSTNER

RAZA,
PRASKA

ČAROVNIK

ANDREJ
ČERNE

AZIJSKI
POLOSEL

GL. MESTO
ALBANIJE

MESNI
NAMAZ

MESTO V
ITALIJI

MUSLIMAN-
SKI BOG

FEVDALNI
PODLOŽNIK

LENOBA
(KNJIŽNO)

DRŽAVA
V ZDA

MONARH

PODTALNA
DEJAVNOST

REKA V
FRANCIJI

SORAZME-
REN DELEŽ

LUKA ZA
JAHTE

TV
ZASLON

UTRJEVA-
LEC ZA LASE

OGRODJE
IZ LAT

DRŽAVA
V AFRIKI

TANČICA
(ZASTAR.)

PEVKA
BLAGNE

VAS PRI
SOCERBU

VELIKO
SPOŠTO-

VANJE

PEVKA
BOTO

NARODO-
PISEC

AKTIVEN
JAPONSKI
VULKAN

KRAPU PO-
DOBNA RIBA

ŠPANSKA
PRINCESA

SLAŠČICA,
TORTA

JEROVICA
(GEOGR.)

RASTKO
KROŠL

KOSTNICA

SVET V
HRIBOVJU

GLASBENIK
COOPER

UPORABA

REKA V
ITALIJI

BARVILO
ZA LASE

IGRALEC
BEŠLAGIĆ

ZEVSOV
SIN, EAK

PIJAČA IZ
GROZDJA

UD ORGANI-
ZACIJE

LANENO
PREDIVO

LITINA,
ULIV

ZOFA,
OTOMANA

MAROGAST
VOL

MESTO PRI
SARAJEVU

SOSEDNJI
ČRKI

ODŽAGAN
KOS DEBLA

MARKO
URŠIČ

PEVKA
JAHOVIĆ

DAJATEV,
DAVŠČINA

POREDNEŽ
(POG.)

Danes praznujemo gregorjevo,  
ki po starih običajih predstavlja  

prihod pomladi.
Želimo vam prijeten dan!

Če želite naročiti 14 dni brezplačnega časopisa Gorenjski glas, 
pokličite 051/682 217 ali pišite na narocnine@g-glas.si.
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1. nagrada: 2 x štiriurno kopanje s kosilom v termah Snovik
2. in 3. nagrada: knjiga

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na 
naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabi-
ralnik na tem naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. 
To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom 
in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporoči-
lo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je  
petek, 22. marec 2024.

Več na: https://www.domkulture.org/sl/koledar-prireditev

Torek, 12. marec
Ob 8.30, Arboretum Volčji Potok

Gozdna terapija za starejše
Cena enega srečanja je 15 EUR na osebo, cena štirih srečanj 40 EUR 
na osebo, cena osmih srečanj pa 75 EUR na osebo, poleg tega se 
plača vstopnina v park.

Ob 10.15, Arboretum Volčji Potok
Gozdna terapija za mamice z dojenčki v porodniškem 
obdobju

Cena enega srečanja je 10 EUR na osebo, cena štirih srečanj 35 EUR 
na osebo, cena osmih srečanj pa 60 EUR na osebo, poleg tega se 
plača vstopnina v park.

Ob 16. uri, Terme Snovik – termalni kompleks
Spomladanski plavalni tečaj za otroke

4 obiski (1-mesečni): 68 EUR, 12 obiskov (3-mesečni): 152 EUR, 30 
obiskov (celoletni) 336 EUR

Ob 17. uri, Samostan Mekinje
Potice, potičke, kulinarična delavnica z degustacijo

Zavod za kulturo Kamnik
15 EUR

Ob 18. uri, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Fabulin mesec vseslovenskega branja, Martin in Janez 
Ramoveš

Brezplačno

Številne druge prireditve v občini Kamnik na-
jdete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si pod rubriko Koledar dogodkov 
ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave 
preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu 
spletne strani www.visitkamnik.com.

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je 
vaša prireditev omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V 
Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec www.domkulture.org/vpisdogodka

Prireditve od 12. do 22. marca
Sreda, 13. marec

Ob 18. uri, Rojstna hiša Rudolfa Maistra
Maistrov večer: Marko Ličina – V iskanju »jugoslovanske 
uniforme«

Brezplačno

Ob 18. uri, MC Kotlovnica
Fužinsko prvenstvo v namiznem nogometu

Brezplačno

Četrtek, 14. marec
Ob 18. uri, MC Kotlovnica

Osnove ozvočevanja
Brezplačno

Ob 18. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik, Zavod za kulturo 
Kamnik

KD Bimbo teater: Lunožer
5 EUR

Petek, 15. marec
Ob 18. uri, MC Kotlovnica

Kolektivno za kolektivno
Brezplačno

Od 19. do 22. ure, Medobčinski muzej Kamnik
Astronomsko opazovanje Lune, Jupitra in nekaterih bolj 
oddaljenih objektov nočnega neba

Brezplačno

Ob 19. uri, Galerija Miha Maleš, Medobčinski muzej Kamnik
Predotvoritveni dogodek mednarodnega umetniškega 
projekta DOBRE NOVICE!

Brezplačno

Ob 19.30, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik, Zavod za kulturo Ka-
mnik

Dobrodelni dogodek: Maistri za boljši svet
Brezplačno

Ob 19.30, MC Kotlovnica
Večer poezije: Besni Dante ft. Dvovrstičnice

Brezplačno
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Zahvala

V 80. letu starosti se je od nas 
poslovila draga žena, mami, 
mama, sestra, teta 

Pavla Rak
roj. Juršič, z vrhpolj pri Kamniku

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem soro-
dnikom, prijateljem in sovaščanom za izrečena sožalja, 
tolažilne besede, podarjeno cvetje in sveče ter vse daro-
ve za sv. maše in cerkev. Hvala g. župniku Janezu Mi-
kliču za lep obred in sv. mašo, pevcem kvarteta Grm za 
ganljivo petje in trobentaču za zaigrano Tišino. Hvala 
osebju Bolnišnice Golnik – klinični oddelek za pljučne 
bolezni in alergije, osebni zdravnici dr. Moniki Vomber-
gar in sestri Andreji Juteršek ter urgentni službi ZD Ka-
mnik – ekipi zdravnice dr. Lare Lenart. Hvala vsem, ki 
ste ji obogatili življenje in jo pospremili na zadnji poti.  

vsi njeni

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre.
Le daleč, daleč je ...

Zahvala

V 92. letu je za vedno zaspala 

Pavla Perčič
iz Ulice Toma Brejca v Kamniku

Iskrena hvala za izrečena sožalja in hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti. Neskončno praznino ob 
izgubi naše mame, stare mame, sestre in tete naj zapol-
nijo bogati spomini na skupaj preživeti čas.

vsi njeni

Bilo je lepo,
bilo je težko,
a najtežje je zadnje slovo.

Zahvala

V 85. letu starosti nas  
je zapustila 

Marija 
Šuštar
iz Šmarce

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za vso podporo, izrečena sožalja, 
podarjene sveče in svete maše. Posebna zahvala vsemu 
osebju DSO Kamnik, ki ste skrbeli zanjo. Hvala g. žu-
pniku Janezu Gerčarju za lepo opravljen obred in pev-
cem kvarteta Grm za lepo odpete pesmi. Hvala vsem, ki 
ste jo imeli radi in ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

vsi njeni
Zahvala

V 69. letu se je od nas poslovila 
naša mami, babi, sestra in teta 

Jožefa Kuhar
rojena Čeplak, iz Kamnika

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in sodelavcem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in 
sveče. Zahvaljujemo se zdravniku dr. Ahlinu, patronaži 
ZD Kamnik in zdravstvenemu osebju Onkološkega in-
štituta. Hvala g. župniku Luki Demšarju za lep obred 
in kvartetu Grm za ganljivo petje. Hvala vsem, ki ste jo 
imeli radi in jo pospremili na njeni zadnji poti.

Sinova Uroš in aleksander z družinama

V šumenju vetra slišim tvoj glas.
V šopku cvetja vidim obraz.
Senca spomina in bolečina,
oboje se v dušo zajeda.

Zahvala

V 56. letu starosti nas je mnogo 
prezgodaj zapustil naš dragi 

Stane Osolnik
Zoretov iz hruševke

Iskreno se zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom, 
prijateljem in sodelavcem podjetij Menina in Eta Ka-
mnik za podarjene darove, cvetje, sveče, sv. maše, izre-
čena sožalja ter vso ostalo pomoč. Zahvaljujemo se pev-
cem kvarteta Grm in g. župniku Ediju Strouhalu za lepo 
opravljen obred.
Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili 
na njegovi zadnji poti. 

vsi njegovi
Februar 2024

Odšel si tja, kjer ni trpljenja,
nam pa je ostala bolečina
in tiha solza večnega spomina.

Zahvala

V 70. letu starosti nas je zapustil 

Andrej 
Štritof
z Duplice

Od njega smo se poslovili v četrtek, 29. februarja 2024.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti, hvala 
g. župniku Janezu Gerčarju, hvala dr. Jermanovi, sestri 
Mateji, patronažni sestri Romani ter sosedom, ki ste ga 
imeli radi.

Žalujoča žena ančka in vsi njegovi bližnji

Od sobote, 16. marca, do nedelje, 14. aprila, Arboretum Volčji Potok
Razstava narcis

Plača se vstopnina v park.

Od sobote, 16. marca, do nedelje, 17. marca
Od 7. do 18. ure, Sv. Primož nad Kamnikom, Študentski klub Kamnik

Pohodi na Sv. Primoža
Brezplačno

Sobota 16. marca
Ob 10. uri, Kamnik, Glavni trg, Zavod za turizem in šport Kamnik

Otvoritveni dogodek mednarodnega umetniškega projekta 
DOBRE NOVICE!

Prodaja vstopnic po posameznih galerijah in razstavnih prostorih.

Ob 19. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Simfonični orkester Domžale - Kamnik: Dame harmonije

10 EUR

Ob 20.30, Pub Pod Skalo, Društvo Podgora
St. Patrick's Day s skupino NOREIA

Brezplačno

Nedelja, 17. marec
Ob 8.30, Arboretum Volčji Potok

Ornitološki sprehod
Plača se vstopnina v park.

Ob 9.30, Arboretum Volčji Potok
Ujeti trenutki v naravi: Čuječa fotografija

Delavnica
Cena ene delavnice je 30 EUR na osebo, cena dveh delavnic pa 50 EUR 
na osebo, poleg tega se plača vstopnina v park.

Torek, 19. marec
Ob 8.30, Arboretum Volčji Potok

Gozdna terapija za starejše
Cena enega srečanja je 15 EUR na osebo, cena štirih srečanj 40 EUR 
na osebo, cena osmih srečanj pa 75 EUR na osebo, poleg tega se 
plača vstopnina v park.

Ob 10.15 uri, Arboretum Volčji Potok
Gozdna terapija za mamice z dojenčki v porodniškem 
obdobju

Cena enega srečanja je 10 EUR na osebo, cena štirih srečanj 35 EUR 
na osebo, cena osmih srečanj pa 60 EUR na osebo, poleg tega se 
plača vstopnina v park.

Ob 18. uri, MC Kotlovnica
Okrogla miza. Naredimo KČB

Brezplačno

Sreda, 20. marec
Ob 18. uri, Medobčinski muzej Kamnik

Jožefa Humar - Debevčeva Zefa, pastirica in rezbarka
Medobčinski muzej Kamnik
Brezplačno

Ob 20. uri, OŠ Toma Brejca, Canne klub Kamnik
Marčevski odprt trening borbe s palico

Brezplačno

Četrtek, 21. marec
Ob 18. uri, MC Kotlovnica

Osnove audio produkcije – Reaper
Brezplačno

Petek, 22. marec
Ob 20. uri, MC Kotlovnica

Kotlovniški stand up: Open mic
Brezplačno

Dogodki v teku

Do 26. marca, vsak torek ob 18. uri, MC Kotlovnica
11. tradicionalne kotlovniške delavnice stripa

Brezplačno

Do 31. marca, Arboretum Volčji Potok
Praznik kronic

Arboretum Volčji Potok
Plača se vstopnina v park.

Do 31. marca, Arboretum Volčji Potok
Cvetoči nepozebniki

Plača se vstopnina v park.

Do 2. aprila, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Nova sezona predbralne in bralne značke

Brezplačno

Do 10. maja, Arboretum Volčji Potok
Najboljše fotografije foto natečajev Arboretuma 2023

Plača se vstopnina v park.

Do 28. maja, vsak torek med 17. in 19. uro, Knjižnica 
Franceta Balantiča Kamnik, pravljična soba, Društvo 
Ključ življenja
Kolo ustvarjalnosti – ustvarjalne delavnice

15 evrov na srečanje

Do 31. maja, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Program R.E.A.D. – Beremo s tačkami

Brezplačno

Do 31. maja, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Branje je iskanje

Brezplačno

Prireditve, zahvale

Zahvala

V 86. letu je tiho odšla  
draga sestra in teta  

Minka Resnik
s Sel pri Kamniku

Iskrena hvala sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za darove, izrečena sožalja, sveče in za sprem-
stvo na njeni zadnji poti. Hvala gospodu župniku Ediju 
Strouhalu za lepo opravljen pogrebni obred, čeprav je 
tudi nebo jokalo. Posebna zahvala vsemu osebju DSO 
Kamnik, ki ste zadnja leta lepo skrbeli zanjo. Iskrena 
hvala še enkrat.

Žalujoči vsi njeni

Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre, 
le daleč, daleč je.
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Zahvala

V 92. letu se je poslovila  
mama, stara mama,  
prababica, teta, sestra 

Frančiška Bobnar
rojena Podjed, iz Most pri Komendi

Ob izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
sosedom, znancem za izrečena sožalja, podarjene sve-
če in darove za sv. maše. Hvala župniku p. Cristianu 
Balintu za lepo opravljen pogrebni  obred, pogrebni 
službi Pogrebnik, pevcem kvarteta Grm. Iskrena hvala 
osebju DSO Kamnik in MGD Komenda za vso oskrbo. 
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. 

Žalujoči vsi njeni
Februar 2024

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin 
bo večno ostal.

Zahvala

V 95. letu življenja se je poslovila draga mama,  
stara mama in prababica, sestra in teta 

Jožefa Čevka
iz laniš pri Kamniku

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in pri-
jateljem za izrečena ustna in pisna sožalja, darovano 
cvetje, sveče in svete maše. Hvala sosedom pri pripravi 
mrliške vežice in groba. Hvala tudi Pogrebniku za celovi-
to storitev. Posebna zahvala g. župniku Francu Urbaniji 
za lep pogrebni obred, g. Valentinu Zabavniku za čuteče 
besede slovesa in pevcem za ganljivo petje. Hvala vsem, 
ki ste našo mamo pospremili na njeni zadnji poti in jo 
boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni

Mirno in spokojno si zaspala,
v večni sen od nas odpotovala.
Pot zdaj tvoja vodi nas tja,
kjer so tvoji dragi že doma.

Zahvala

Z žalostjo vam sporočamo, da se je v 93. letu starosti  
od nas poslovil naš dragi mož, ati, tast,  

stric, dedi in pradedi 

France Ravnikar
iz Kamnika

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem sorodnikom, pri-
jateljem, sosedom in znancem za vsa izrečena sožalja, za 
tople besede tolažbe in spodbude, za sveče in ostale daro-
ve. Iskrena hvala urgentni službi ZD Kamnik za izredno 
hiter prihod in pomoč. Hvala pogrebni službi KPK. Hva-
la gospodu župniku za lepo opravljen pogrebni obred in 
kvartetu Grm za čutno zapete pesmi slovesa. Hvala tudi 
Jolandi Ravnikar za ganljiv poslovilni govor. Hvala vsem, 
ki ste se od njega poslovili in ga v tako lepem številu po-
spremili na njegovi zadnji poti.
Dragi ati, za vedno boš ostal v naših srcih.

vsi njegovi

Odhoda najdražjih ni moč preboleti,
resnici v sebi ne da se verjeti.
Celo ko resnica v dlani leži,
jo ves čas zanikaš, ker bridko boli.

Zahvala

V 87. letu starosti se je za  
vedno poslovila naša mami, 
babi in prababi 

Marija Balantič
iz Mekinj

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja, podarjene sveče in cvetje. 
Hvala tudi trobentaču in pevcem za ganljivo odpete pe-
smi ter vsem, ki ste našo babi Marijo pospremili na njeni 
zadnji poti.

vsi njeni

Ko pošle so ti moči,
zaprla trudne si oči,
in čeprav spokojno spiš,
z nami še naprej živiš.

Zahvala

V 92. letu starosti se je za  
vedno poslovila 

Marija Sitar
po domače vampretova Mici iz Godiča pri Kamniku

Iskrena hvala vsem sosedom, sorodnikom, prijateljem, 
znancem in sovaščanom za vsa izrečena ustna in pi-
sna sožalja, sveče in darovane svete maše ter denarne 
darove, ki smo jih že darovali v dober namen. Hva-
la vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na 
njeni zadnji poti. Hvala pa tudi pevcem kvarteta Grm, 
župniku Pavlu Piberniku in delavcem KP Kamnik. 

vsi njeni

Srce je omagalo, tvoj dih je zastal,
spomin pa nate, draga mama,  
bo večno ostal.
 

Zahvala

V 99. letu starosti se je od nas 
poslovil dragi mož, oče, dedi in 
pradedi 

Ivan 
Grintal

Iskrena hvala vsem za izrečena sožalja, podarjeno cve-
tje in sveče.  Hvala Združenju borcev NOB Kamnik za 
venec in pozdrav s zastavo.  Posebna hvala DEOS Gor-
nji grad za vso skrb in nego. Zahvaljujemo se župniku 
Luki Demšarju za lepo opravljen pogrebni obred in 
pevcem kvarteta Grm za čutno odpete pesmi.  Hva-
la vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. 

Žalujoči vsi njegovi
Februar 2024

Zahvala

V 89. letu starosti se je  
najina mama 

Mija Majcenovič
rojena Stele

še zadnjič zazrla v zasnežene planine. Počakala je, da 
smo jo drug za drugim pobožali in objeli. Tja onkraj 
senčne reke je odšla spokojno in dostojanstveno, kot si 
je želela. 
 
Hvala vsem, ki ste bili ob njej in z nami v dneh slovesa.

Marta in Matic z družinama

urna dežurna služba24

041 634 948

Kamnik - Komenda - Cerklje

Zahvale,  
osmrtnice
Za objavo osmrtnice  
ali zahvale v Kamničan-ki 

pokličite  
04 201 42 47  
ali pišite na  e-naslov: 
osmrtnice@g-glas.si.
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Nagrajenke križanke iz časopisa Kamničan-ka št. 4 so: 
Marija Šuštar iz Kamnika, Rozi Zavolovšek iz Kamnika 
in Tina Levak Žagar iz Stahovice. Geslo je bilo Glavna 
opora našega telesa. Čestitke!

Zahvale

Ča so pis ob či ne Kamnik, 8. januarja 2021, leto 6, šte 
vil ka 1

Jasna Paladin
Kamnik – Ministrstvo za in-frastrukturo se je prenove postajališča Kamnik Gra-ben, kjer so bili peroni prej makadamski, lotilo oktobra lani in jo zaključilo konec novembra. Obnovili so dva tira v dolžini 350 metrov in zgradili 5,5 metra širok pe-ron, ki je mnogo prijaznejši uporabnikom, predvsem starejšim in invalidom. Opremljen je tudi z nad-strešnico ter z zvočno in svetlobno signalizacijo ter signalizacijo za slepe, v za-četku letošnjega leta pa bodo v signalizacijo vložili še približno šeststo tisoča-kov, tako da bo postaja Ka-mnik Graben daljinsko vo-dena s postaje Kamnik. Pre-nova perona je sicer stala dober milijon evrov. V sklo-pu druge faze prenove bodo namestili tudi urbano opre-mo in podrli odsluženo skladišče.

A prenovljeni peron je nekaj časa sameval, saj je javni po-tniški promet zaradi epide-mije zastal, prvi dan, ko so ga znova delno sprostili – 15. decembra – pa je na prenov-ljeno končno postajo Ka-mnik Graben pripeljal še nov Stadlerjev vlak pre-poznavno modre barve, na katerega so uporabniki žele-znic dolgo nestrpno čakali. Tega veselega in celo zgodo-vinskega trenutka so se ude-ležili tudi župan Matej Sla-par, minister za infrastruk-turo Jernej Vrtovec in gene-ralni direktor Slovenskih železnic Dušan Mes, ki so se z novim vlakom tudi po-peljali proti Ljubljani.Kot je najprej poudaril žu-pan, gre za zelo veliko prido-bitev, na katero so Kamniča-

ni čakali vrsto let. »Kamnik je železnico dobil leta 1891, ko jo je sem pripeljal podje-tnik Alojz Prašnikar. Sredi osemdesetih let smo dobili vlake, ki so bili prepeljani iz Sarajeva, to danes pa je nov mejnik, saj smo dobili nov vlak in prenovljeno železni-

ško postajo,« je dejal župan in se zahvalil ministrstvu ter Slovenskim železnicam za milijonsko naložbo v kam-niško progo.Več sto milijonov pa je dr-žava vložila tudi v nakup novih vlakov, ki bodo vozili tudi na relaciji Kamnik–

Ljubljana in obratno. »Do konca letošnjega leta bo po slovenskih tirih vozilo 25 vlakov, do konca leta 2022 pa jih bo skupno 52, od tega 21 na dizelski pogon, 21 na električni pogon in deset dvonadstropnih vlakov na električni pogon. Gre za najsodobnejše vlake za re-gionalne proge, kot jih poz-namo v tem delu Evrope, ki  dosegajo  hitrosti do 140 kilometrov na uro. Vlaki ponujajo vse po trebno udo-bje, so prilagojeni za invali-de in imajo dovolj prostora za kolesa,« je ob tem vese-lem dogodku povedal direk-tor Slovenskih železnic Du-šan Mes, minister za infra-strukturo Jernej Vrtovec pa ga je dopolnil, da bo država še nadaljevala investicije v železniško infrastrukturo.

Prenovljena končna postaja in nov vlakSredi decembra je iz Kamnika v Ljubljano pripeljal nov Stadlerjev vlak, prvi od dvainpetdesetih, ki na 

slovenske železnice prihajajo do konca leta 2022. Kamnik so za prvo vožnjo na ministrstvu izbrali tudi 

zato, ker so jeseni peron na končni postaji temeljito prenovili. Vlak na relaciji Kamnik–Ljubljana odslej 

vozi tudi ob sobotah.

Nov Stadlerjev vlak, s katerim bo potovalni čas po navedbah Slovenskih železnic do deset 

odstotkov krajši, na prenovljeni železniški postaji Kamnik Graben / Foto: Jasna Paladin

Vlaki v letu 2021 v Kamniku vozijo po 
spremenjenem voznem redu. Občina je namreč 

lani na Slovenske železnice večkrat podala 
pobudo, da bi vlak iz Kamnika v Ljubljano vozil 

tudi ob sobotah in v večernih urah. Slovenske 

železnice so pobudi prisluhnile in tako z 
letom 2021 uvajajo nove ure prihodov in 
odhodov. Vlaki bodo po novem vozili tudi 
v soboto, ob delavnikih pa uvajajo dodatne linije 

v večernem času, in sicer ob 21.15 in 22.15 
(Ljubljana–Kamnik) ter ob 22.18 in ob 23.07 

(Kamnik–Ljubljana).

45. stran

Aleksander Sokler
Kamnik – Dvajseti decem-ber 2020 bo z zlatimi črka-mi zapisan v zgodovino kamniškega kluba. Prekalje-na ekipa kluba Calcit Wa-terpolo je z zmago v članski konkurenci uresničila dol-goletne sanje po osvojitvi članskega naslova.Kamniški igralci so tekmo začeli silovito. Po začetnih  1 : 1 so naredili delni rezultat 4 : 0 in tako že po prvi četr-tini vodili s 5 : 1. V nadaljeva-nju so tekmo nadzirali in mladim kranjskim vaterpo-listom niso dopustili, da bi se razigrali in tekmo obrnili v svojo korist.Na finalni tekmi je kot ved-no odlično delo opravljal 

najboljši slovenski trener Aleš Komelj. V bazenu je ekipo še dodatno usmerjal prekaljeni 41-letni veteran Matej Nastran, ki je bil s šti-rimi goli tudi najboljši stre-lec ekipe. V vratih je vse presenetil Gašper Žurbi, ki je z odličnimi obrambami načel moralo nasprotnika. Gole so prispevali še Blaž Briški tri, kapetan Martin Stele dva in Sebastjan No-vak enega. Za Triglav je bil trikrat natančen Andraž Pušavec, po enkrat pa Mar-ko Gostič in Jan Justin. So-dila sta Boris Margeta in Matjaž Homovec. Tekmo je med drugimi prenašala tudi TV Tržič.

Zgodovinski uspeh vaterpolistov
Kamniški vaterpolisti kluba Calcit Waterpolo so 

prvič v zgodovini postali članski pokalni prvaki 

Slovenije, saj so v velikem finalu suvereno 
premagali večne tekmece AVK Triglav Kranj z 

rezultatom 10 : 5 (5 : 1, 2 : 1, 2 : 2, 1 : 1)

Kamniški vaterpolisti so postali članski pokalni prvaki.  

AKTUALNO
Sezono bo treba razširiti na celo letoDružba Velika planina ima od konca septembra novo vodstvo. Nadzorniki so za vršilca dolžnosti direktorja imenovali Marka Anžurja, iz-kušenega poslovneža, katere-ga glavna naloga je pri praviti strategijo razvoja družbe.

stran 5

KULTURA
Coprnije zaživele v ilustracijah

Miha Hančič je z ilustracija-mi opremil monografijo Sve-ti Coprijan. Razstava ilustra-cij, ki so jo nedavno odprli v kamniški knjižnici, pa je še do konca januarja na ogled tudi na spletu.

stran 7

MLADI
Naš Kamnik, prostor mnogih obrazov

V avli Občine Kamnik je na ogled razstava z naslovom Naš Kamnik, prostor obra-zov avtorja Urha Wiegeleta, 25-letnega magistra inženirja arhitekture.

stran 9

Aleš Senožetnik
Kamnik – Tako kot v števil-nih drugih krajih po državi je tudi v Kamniku možno brezplačno testiranje s hitri-mi antigenskimi testi na okužbo z novim koronaviru-som. Hitro testiranje poteka od torka dalje v Domu kul-ture Kamnik, test pa je mož-no opraviti še danes, v pe-tek, med 8. in 14. uro, v pri-meru interesa pa bodo doda-tni termini na voljo tudi še v prihodnjih dneh.Na odvzem brisa se ni treba predhodno naročati, predlo-žiti pa je treba osebni doku-

ment in kartico zdravstvene-ga zavarovanja. O rezultatih bodo udeleženci testiranj obveščeni v dveh urah od odvzema brisa. Kot opozar-jajo v Zdravstvenem domu dr. Julija Polca Kamnik, ne-gativen izvid testa pomeni, da trenutno v brisu virus ni zaznaven, kar naj ne daje občutka lažne varnosti, saj lahko do okužbe pride tudi že kmalu po testiranju. V primeru pozitivnega izvida pa sta potrebna takojšnja sa-moizolacija in obvestilo osebnemu zdravniku.

Testiranje tudi  v Kamniku
V Kamniku bo vsaj še danes mogoče hitro 
testiranje na okužbo z novim koronavirusom. V 

kamniškem zdravstvenem domu se pripravljajo 

tudi na začetek množičnega cepljenja.

42. stran
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410. stran

ZADNJA
Vsako leto znova navdušijo

Vsaka vas, kraj pri nas ima kakšnega jasličarja, ki prese-neti z razsežnostjo, na-tančnostjo, tematiko svojih jaslic. Jasličarji so svojevrstni umetniki, ki jim idej in vese-lja ne zmanjka. Tudi na Kam-niškem ni nič drugače.
stran 16

     
                                      Časopis Kamničan-ka

brezplačno prejmejo 
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj
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Duplica – V soboto, 2. mar-
ca, se je nadobudna in zna-
nja polna gasilska mladina 
zbrala na Osnovni šoli Mari-
je Vere, kjer je pod okriljem 
Prostovoljnega gasilskega 
društva Kamnik potekal ga-

silski kviz Gasilske zveze 
Kamnik in Gasilske zveze 
Komenda. Na tekmovanju je 
v treh starostnih kategorijah 
sodelovalo rekordno število 
ekip – 95, od tega 40 pionir-
skih, 43 mladinskih ter 12 
ekip pripravnikov, ki so se 
preizkusili v teoretičnem in 

praktičnem delu tekmova-
nja.
Teoretični del je bil sesta-
vljen iz različnih nalog, kot 
so drži/ne drži, poveži trdi-
tve, izberi pravilni odgovor, 
križanka in osmerosmerka, 
zajemal pa je področje po-
žarne preventive, zgodovine 
gasilstva ter prve pomoči.
Praktični del je imel dve na-
logi, ki pa sta se razlikovali 
glede na kategorijo. Na poli-
gon so se najprej podali 
mladinci, ki so se najprej 
pomerili v štafetnem veza-
nju vozlov ter na vaji spre-
tnosti, kjer je vsak tekmova-
lec moral opraviti svojo 
nalogo (spajanje cevi na tro-
jak, prepoznavanje orodja 
ter met vrvi). Nato so poli-
gon zavzeli pionirji, ki so se 
prav tako pomerili v štafe-
tnem vezanju vozlov, na 
vaji spretnosti pa je moral 
en tekmovalec speti cev na 
trojak, naslednji je moral 
pred ustrezno gasilno sred-

stvo postaviti izžrebano sli-
ko požara, tretji tekmovalec 
pa je moral prenesti ročnik 
na označeno mesto ter 
medtem premagati oviro. 
Zadnji so se na poligon po-
dali pripravniki. Ti so se po-
merili v štafetni navezavi 
orodja, na vaji spretnosti pa 
so morali postaviti hidrant, 
spojiti cevi in ročnik ter raz-
viti cev.
Vsi tekmovalci so pokazali 
veliko tekmovalnosti, zani-
manja ter znanja, zato se 
nam za gasilsko prihodnost 
ni treba bati.

Rezultati:
pionirji: 1. mesto Šmartno v 
Tuhinju 1, 2. mesto Motnik, 
3. mesto Sela 1;
mladinci: 1. mesto Kamnik 
1, 2. mesto Kamniška Bistri-
ca 1, 3. mesto Šmarca 2;
pripravniki: 1. mesto Kamni-
ška Bistrica, 2. mesto Šmar-
ca 1, 3. mesto Kamniška Bi-
strica 1.

Na kvizu je tokrat sodelovalo 95 ekip, največ doslej. / Foto: Tjaša Šmidovnik

Ljubljana – Kamničan, ki 
zdaj z družino živi v Ljublja-
ni, je del jutranje ekipe pri-
ljubljenega Denis Avdić 
Showa na Radiu 1. Ker je do-
polnil petdeset let, je bilo v 
studiu na njegov rojstni dan 
zabavno, nasmejano in slav-
nostno – kot se za abrahama 
tudi spodobi. In če poleg 
vsega praznuješ še 14. febru-
arja, je vedno zanimivo. To-
krat so tekle solze sreče in 
tudi smeha ni manjkalo.

Vse se je sicer začelo že dan 
prej, ko so mu na radij-
skem parkirišču gasilci iz 
PGD Ig postavili mlaj, za 
zabavo pa je poskrbela Dar-
ja Gajšek. Pred domačo 
hišo ga je pričakal še en 
mlaj. Na radiu je jutranjo 
ekipo na noge najprej dvi-
gnil Dejan Dogaja, za glas-
bo sta poskrbela še dva čla-
na skupine Fehtarj i , 
obiskali so ga tudi malo 
drugačni štirje tenorji (Iz-
tok Gustinčič, Tomaž Kle-

pač, Matjaž Lovše in Robert 
Roškar), oglasila se je nje-
gova najljubša slovenska 
pevka Nina Pušlar, prišli so 
tudi njegovi starši.
Sicer delovno dopoldne je 
bilo prepleteno z obiski, vo-
ščili in darili. Ker si je že 
dolgo želel električno kolo, 
so njegovi sodelavci poskr-
beli, da se mu je želja izpol-
nila. Torti sta bili tokrat kar 
dve – sladka in slana.
Veliko rojstnodnevno zaba-
vo je slavljenec kasneje orga-
niziral pri Jezerškovih na Br-

niku. Povabljenih je bilo 
okoli šestdeset ljudi – druži-
na, sodelavci, prijatelji … In 
ker je novopečeni abraha-
movec velik ljubitelj Eda 
Sheerana, se mu je uresniči-
la še ena želja: pevec avgusta 
nastopa v Zagrebu in Miha 
Deželak bo v družbi izbra-
nih poslušalcev obiskal nje-
gov koncert. Tokrat bo pre-
vozno sredstvo kar avtobus. 
Tako že odšteva dneve do 
poletja, ki bo zanj, kot kaže, 
še posebno vroče.

Slavljenec v družbi najbližjih / Foto: arhiv radia (Darja Štravs Tisu)
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Miha Deželak se v Mekinje, kjer še vedno 
stanujejo njegovi starši, z veseljem vrača na 
obisk. Znani radijec je letos na valentinovo 
praznoval petdeseti rojstni dan.

Abrahamovec 
Miha Deželak

Alenka Brun

Na gasilskem kvizu Gasilske zveze Kamnik in Gasilske zveze Komenda je tokrat sodelovalo rekordno 
število ekip.

Tjaša Šmidovnik

Preverjali gasilsko znanje

VERJEMI VASE
NOVI 208

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,9 do 5,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 96 do 132 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0139 do 0,0331 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00018 do 0,00082 g/km. Število delcev: od 0,02 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active 1.2 Puretech 75 STT 6.4, rumene Aguenda barve - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne 
dobe financiranja) je 14.890 EUR; mesečni obrok je 149 EUR pri pologu v višini 4.650 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 12. 01. 2024 znaša 9,23% in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 8,1%; financirana vrednost 10.240 EUR; skupni znesek za plačilo 18.699 EUR; 
stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice.  
Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 14.890 €
FIKSNA OBRESTNA MERA
KASKO ZA 1 EUR

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00, www.rodex.si
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Kviz je bil sestavljen iz teoretičnega in praktičnega dela.  
/ Foto: Tjaša Šmidovnik

Kamnik – Na spletni strani 
Travel & Hospitality Awards 
je Pot piva Slovenija predsta-
vljena v nekaj povedih: so 
edino turistično podjetje v 
Sloveniji, specializirano za 
pivo in obiske malih pivo-
varn; Slovenija je država z 
naraščajočim trendom ma-
lih pivovarn, ena najboljših 
svetovnih proizvajalk hmelja 
in dom prve fontane piva na 
svetu; degustacije piva v Pot 
piva Slovenija združujejo z 
ogledi in aktivnostmi na 
prostem. In ravno s tem so 
prepričali in letos prejeli 
mednarodno nagrado na po-
dročju potovanj in turizma 
ter tako postali eden izmed 

zmagovalcev letošnjih Tra-
vel & Hospitality Awards za 
Evropo. Pot piva Slovenija je 
slavila v kategoriji Unique 
Tour Company of the Year, 
se pravi kot najbolj edin-
stven turistični ponudnik v 
Sloveniji. »To pa je nekaj, 
čemur lahko nazdravimo,« 
so ponosni v ekipi nagrajen-
ke. Zahvaljujejo se tudi ko-
misiji, ki je prepoznala za-
vzetost in ustvarjalnost, ki ju 
vlagajo v to, da lahko ponu-
dijo kar najbolj edinstvena 
in nepozabna doživetja; pa 
tudi vsem, ki jih obiščejo – 
nekateri celo večkrat – in z 
njimi uspešno soustvarjajo 
zgodbo, ki je danes prepo-
znavna tudi širše, ne le v 
Sloveniji.

Nagrajena Pot piva 
Slovenija
Alenka Brun


